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Barış ÖnAl 

Şehit yakınları Kurban Bay-
ramı ve Babalar Günü dolayı-

sıyla, şehitlikleri ziyaret etti. Merkez
Antakya ilçesindeki Narlıca Deprem
Şehitleri Mezarlığı'na giden aileler,
kaybettikleri yakınları için dua etti,
Kur'an-ı Kerim okudu. Aileler, dep-
remde kaybettikleri yakınlarının me-
zarına çiçek bıraktı. Depremzede
Yakup Saday, depremlerde kaybet-
tiği abi ve yengesini mezarları ba-
şında andıklarını belirtti. Kurban
Bayramı'nın birinci günü ile Babalar
Günü'nün aynı güne denk gelmesi
dolayısıyla Karşıyaka Mezarlı-
ğı'ndaki şehitlikler ile Cebeci Asri
Şehitliği'ne gelen şehit aileleri, yakın-
larının mezarları başında dua etti,
Kur'an-ı Kerim okudu.

Almanya’da düzenle-
necek Avrupa Futbol

Şampiyonası’nda Türkiye
ilk maçına bu akşam Gür-
cistan karşısında çıkacak.
Dortmund'da oynanacak
karşılaşma saat 19.00'da
başlayacak. Ay yıldızlı ta-
kımın tek hedefi turnuva-
daki ilk maçtan galibiyetle
ayrılmak. I SAYFA 15

Kurban Bayramı'nı geride bı-
rakmak üzere olduğumuz bu-

günde bayramı nasıl geçirdiğini
sorduğumuz emeklilere bir dokun-
duk, bin ah işittik. Bayramı buruk bir
sevinçle geçirdiklerini anlatan emekli
Necati Baş, “Devletimiz bir ikramiye
verdi ama o ikramiye parasıyla to-
runlara harçlık mı verelim, eve tatlı
mı alalım, et mi alalım bilemedik. İk-

ramiye geldiği gibi gitti. Aldığı-
mız maaş da zaten kuş kadar.
Şu ortamda bayram olmuş,
düğün olmuş bize ne! Biz sürü-
nüyoruz, yaşarken ölüyoruz”
dedi. Devletten en büyük bek-
lentisinin ara zam olduğunu
da belirten Baş, “Ara zam ol-
mazsa hepten bittik demektir”
ifadesini kullandı.

ç Yaşadıkları dramı anlatan
bir başka emekli Hatice

Beşparmak ise “Bize verdikleri
maaş ayda 10 bin lira. İstanbul'da
en kötü evin kirası olmuş 10 bin

lira. Biz bu parayla kiramızı mı
verelim, faturamızı mı ödeme-
yelim, ne yapalım bilemedik.
Yıllarca bunun için mi çalıştık,
hizmet ettik” diye konuştu.

Bakan Mehmet Şimşek'in; “Enflas-
yonun sebebi ara zam” şeklindeki
açıklamasını da eleştiren Beşparmak,
“Kendileri bolluk, bereket içinde ama
bize biraz zammı bile çok görüyorlar.
Devlet büyüklerimize sesleniyorum.
Gelsinler ayda 10 bin lirayla onlar
geçinsinler, görelim. Belki o zaman
halimizden biraz olsun anlayabilir-
ler” diye konuştu. I SAYFA 9

EMEKLİ VATANDAŞIN KURBAN 
BAYRAMINDA BİLE YÜZÜ GÜLMEDİ

DEVLET BÜYÜKLERİMİZ GELSİN
AYDA 10 BİN LİRA İLE GEÇİNSİN

Ülkelerindeki iç
savaştan dolayı

Türkiye’ye sığınan mül-
teciler suç makinesi
çıktı. Bu yıl içinde Suri-
yelilerin karıştığı ‘kasten
yaralama’ ve ‘hırsızlık’
gibi suçlar ön sıralarda
yer alıyor. Kilis’te işle-
nen suçların yüzde 30’u
da Suriyelilerden kay-
naklandı. I SAYFA 3
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İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Kurban
Bayramı tatilinin ilk 2 gününde mey-

dana gelen trafik kazalarında 16 kişinin
hayatını kaybettiğini bildirdi. Bayram tati-
linin ikinci günü 16 Haziran Pazar 24 sa-
atlik sürede 726 trafik kazasının meydana
geldiğini belirten Yerlikaya, bu kazalarda
11 kişinin hayatını kaybettiğinin, bin 295
kişinin ise yaralandığının bilgisini verdi.
Yerlikaya, "Bayram tatilinin ilk 2 gününde
maalesef 16 kişi hayatını kaybetti. 2 bin
716 kişi ise yaralandı. Hayatını kaybeden
vatandaşlarımıza Allah'tan rahmet, yaralı-
larımıza acil şifalar diliyorum. Lütfen aşırı
hız yapmayalım" uyarısını yaptı. 
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Zihinleri değiştirmeliyiz
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir
Göktaş, kadına yönelik şiddete ilişkin, “Zihinsel olarak

bir değişime ihtiyacımız var. Zihinsel olarak dönüşüm gerçek-
leşmediği müddetçe şiddetin önüne geçemeyiz” dedi. I SAYFA 4
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Dr. Öğretim
Üyesi Er-

dinç Şengüldür,
sıcak çarpmasın-
dan korunmak için
gölgede kalma ve bol su tüketme
tavsiyesinde bulundu. Şengüldür,
“Susuzluk hissi olmasa bile bol
miktarda sıvı alınmasını, özellikle
su içilmesini tavsiye ediyoruz.
Sıcak günlerde, günde en az 3 litre
su içmek, terlemeyle oluşan sıvı
kaybının yerine konabilmesi için
önemlidir” dedi. I SAYFA 2
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Bol bol su için

Kanser hastaları zor durumda

Suç 
makinesi
gibiler

Anıl BODUÇ

YASARKEN
OLUYORUZ

Vurduğunuz
gol olSun
ç

Sahnelere dönüyor
Rihanna ve ABD'li rapçi ASAP
Rocky, birkaç ay önce ikinci ço-

cuklarını dünyaya getirdi. Barbadoslu
ünlü şarkıcı, sahne performanslarına
göz kamaştırıcı bir dönüş yapmaya ha-
zırlanıyor. Rihanna, son olarak büyük
bir anlaşma imzaladı. I SAYFA 13
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Kurban Bayramı gelip 
geçerken Damga'ya 
konuşan emekliler 
bayramı buruk bir şekilde
geçirdiklerini söyledi. 
Devletin verdiği 
ikramiyenin yetersiz 
kaldığını ve maaşlarla 
geçinemediklerini anlatan
emekliler, “Bayram olmuş,
düğün olmuş bize ne! 
Biz sürünüyoruz, 
yaşarken ölüyoruz. 
Ara zam olmazsa halimiz 
perişan” diye konuştu

Onaylı Randevu
Sistemi'ne ilişkin

konuşan Bakan Koca,
olumlu sonuçlar aldık-
larını söyledi. Koca, “Bir
iki branşta sorunun
azalmakla birlikte
devam ettiğini ve önü-
müzdeki dönemde bu
sorunların da giderek
azalacağını söyleyebili-
rim. Tetkiklerle ilgili de
benzer şekilde onaylı bir
döneme geçme hazırlığı
içindeyiz. Bayramdan

sonra peyderpey tetkik-
lerle ilgili de randevulu
onay sisteminde olduğu
gibi bir gün önceden
aranarak bir onay sis-
temi devreye girecek.
Özellikle tetkiklerle ilgili
hem insan kaynağı bo-
yutu hem fiziki şartlar
hem de teknik altyapı
yer yer tamamlanarak
daha erken dönemde
tetkiklerin sonuçlandırıl-
masını hedeflemiş olu-
yoruz” dedi. I SAYFA 4
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Sağlık Bakanı 
Fahrettin Koca, Kurban

Bayramı'dan sonra
muayenelerde olduğu
gibi tetkiklerle ilgili de

Onaylı Randevu 
Sistemi'nin devreye 
gireceğini açıkladı

BAYRAM SONRASI YENİ 
UYGULAMA HAYATA GEÇECEK

Sağlık Bakanı Fahrettin
Koca, ülke genelinde kur-

ban kesimi sırasında yaralanan
yaklaşık 16 bin kişinin sağlık ku-
ruluşlarına başvurduğunu bil-
dirdi. Koca, "Bayramın ilk
gününde Ankara'da 1274, İstan-
bul'da 840, İzmir'de 416 olmak
üzere, ülke genelinde yaklaşık 16
bin kişi kurban kesimi sırasında
yaşadığı yaralanmalar sonucu
sağlık kuruluşlarımıza baş-
vurdu. Kesimlerin profesyonel
kişilerce yapılmaması bu gibi
durumlara yol açıyor" dedi. 
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ACEMi KASAPLAR
HASTANELiK OLDU

RANDEVU YOKSA TETKIK DE YOK!

Mayolu 
fotoğrafına photoshop
uygulayan ve belini 
inceltmeye çalışan 

Şükran Ovalı, yanlışlıkla 
kolunu kalınlaştırdı.. 
Sosyal medyada alay 

konusu oldu.
I SAYFA 13
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Sağlık eşitsizliği nede-
niyle kanser hastaları

mağdur oluyor. Doğu'da rad-
yoterapi cihazı bulunmuyor,
Mardin'de 850 bin insan rad-
yoterapi için Diyarbakır'a
mahkum durumda. I SAYFA 9
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Siyaset, ekonomi ve 
futbol üçgeninde bayram!

iLK 2 GÜNDE 16 KiŞi ÖLDÜ



COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani
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leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
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danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.
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Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
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kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
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yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.
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DÜ’den yapılan açıklamada, 
Şengüldür’ün sıcak çarpması 
ve alınması gereken önlemler 

hakkında görüşlerine yer verildi. Sıcak 
çarpması vakalarının yaz aylarında 
acil servislerde sıkça görüldüğünü ak-
taran Şengüldür, iklim değişikliğinin 
etkileriyle artık Türkiye’nin büyük bö-
lümünde yazların beklenenin üzerin-
de sıcak geçtiğini, bu durumun sıcak 
çarpmasını ciddi halk sağlığı problemi 
haline getirdiğini kaydetti. Şengüldür, 
sıcak çarpmasının, sıcak maruziyetine 
bağlı gelişen, hayati tehlike oluşturan, 
ciddi bir klinik tablo olduğuna işaret 
ederek, şöyle devam etti: “Bilinç du-
rumunda bozulma ve vücut ısısının 40 
santigrat üzerinde olması en önemli 
iki bulgudur. Bununla beraber sıcak 
kırmızı cilt, çarpıntı, nefes darlığı, ne-
fes açlığı, kan basıncında düşme görü-
lebilir. Sıcağa bağlı gelişen pıhtılaşma 
bozukluğu nedeniyle ciltte ‘peteşi’ ve 
‘purpura’ adı verilen lezyonlar görü-
lebilir. Hastalar kişilik değişiklikleri, 
halüsinasyon görme, nöbet geçirme 
ya da bilinç kaybı şikayetleriyle acil 
servislere başvurabilirler.”

Sıcak çarpması ölümcül olabilir
Çocukların, yaşlıların, kronik hastalı-
ğı bulunanlar ile sıcak havalarda aşırı 
fiziksel egzersiz yapanların, sıcak 
çarpması konusunda riskli gruplar 
arasında yer aldığına dikkati çeken 
Şengüldür, “Hastaların büyük çoğun-

luğu, vücut ısısını düşürmeye yönelik 
uygulamalar sonrasında klinik dü-
zelme gösterir. Hastalarda elektrolit 
bozuklukları, kalp ritmi problemleri, 
böbrek yetmezliği, karaciğer hasarı 
gibi sorunlar gelişebilir. Sıcak maru-
ziyeti uzun süreli olan kişilerde sıcak 
çarpması ölümcül olabilir.” görüşünü 
paylaştı.

Perdeleri kapalı tutun
Şengüldür, sıcak çarpmasından ko-
runmak için şu önerilerde bulundu: 
“Öncelikle yaz günlerinde güneşin en 
tepede olduğu öğle saatlerinde, göl-
gelik alanlarda kalınmasını gerekiyor. 
Sıcak havalarda açık renkli, sentetik 
olmayan, ince yazlık kıyafetler tercih 
edilmelidir. Sıcak havalarda aşırı efor 
gerektiren işler ya da performansa 
dayalı sporlar sıcak çarpmasını kolay-
laştıracaktır. Spor yapmak için akşam 
saatlerinin beklenmesini tavsiye 
ediyoruz. Susuzluk hissi olmasa bile 
bol miktarda sıvı alınmasını, özellikle 
su içilmesini tavsiye ediyoruz. Sıcak 
günlerde, günde en az 3 litre su iç-
mek, terlemeyle oluşan sıvı kaybının 
yerine konabilmesi için önemlidir. 
Klimasız ortamda çalışan kişilere 
çalışma alanlarını sık havalandır-
malarını, su içmeyi unutmamalarını 
tavsiye etmekteyiz. Perdelerin kapalı 
tutulması, çalışma alanlarının daha 
az ısınmasını sağlayacak bir diğer 
önlemdir.” AA

SICAKLARA KARŞI 

BOL BOL 
SU ICIN
Düzce Üniversitesi (DÜ) Tıp Fakültesi Acil Tıp Ana Bilim Dalı Başkanı Dr. Öğretim Üyesi Erdinç Şen-
güldür, sıcak çarpmasından korunmak için gölgede kalma ve bol su tüketme tavsiyesinde bulundu

BAŞPARMAKTA çıkıntı 
ile kendini gösteren ayak 
başparmak eğriliği, genetik 

nedenlerden dolayı oluşabiliyor. 
Kadınlarda erkeklerden daha sık 
görülen Halluks Valgus, sivri uçlu, 
topuklu ve dar ayakkabılar ile 
tetiklenebiliyor. Genetik yatkın-
lığın da önemli oranda etki ettiği 
Halluks Valgus, annenizden ya 
da anneannenizden geçen kemik 
yapısından dolayı da oluşabiliyor. 
Kadınlarda 10 kat daha fazla 
görülen ayak parmak eğriliği, 
romatoid artritle tetiklenebiliyor. 
Oldukça önemli olan Halluks 
Valgusun, ayak başparmağında 
bulunan kemiklerdeki şekil bo-
zukluğunun doktor gözetiminde 
düzeltilmesi gerekiyor. Vücut 
ağırlığının yüzde 30’luk bir kısmını 
taşıyan ayak başparmağı, şekil 
bozukluğuyla birlikte kalıcı kemik 
eğriliklerine, şiddetli başparmak 
ağrılarına, yürüyüş bozukluklarına 
da neden olabiliyor. Yaşam kalite-
nizi olumsuz etkileyebilen Halluks 
Valgus hakkında Memorial Has-
tanesi Ortopedi ve Travmatoloji 
Bölümü’nden Op. Dr. Mustafa 
Altuntaş bilgi verdi. 

Uzun süre ayakta durmayın
Halluks Valgus zamanla gelişen 
ayak deformasyonlarına eşlik 
eden belirtilerle birlikte hem 
estetik hem de işlevsel olarak ayak 
sağlığını etkilemektedir. Sağlıklı 
kemik yapısı, sağlıklı adımlara ve 
yaşamsal aktiviteleri doğru sağla-
maya destek olmaktadır. Günlük 
yaşam içinde uzun süre ayakta 

kalma, iş yaşamı 
içinde konforsuz ve 
şık ayakkabı seçim-
leri, ayak deformas-
yonuna neden ola-
bilen ayakkabılar, 
zaman içinde ayak 
eğriliğini ilerlete-
bilmektedir. Ayak 
yapısını göz önünde 
bulunduran kişiler 
için, doğru ayakka-

bı seçimi rahatsızlığın seyrinde 
önemli bir etken olabilmektedir. 
Halluks valgus teşhisi alan kişiler 
mutlaka ortopedi uzmanından 
doğru ayakkabı seçimi konusun-
da öneri almalı, seçimlerini buna 
göre belirlemelidir. 

5 önemli belirtisi
Ayak başparmak ağrısının ilk ve 
en önemli belirtisi şiddetli veya az 
şiddetli ağrı olarak düşünülmekte-
dir. Ağrıya eşlik eden belirtiler ise 
şu şekilde olabilmektedir;

n Eğri ayak parmağı görülmesi 
ve ayakkabı giyerken zorlanma.

n Ayak tabanında oluşan ağrı-
lara eşlik eden ayak başparmak 
eğriliği.

n Başparmağın diğer parmakla-
ra doğru eğilmesi ve zamanla dört 
parmakta da görülebilen defor-
masyon.

n Başparmakta oluşan ağrının 
gittikçe şiddetlenmesinden dolayı 
hareket kısıtlanması.

n Kadınlarda sivri, ince uçlu, 
topuklu ayakkabı giyerken, erkek-
lerde ise daha çok kundura giyilin-
ce ağrıdan dolayı oluşan yürüme 
bozuklukları.

Ağrı ile birlikte yürüme zorluğu 
da eşlik edebilir.

Doktor kontrolü çok önemli
Şiddetli ağrılara eşlik edebilen 
başparmak eğriliği tedavi edil-
meden ilerlerse zamanla ayak 
sağlığında olumsuz sonuçlara 
neden olabilmektedir. Bireylerin 
ayak başparmaklarında oluşan 
nasır görüntüsü, kızarıklık ve çıkık 
kemik, ayakkabı içinde sıkışarak 
yürüyüş ve günlük aktiviteleri 
kısıtlayabilmektedir. Doktor 
önerisiyle yapılan Halluks valgus 
cerrahisi, ilerlemiş vakalarda 
olumlu sonuçlar sağlayabilmekte-
dir. Ameliyatta, çıkık olan kısım 
çıkarılarak ayak başparmağın-
daki kemikler eski halindeki gibi 
hizalanmakta ve vidalanmaktadır. 
Bu yapılan müdahaleye osteotomi 
denilmektedir. En sağlıklı tedavi 
biçimine ve uygulanacak işleme 
doktor kontrolü sonucunda karar 
verilebilmektedir. 
 HABER MERKEZİ

HALLUKS VALGUS 
nedir ne değildir?
Yaşam kalitenizi olumsuz etkileyebilen Halluks Valgus hakkında Memorial Hasta-
nesi Ortopedi ve Travmatoloji Bölümü’nden Op. Dr. Mustafa Altuntaş bilgi verdi

Op. Dr. 
Mustafa 
Altuntaş

SAĞLIK Bakanlığı Dr. 
Abdurrahman Yurtaslan 
Ankara Onkoloji Eğitim 

ve Araştırma Hastanesi Beyin ve 
Sinir Cerrahisi Uzmanı Prof. Dr. 
Aşkın Esen Hastürk, AA muha-
birine yaptığı açıklamada, gençler 
ve orta yaş grubunda cep telefonu 
kullanımın bağımlılık derecesine 
ulaştığını söyledi. Hayatı kolaylaş-
tıran akıllı cep telefonlarının insan 
sağlığında ciddi sıkıntılara yol açtı-
ğını belirten Hastürk, “Bunlardan 
en çok bilinen ve tespit edilen kas 
iskelet sistemi, eklemler ve sinir 
dokusu üzerine verdiği harabiyet-
tir. Aynı duruş pozisyonundaki 
tekrarlayıcı el, bilek ve dirsek hare-
ketlerinin bağımlılık derecesinde 
devam etmesi, eklem bölgelerinde 
sertleşme, kireçlenme, iltihaplan-
maya bağlı olarak da sinir doku-
sunda baskıya ve hasara yol açıyor. 
Ağrı ve uyuşma en çok başvurulan 
hasta problemleri olarak karşımıza 
çıkmaktadır.” diye konuştu.

Beyin fonksiyonlarına etkisi var
Cep telefonlarının aşırı kullanımı 
nedeniyle ortaya çıkan hastalıkla-
rın tedavisinin mümkün olduğunu 
vurgulayan Hastürk, burada en 

önemli tedavinin bağımlılık dere-
cesini azaltmak olduğunu söyledi. 
Ağır vakalar için de cerrahi teda-
vinin gerektiğini dile getiren Prof. 
Dr. Hastürk, şu bilgileri paylaştı; 
“Cep telefonunun özellikle iş veya 
sosyal ortamda kullanılması beyin 
fonksiyonları üzerine de etki et-
mektedir. Birçok araştırma zaten 
bunu kanıtlamıştır. Özellikle psi-
ko-sosyal dediğimiz stres, gerilim, 
uykusuzluk, baş ağrısı, dikkat 
dağınıklığı üzerine etkisi nettir. 
Tabii bunun yanında Alzheimer 
gibi bazı beyin fonksiyonların 
etkileyen hastalıklar veya bazı 
iyi huylu beyin tümörleri üzerine 
de etkisi halen tartışılmaktadır. 
Radyofrekans dediğimiz kulak-
sızlık kullanımın derecesi arttıkça 
bu tür fonksiyonların özellikle de 
stres, gerilim, baş ağrısı ve dikkat 
bozukluğunun toplumda görülme 
sıklığı da artmaktadır. Özellikle 
de genç kesimlerde okullarda ve 
derslerde başarısızlıkla dikkat da-
ğınıklığı, orta ve ileri yaş grubun-
da ise hafıza problemleri unutkan-
lığa yol açmaktadır. Hatta çıkan 
son yayınlarda ise Alzheimer gibi 
ciddi nörolojik hastalıklara sebep 
olduğu bildirilmektedir.” AA

Aşırı telefon 
kullanımı zararlı
Prof. Dr. Aşkın Hastürk, “Aynı duruş pozisyonundaki tekrarlayıcı 
el, bilek ve dirsek hareketlerinin bağımlılık derecesinde devam 
etmesi, eklem bölgelerinde sertleşme, iltihaplanmaya bağlı ola-
rak da sinir dokusunda baskıya ve hasara yol açıyor” dedi

Bilim insanları, görülemeyecek kadar 
küçük kanserli dokuları aydınlatan 
floresan boyaların kanserin nüksetme 
riskini azaltabileceğini belirtti

THE Guardian gazetesi-
nin haberine göre, Oxford 
Üniversitesinden bilim 

insanları ve cerrahlar tarafından 
Californialı biyoteknoloji şirketi 
“ImaginAb Inc” ile işbirliğin-
de geliştirilen teknik, “Cancer 
Research UK” tarafından finanse 
edildi. Floresan boya, çıplak gözle 
görülemeyen küçük kanserli 
dokuları aydınlatarak cerrahların 
sağlıklı dokuyu korurken, her bir 
kanser hücresini çıkarmasını sağ-
lıyor. Bu ise ameliyat sonrası olası 
yan etkilerin daha az yaşanması 
anlamına gelebilir. Çalışmada, 
prostat kanseri olan 23 erkeğe, 
prostatlarını almak üzere ameli-
yata girmeden önce işaretleyici 
floresan boya enjekte edildi. 
Floresan boya, kanser hücrelerini 
ve bunların pelvis ve lenf düğüm-
leri gibi diğer dokulara yayıldığı 

yerleri vurguladı. Operasyonda, 
prostat ve yakınındaki bölgele-
re ışık tutarak prostat kanseri 
hücrelerinin parlamasını sağla-
yan özel bir görüntüleme sistemi 
kullanıldı. Cerrahların bu kadar 
ayrıntıyı görebilmesi sağlıklı do-
kuyu korurken kanser hücrelerini 
çıkarmasına olanak sağladı. 

Yan etkiler azaltılıyor
Çalışmada yer alan Oxford Üni-
versitesinden Prof. Dr. Freddie 
Hamdy, yaptığı açıklamada, cer-
raha, kanser hücrelerinin nerede 
olduğunu ve yayılıp yayılmadığını 
görmesi için ikinci bir çift göz 
verdiklerine işaret ederek, bu 
teknikle tümörden yayılan ve 
daha sonra tekrardan geri gelme 
ihtimali olan hücreler de dahil 
olmak üzere tüm kanseri ortadan 
kaldırabileceklerini belirtti. AA

Kansere karşı 
yeni bir umut

YAZ aylarının saç ekimi ope-
rasyonunu için uygun oldu-
ğuna dikkat çeken Smile Hair 

Clinic kurucularından Dr. Mehmet 
Erdoğan, konuyla ilgili görüşlerini; 
“Yaygın bir inanışa karşın, saç ekimi 
için mevsimsel bir kısıtlama bulun-
muyor. Yaz dönemi, saç ekimi için 
ideal bir zaman dilimidir çünkü ope-
rasyon sonrası başın daha az kapalı 
tutulmasıyla iyileşme süreci daha 
hızlı ve konforlu olabilir. Ancak, bu 
dönemde işlem bölgesinin doğru-
dan güneş ışığına maruz kalmaması 
da önemlidir. Bu nedenle, güneşe 
çıkarken başın korunması sağlıklı 
bir iyileşme süreci için önemlidir” 
sözleriyle ifade etti. 

Saç ekimi için 
en uygun zaman
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
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narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
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manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
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dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA

3GÜNCEL 16 TEMMUZ 2021 CUMAwww.gazetedamga.com.tr

KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA
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Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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Meryem H. ‘evde çalınır’ korkusu ile yanında taşıdığı 170 bin 
lirayı çantayla bankta unuttu. Detaylı bir inceleme yapan polis 
elinde sarı bir poşetle bir sosyal tesise giren Ghalia J.’nin 
poşetsiz çıkmasından şüphelenerek paranın izine ulaştı

Keşke para 
evde dursaydı!

BURSA’DA birikimi 
olan 170 bin lirayı, 
‘çalınır’ endişesiyle 

evinde bırakmayıp, çan-
tasında taşıyan Meryem 
H. (37), Kaplıkaya Cazibe 
Merkezi adlı sosyal tesi-
se gitti. Burada bir süre 
bankta oturan Meryem H., 
çantasını unutarak ayrıldı. 
Çantasının yanında olma-
dığını anlayınca koşarak 
oturduğu yere giden Suriye 
uyruklu kadın, çantayı 
bulamayınca polise haber 
verdi. İl Emniyet Müdürlü-
ğü Asayiş Şube Müdürlüğü 
Hırsızlık ve Yankesicilik 
Büro Amirliği ekipleri, 
çantayı olay yerinin yakı-
nında sarı poşet içinde, içi 
boş şekilde buldu.

Parayı bulup 
dövize yatırmış
Sarı poşet ile Kaplıkaya 
Cazibe Merkezi’ne gelen-
leri araştıran polis, güven-
lik kamerası görüntülerin-
den Ghalia J.’nin (41) sarı 

poşet ile gelip, yanında 
poşet olmadan ayrıldığını 
tespit etti.

Polis, kimliğini tespit 
ettikleri kadın şüpheliyi ya-
kaladı. Sorgulamasında su-
çunu kabul eden Ghalia J., 
“Çantadan aldığım paranın 
bir kısmını dövize yatırdım. 
Ayrıca altın kolye aldım” 
dedi. Polisteki işlemlerinin 
ardından ‘hırsızlık’ suçun-
dan adliyeye sevk edilen 
şüpheli, ev hapsi koşuluyla 
tutuksuz yargılanmak üze-
re serbest bırakıldı. DHA

Suç makinesi 
gibiler

ÜMRANIYE’DE seyir halindeki bir 
otomobil alev alev yandı. Yanan 
araç kullanılamaz hale geldi. 

Yangın, Ümraniye Tatlısu Mahallesi, 
Istanbul Çevre Yolu Edirne istikametin-
de saat 12.00 sıralarında meydana geldi. 
Iddiaya göre, Nissan marka 34 BLT 
874 plakalı otomobil seyir halindeyken 
motor kısmından dumanlar yükselme-
ye başladı. Durumu fark eden sürücü 
kendini hemen dışarı attı. Dumanlar bir 

anda şiddetlenerek aleve dönüştü. Araç 
sürücüsü tarafından yangın tüpüyle sön-
dürülmeye çalışılsa alevler tüm aracı sar-
dı. Çevredeki diğer sürücüler tarafından 
itfaiye ekiplerine haber verildi. Ihbar 
üzerine olay yerine itfaiye, polis ve sağ-
lık ekipleri sevk edildi. Olay yerine gelen 
itfaiye ekipleri alev topuna dönen aracı 
söndürdü. Olayda ölen veya yaralanan 
olmazken yanan otomobil kullanılamaz 
hale geldi. DHA

Otomobil alev alev yandı

HAYVANSEVER MI 
UYANIK MI!Şanlıurfa’daki Siverek’teki hayvan 

barınağından 35 kuduz köpeği An-
kara’ya getirdikten sonra tutuklanan 
Buket Özgünlü Boyacı ile ilgili dikkat 
çeken detaylar ortaya çıktı. 6 yıl önce 
ev kirasını ödemediği gerekçesiyle 
mahkemeye verilen ve “Durumum 
yok” savunması yapan Özgünlü’nün 
polis sorgusunda son 4 senede 
alınmış üzerine kayıtlı 9 daire ve 2 
deposunun olduğu ortaya çıktı

Buket Özgünlü Boyacı ile ilgili 
gerçekler bir bir ortaya saçı-
lırken, hayvanlar için yardım 

parası toplayan kadının emlak zengini 
olduğu öğrenildi. 6 yıl önce ev kirasını 
ödeyemediği için ev sahibi Tunahan 
Salihoğlu tarafından mahkemeye ve-
rilen ve “Durumum yok, gelirim yok” 
diyerek savunma yapan Buket Özgünlü 
Boyacı’nın polis sorgusunda ise çarpıcı 
detaylar ortaya çıktı.

4 senede servet elde etti
Boyacı’nın polise verdiği ifadede tamamı 
son 4 senede alınmış, üzerine kayıtlı 9 
daire ve kiraya verdiği 2 depoya sahip 
olduğu öğrenildi.

Ne olmuştu?
Ankara Valiliği, hastalık taşıyan köpek-
lerin kente getirildiğine dair iddiaların 
ihbar kabul ederek ilgili tüm birimlerin 

teyakkuza geçirildiğini açıklamıştı. Açık-
lamada “Söz konusu hayvanları ilimize 
yönlendiren ve getiren kişiler yakalana-
rak Cumhuriyet Başsavcılığımızın tali-
matları doğrultusunda gözaltına alınmış 
ve haklarında yasal işlemlere başlanılmış-
tır.” denilmişti.

Cezaevine gönderildi
Boyacı ve dernek çalışanı M.S.D., em-
niyetteki işlemlerin ardından adliyeye 
sevk edilmişti. Boyacı ve M.S.D., savcılık 
sorgusunun ardından “bulaşıcı hastalık-
lara ilişkin tedbirlere aykırı davranma” 
ve “hayvanları koruma kanununa muha-
lefet” suçlarından tutuklanmaları talebiy-
le Nöbetçi Sulh Ceza Hakimliği’ne sevk 

edilmişti. Boyacı, tutuklanırken, M.S.D. 
serbest bırakılmıştı.

Açıklama yapmıştı
Özgünlü, gözaltına alınmadan önce 
sosyal medya hesabından yaptığı payla-
şımda Ankara’da tedavi ettirmek üzere 
barınaktan aldıkları 35 köpeğin, kuduz 
karantinası ilan edilen bölgeden alınma-
dığını, köpeklerin belediyeye ait hayvan 
barınağından kendilerince sahiplenildi-
ğini iddia etmişti. Özgünlü, belediyeden 
yapılan sahiplendirme işlemine dair bel-
gelerin de ellerinde olduğunu, hayvanla-
rı bizzat barınak görevlilerin Ankara’ya 
götürülmek üzere araçlara naklettiğini 
öne sürmüştü.� HABER�MERKEZİ

KAÇAK TÜRKLER 
HEP GÜNDEMDE

GEÇEN hafta ABD’nin önde 
gelen medya kuruluşların-
dan Fox News muhabiri Bill 

Melugin, California, San Diego’da-
ki Jacumba’da ABD’ye giriş yapan 
göçmenlerle röportaj yaptı ve o anları 
sosyal medyadan paylaştı.  Türkle-
rin yanı sıra İran, Hindistan, Çin ve 
Pakistan uyruklu kişilerin de kaçak 
yollardan ABD’ye giriş yaptıkları gö-
rülürken, muhabirin sorularına yanıt 
veren bir Türk vatandaşı, sınırdan çok 
kolay bir şekilde geçtiklerini anlatmış 
ve hiçbir güvenlik önleminin olmadı-
ğına işaret etmişti. O görüntüler halen 
ülkede tartışılmaya devam ederken 
ABD Başkanı Joe Biden da bölgedeki 
güvenliğin artırılacağının sinyalini 
vermişti. Fakat bugün ülkenin önde 
gelen gazetelerinden New York Post, 
Meksika ile ABD arasındaki sınırdan 
geçmeye çalışırken ölümden dönen 
Türk mültecilerin görüntülerini pay-
laştı. 

Meksika’dan ABD’ye
Sınırdaki yaklaşık 9 metre yüksekli-
ğindeki duvardan geçmek isterken 
yere düşen mültecilerden birinin 
bacağını kırdığı ve diğerlerinin de 
yaralandığı görülüyor. Türkler, Tür-

kiye’den Meksika’nın Cancun şehrine 
gittiklerini ve daha sonra Tijuana’ya 
gittiklerini ve bu süreçte para ödedik-
leri insan kaçakçılarının kendilerine 
yardım ettiğini söyledi.  Türkler insan 
kaçakçılarının verdiği merdiven ile 
devasa boyuttaki sınırı geçtiklerini 
söylerken adamlardan biri iki bacağı-
nın, diğeri ise bir bacağının düşerek 
kırıldığını söyledi. New York Post 
muhabiri o anları kaydetti ve fotoğraf-
ları yayınladı. 

Adamların daha sonra ABD’li 
ilkyardım ekipleri tarafından kurtarıl-
dığı belirtilirken adamların akıbetinin 
bilinmediği de vurgulandı. Resmi ve-
rilere göre sınırdan geçerken yarala-
nanların sayısı 450’yi geçtiği belirtildi. 
Meksika’nın ABD Büyükelçiliği de 
2023’te 29 Meksikalının düşerek öl-
düğünü duyurdu. Her bir yaralananın 
ABD’li vergi mükelleflerine maliye-
tinin yıllık 300 bin dolar olduğunu da 
KBPS duyurdu.  San Diego’nun son 
dönemde çok büyük mülteci grupla-
rıyla karşı karşıya olduğu belirtilirken 
başta Türkiye ve Çin olmak üzere 
birçok ülkeden çok sayıda mültecinin 
çok farklı ülkelerde durarak ABD’ye 
ulaştığı kaydedildi.

 HABER MERKEZİ

BİNLERCE�Suriye-
li’ye ev sahipliği yapan 
Gaziantep’te Suriye-

liler’in karıştığı suç sayısının, 
bin 926 olduğu bildirildi. 
Gaziantep’te Suriyeliler’in 
karıştığı suçlar şöyle: Kasten 
yaralama: 238, İş yerinden 
hırsızlık: 44, Kapkaç: 14, 
Kasten öldürme: 7, Taksirle 
yaralama: 248, Şüpheli ölüm: 
17, Tehdit: 59, Fuhuş ve 
küçük yaşta ilişki: 12, Evden 
hırsızlık : 30, Oto ve otodan 
hırsızlık: 21, Hürriyetinden 
yoksun bırakma: 30, Çocuk 
istismarı: 8, Cinsel taciz: 6. 
85 bine yakın Suriyeli’nin 
kaldığı Kahramanmaraş’ta, 

Suriyeliler’in karıştığı ve 
kayıtlara geçen suç sayısının 
985 olduğu kaydedildi. Bu 
suçlardan bazıları şöyle: Kas-
ten yaralama: 183, Taksirle 
yaralama:241, Evden hırsız-
lık: 14, İşyerinden hırsızlık: 
17, Açıktan hırsızlık: 28, Gö-
revli memura mukavemet: 
3, Cinsel suçlar: 9, Gasp: 11, 
Parada sahtecilik: 8, Kaçak 
sigara: 167. Öte yandan, 
34 bin Suriyeli’nin kaldığı 
Kilis’te ise Suriyeliler’den 
kaynaklanan 3 bin 400 asayiş 
olayı meydana geldi. Suri-
yeliler’den kaynaklanan suç 
oranının kentte yüzde 30’u 
bulduğu bildirildi.

ABD’de Meksika sınırından kaçak olarak ülkeye giriş yapan Türk mülteciler gündemden düşmüyor

Ülkelerindeki iç savaştan dolayı 
Türkiye’ye sığınan mülteciler 
suç makinesi çıktı. Bu yıl içinde 
Suriyelilerin karıştığı ‘kasten 
yaralama’ ve ‘hırsızlık’ gibi suçlar 
ön sıralarda yer alıyor. Kilis’te 
işlenen suçların yüzde 30’u da 
Suriyelilerden kaynaklandı

ANKARA yönünden İstanbul 
istikametine giden Tuba Elitaş 
(31) idaresindeki otomobil 

Anadolu Otoyolu’nun Bolu Dağı 
Tüneli çıkışında dün saat 21.30 sıra-
larında aynı istikamete giden Semih 
Şirin idaresindeki kamyona arkadan 
çarptı. Çarpmanın etkisi ile otomobil 
hurdaya dönerken kaza yerine polis, 
itfaiye ve sağlık ekibi sevk edildi. 
Araç içerisinde sıkışan sürücü Tuba 
Elitaş, olay yerinde yaşamını yitirdi. 
Kaza anı ise başka bir aracın güven-
lik kamerasına saniye, saniye yansıdı.

Anaokulunda çalışıyordu
İtfaiye görevlileri tarafından sıkıştığı 
yerden çıkarılan Elitaş’ın cenazesi 
otopsisi yapılmak üzere Düzce Üni-
versitesi morguna kaldırıldı. Tuba 
Elitaş’ın Düzce’de bir anaokulunda 
hizmetli olarak çalıştığı öğrenildi. 
Kazayla ilgili soruşturma başlatıldı. 
 DHA

Ölüm genç 
yaşta yakaladı
Düzce’de meydana gelen ve başka 
bir aracın güvenlik kamerasına 
yansıyan kaza dehşete düşürdü. 
Otomobilde sıkışarak hayatını 
kaybeden sürücü Tuba Elitaş’ın 
çarpmadan önce frene bile basama-
dığı görüntülere yansıdı

TACİZ�iddiası 2 
Nisan’da Mardin 1. 
Cadde’de meydana 

geldi. Amerikalı aktris ve fo-
tomodel Marilyn Monroe’ya 
benzerliğiyle tanınan 4 çocuk 
ve 2 torunu olan Melek 
Akarmut, 9 yıl önce Afyon-
karahisar’dan Mardin’e yer-
leşti. Akarmut, burada sokak 
hayvanlarına gelir amacıyla 
sabun ve kolonya satmak 
için 6 metrekarelik bir iş yeri 
açtı. İddiaya göre Akarmut, 
iş yerinde çalışırken sosyal 
medyadan yayın yaptığı 
sırada A.E. isimli bir erkek 
dükkana girdi. Akarmut, 
dükkandaki ürünlerle ilgili 
bilgi almak istediğini söyle-
yen A.E.’ye sabun ve kolonya 
satışı yaptığını belirtti.

Bu sırada A.E., Akar-
mut’un sağ bacağının diz al-
tındaki ‘Marilyn Monroe’nun 

yüzünün bulunduğu dövme-
ye bakmak istediğini söyledi. 
Akarmut, A.E.’ye dövmeci 
olup olmadığını sordu. 
Dövmeci olmadığını ancak 
dövmeyi merak ettiğini belir-
ten A.E., elini Akarmut’un 
dizine doğru uzattı. Bacağını 
geri çeken Akarmut, “Do-
kunmayın. Siz kimsiniz bana 
dokunacaksınız, ne cesaret-
le?” dedi. A.E. ise “Sadece 
dövmeye dokunacaktım. Siz 
dokunmayın demediniz” 
yanıtını verdi. Polise giden 
Akarmut, A.E.’den kendisine 
tacizde bulunduğu suçlama-
sıyla şikayetçi oldu.

Soruşturmayı tamamlayan 
başsavcılık, ‘Şüphelinin cinsel 
taciz kastıyla hareket’ ettiği-
ne yönelik bir delil bulunma-
dığı, bu sebeple kovuşturma-
ya gerek olmadığı yönünde 
karar verdi. DHA

‘Mardinli Marilyn Monroe’nun iş ye-
rinde taciz iddiasında ’Kovuşturmaya 
gerek yok’ kararı verildi

Monroe’ye
kötü haber
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elazığ'damerkezi Sivrice ilçesi olan 24
Ocak 2020'de gerçekleşen 41 kişinin ha-
yatını kaybettiği depremin ardından İçiş-

leri Bakanlığı Afet ve Acil Durum Başkanlığı
(AFAD) ve Milli Eğitim Bakanlığı işbirliğiyle "Afet
öncesi hazırlık" çalışmaları kapsamında Diyarba-
kır'da 30 öğretmenin katılımıyla MEB AKUB ku-
ruldu. Zamanla yeni katılımlarla ve aldıkları
eğitimlerle sayıları 150'ye ulaşan öğretmenler 6
Şubat 2023'te meydana gelen Kahramanmaraş
merkezli depremlerde yürütülen arama kurtarma
çalışmalarında da sahada aktif görev aldı. AFAD'a
bu birimde görev almak için başvuru yapan 400 öğ-
retmenden 100'ü daha periyotlar halinde "afetlerde
arama, kurtarma ve tahliye", "eğitici eğitimi kurs-
ları", "temel afet bilinci eğitimi", "yangın eğitimi",
"afet farkındalık eğitimleri" ve "acil durum ekipleri
eğitimi" alanlarında teorik ve uygulamalı eğitim alı-
yor. AFAD İl Müdürlüğü yerleşkesindeki enkaz sa-
hasında verilen bu eğitimin yanı sıra 150 öğretmen
de eğitici eğitmen sertifikası alarak bilinçlendirme
çalışmalarına katkı sunacak.

Eğitim kampanyası başlattık

AFAD Arama ve Kurtarma Dairesi Başkanı Recep
Şalcı, AA muhabirine, Kahramanmaraş merkezli
depremlerin ardından arama kurtarma personeli ve
gönüllüsü sayısını artırmak için seferberlik başlattık-
larını söyledi. Şalcı, "6 Şubat 2023'te 29 bin binada
çalıştık. Bu da 1 milyon 952 bin kişiye tekabül edi-
yor. Dünyadaki arama ve kurtarma personeli sayısı
750 bin, eğitimlilerin tamamı da yaklaşık 1 milyon
500 bin. Dedik ki; 'O zaman Türkiye'deki kapasite-
mizi artırmamız lazım.' Bu alanda askerimizle, poli-
simizle, öğretmenimizle, madencimizle, sivil
toplumumuzla birlikte bir eğitim kampanyası baş-
lattık." dedi. Kampanyanın başarıyla devam ettiğini
anlatan Şalcı, Diyarbakır'ın da bunun en önemli
merkezlerinden biri olduğunu ifade etti. AA

B ugün malum bayramın üçüncü ve
son günü. Bir yandan Euro 2024'ü
de izliyoruz. A Milli Takımımız Tür-

kiye'de bugün sahaya çıkıp, inanıyorum ki ilk
galibiyetini alacak. Birkaç gündür bayram
koşturmacası, el öpmeler, eş dost akraba zi-
yaretleri vs derken akşamları tv karşısında
izlediğimiz maçlarla teselli bulurken günün
diğer saatlerinde de hem artan pahalılık hem
ekonomik kriz hem siyaset dünyasındaki çal-
kantılarla; bir yanımız bahar bir yanımız
bahçe yaşayıp gidiyoruz.

Konu bayram olunca malum büyüklerimizi
ziyaret ediyoruz. Birçoğu da emekli. Ve hepsi
geçinememekten şikayetçi. Avrupa'da emekli
Hans dünyayı gezerken Türkiye'de bizim
emekli Hasan, açlık ve pahalılık içinde,
İŞKUR önünde sıraya girmiş iş arıyor. Çünkü
aldığı on bin lira ile geçinemiyor! İŞKUR ön-
lerine gidin; emeklinin sosyalleşme alanı ha-
line geldi. Sadece emekliler mi? Asgari
ücretli de aynı durumda.

Öyle bir memleket ki yaşlısı da mutsuz,
genci de mutsuz. Yaşlının yaşanmışlığı yok,

gencin yaşayacağı bir şey yok. Açlık, yoksul-
luk, pahalılık, üç kuruşa kölelik ve daha bir
sürü dramatik gerçeklik. Ha bir taraftan da
"hak ettiğimizi yaşıyor olabilir miyiz..." diye
düşünelim! 

Neden enflasyon var?

Bakan Şimşek her fırsatta emekliye, as-
gari ücretliye ara zam enflasyonun sebebi-
dir deyip duruyor. Buna inanmak mümkün
mü veya bunun gerçeklik payı olabilir mi?
Tabii ki hayır. Gerçekleri mi konuşalım, 

konuşalım tabii.
Enflasyonun nedeni emekliye, asgari üc-

retliye yaptığınız 3 kuruş zam değildir. En-
flasyonun nedenini arıyorsanız sildiğiniz 1
buçuk trilyon lira vergi borcuna bakın, üç-beş
maaş birden alan bürokratlarınıza, sarayları-
nıza, altınızdaki milyonluk arabalara ve
özetle aynaya bakın!

Peki bu gerçekliğe karşılık siyasi iktidar
AKP'nin derdi ne? Anayasa...

AKP'nin tek gündemi "anayasa." Milletin
anasını ağlattınız, babasını ağlattınız. Ne
anayasa ne x yasa kimsenin umurunda değil.
Emekli, asgari ücretli, dar gelirli sürünüyor.
Vatandaş bitti, millet öldü, selası okunuyor.
Bunlar anayasa manayasa, alavere, dalavere.

Bu kadar pahalılık, sıfır alım gücü, borç
üstüne borç, milleti üç kuruşa mahkum etme;
yetmez sürekli dışarıdan alınan göç, mülteci-

ler şunlar, bunlar. Toplumun ayrıcalıklı bir
kesimine karşılık, yok sayılan milyonlar. Bu
vaziyetin sonu iyi değil. Görünen köy kılavuz
istemez.

Hadi gelin yazının bu bölümünü Ziya Pa-
şa'dan bir alıntıyla tamamlayalım;

“İdrâk-i maâlî bu küçük akla gerekmez.
Zira bu terazi o kadar sıkleti çekmez...”

Umutlar futbolda

E yazınn başında dedik ya;
Ekonomi, siyaset. E bir de futbol. Malum

Euro 2024 oynanırken futbol tek umudumuz.
Türkiye'nin kazanacağı herhangi bir maç,
alacağı punlar, turnuvada elde edeceği başarı
hepimiz için bir nebze moral olabilir. Dilerim
bu akşam da bunun başlangıcı olur.

Ne diyelim; vurduğunuz gol olsun bizim
çocuklar.

Siyaset, ekonomi ve 
futbol üçgeninde bayram!

G öktaş, Kadın Erkek Fırsat
Eşitliği Komisyonunda Ba-
kanlığının çalışmalarına iliş-

kin bilgi vermesinin ardından
milletvekillerinin sorularını yanıtladı.
Yürütülen soysal politikaların toplu-
mun tüm kesimini kapsadığını belirten
Göktaş, yaşanılan sorunların el ele
aşıldığını vurguladı. Göktaş, 85 mil-
yona hizmet ettiklerini, bu anlayışla
çalışmaya devam edeceklerini belirtti.
Kadınlara yönelik şiddetin can yakan
bir durum olduğunun altını çizen
Göktaş, işbirliğine her zaman açık ol-
duklarını belirterek, milletvekillerine el-
lerindeki bilgileri ve belgeleri
kendileriyle paylaşmaları çağrısında

bulundu. “En ufak iddianın üzerine
gitmekle mükellefiz. 'İddia asılsız' diye
geri adım atmışlığımız asla yok” diyen
Göktaş, kadına yönelik şiddetin ve ço-
cuklarla ilgili konuların siyaset üstü
mesele olduğunu vurguladı. İntihar-
larla ilgili verilerin paylaşıldığını akta-
ran Göktaş, bu konunun hassas
olduğunun altını çizdi.

Politikalar oluşturuyoruz

Kadına yönelik şiddetle mücadele
kapsamında yaptıkları çalışmaları ve
araştırmaları anlatan Göktaş, şöyle
devam etti: “Zihinsel olarak bir deği-
şime ihtiyacımız var. Zihinsel olarak
dönüşüm gerçekleşmediği müddetçe

şiddetin önüne geçemeyiz. 'Sıfır vakalı'
ülke olsa hakikaten çok sevineceğiz.
Keşke bizim kadın konuk evlerimiz
bomboş olsa. Keşke vakalarımız sıfır
olsa. Politikalar oluşturuyoruz. Türki-
ye'de olan hukuksal alt yapı, yapılan
bu kadar çok uygulama dünyanın hiç-
bir yerinde bu kadar entegre değil. Biz,
daha iyi olması için çalışıyoruz.”
Bakan Göktaş, kadınları mağdur et-
memek, onları her koşulda korumak
ve desteklemek için tedbirleri almaya
devam edeceklerini dile getirdi. Ailenin
toplumun temel değeri olduğuna dik-
kati çeken Mahinur Özdemir Göktaş,
aileyi güçlendiren ayrı bir eylem planı
oluşturduklarını söyledi. AA

öğretmenler
hayat kurtaracak

Bakan koca, Meclis'te gaze-
tecilerin sorularını yanıtladı.
Bir gazetecinin "Hastaneleri

ziyaret ederek değerlendirmelerde bulu-
nuyorsunuz. Merkezi Hekim Randevu
Sistemi'ne ilişkin toplantılarınız devam
edecek mi?" sorusu üzerine koca, ziya-
retlerinin devam edeceğini söyledi. Per-
şembe günü Çam ve Sakura
Hastanesi'nde olacağını bildiren koca,
"Bir aylık zaman diliminde artan kapasi-
telerin ve sorunların ne kadarının çözü-
lebildiği, bundan sonra hangi tedbirlerin
alınması gerektiğiyle ilgili klinik hocala-
rımız, asistan arkadaşlarımızla birlikte
koordinasyon kurulumuzla değerlen-
dirme yapmış olacağız. Toplantılar
devam edecek." diye konuştu. Bakan
koca, Onaylı Randevu Sistemi'ndeki
memnuniyet oranına ilişkin soruya,
"Onaylı randevu dönemi bir ayını ta-
mamlıyor. Bayramdan sonrası için
onaylı randevu sürecinin bir aylık sonuç-
larını koordinasyon kurulu ile birlikte
medyaya açıklamış olacağız. Bir aylık
zaman diliminde bu uygulamanın getir-
diği faydaları ve bundan sonrası için
neler yapılması gerektiğini rakamlarla
detaylı anlatmış olacağım." karşılığını
verdi.

Şikayetler azaldı

Sistemin devreye girmesiyle şikayetle-
rin önemli oranda azaldığını vurgulayan
koca, şöyle devam etti: "Bir iki branşta
sorunun azalmakla birlikte devam etti-
ğini ve önümüzdeki dönemde bu sorun-
ların da giderek azalacağını
söyleyebilirim. Tetkiklerle ilgili de benzer
şekilde onaylı bir döneme geçme hazır-
lığı içindeyiz. Bayramdan sonra peyder-
pey tetkiklerle ilgili de randevulu onay
sisteminde olduğu gibi bir gün önceden

aranarak bir onay sistemi devreye gire-
cek. Özellikle tetkiklerle ilgili hem insan
kaynağı boyutu hem fiziki şartlar hem de
teknik altyapı yer yer tamamlanarak
daha erken dönemde tetkiklerin sonuç-
landırılmasını hedeflemiş oluyoruz."

Bütün tetkikler önemli

Bakan koca, hangi tetkiklerle ilgili ran-
devu sisteminin devreye gireceğine yö-
nelik bir soruyu şöyle yanıtladı: "MR,
tomografi, kolonoskopi hatta ameliyatlar
dahil olmak üzere randevu verdiğimiz
bütün tetkiklerle veya müdahalelerle il-

gili onay sistemini devreye alarak ilgili
tetkik veya müdahaleye vatandaşımızın
bir sonraki gün gelmeme durumu söz
konusu ise bir başka vatandaşımızı, has-
tamızı erken dönemde çağırarak o mü-
dahale veya tetkiki yapma imkanı
sağlamış olacağız. Bütün randevu verdi-
ğimiz alanlar için bunu gündeme almak
istiyoruz."

Sağlıkçılar fedakar

"Onaylı Randevu Sistemi'nde bir aylık
dönemde nasıl bir tablo ortaya çıktı?"
sorusu üzerine koca, şu değerlendir-
mede bulundu: "Rakamları şimdi söyle-
mek istemiyorum ama bildiğiniz gibi iki
önemli sorun vardı. Bir, randevuya sada-
kat oranı, iki, randevuların son saatlerde
iptal edilebilmesi ve bir başkasına o ran-
devunun verilememe durumuyla karşı
karşıya kaldığımız büyük bir atıl kapasite
vardı. Yüzde 30'lara yakın bir atıl kap-
asite vardı. Bu kapasitesinin vatandaşı-
mızın da bu dönemde gerçekten
sağduyusu ve sadakati ile giderek azal-
dığını ve yüzde 90'ların üzerine çıktığını
söyleyebilirim. ama bir aylık net rakam-
ları bayramdan sonraki toplantıda inşal-
lah. Vatandaş sadakat gösterdi.
Gerçekten bu dönemde hekim arkadaş-
larımız başta olmak üzere sağlık çalı-
şanlarımızın da üzerine düşen
fedakarlığı, gayreti gösterdiğini özellikle
söylemek istiyorum. Hem vatandaşı-
mıza hem çalışanlarımıza buradan özel-
likle teşekkür etmek istiyorum." Bakan
koca, son günlerde kuduz vakalarında
artışın söz konusu olup olmadığına iliş-
kin soruya da "Bir tedbir alınması gerek-
tiği kuduz vakalarının artışından da belli.
Tedbir ötanazi mi olmalı, açıkçası insani
olarak gönlüm ötanaziden taraf değil."
karşılığını verdi. aa

Tetkikler için randevu şart

Diyarbakır'da öğretmenler, Milli
Eğitim Bakanlığı (MEB) Arama ve
Kurtarma Birimi (AKUB) bünyesinde
olası afetlerde hayat kurtarmak için
zorlu eğitimden geçiyor

statİk fİkİr

Anıl BODUÇ
anilboduc@gmail.com

IHTIYAC VAR
Aile ve Sosyal Hizmet-

ler Bakanı Mahinur 
Özdemir Göktaş, ka-
dına yönelik şiddete

ilişkin, “Zihinsel olarak
bir değişime ihtiyacımız

var. Zihinsel olarak 
dönüşüm gerçekleşme-
diği müddetçe şiddetin
önüne geçemeyiz” dedi

ZIHINSEL DONUSUME 

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, Kurban Bayramı'dan sonra muayenelerde olduğu
gibi tetkiklerle ilgili de Onaylı Randevu Sistemi'nin devreye gireceğini açıkladı

BaşıBoş köpek zulmü!
Kilis'te 20 Mayıs'ta
parkta sahipsiz köpek-
lerin saldırısı sonucu

bacağından yaralanan 9 yaşın-
daki Nisa Gül Azkanmaz, o gün-
den bu yana tedirginlik yaşıyor.
Kazım Karabekir Mahallesi'nde
oturan ilkokul öğrencisi Nisa
Gül Azkanmaz, evlerinin yanın-
daki Şehit Hatice Evran Par-
kı'nda oynadığı sırada sahipsiz
iki köpeğin saldırısına uğradı.
Sol bacağını ısıran köpekten çev-
redekilerin yardımıyla kurtulabi-
len Azkanmaz, ailesi tarafından
Kilis Prof. Dr. Alaeddin Yavaşca
Devlet Hastanesine götürüldü.
Köpeğin ısırması nedeniyle ba-
cağında yara oluşan Azkanmaz'a
4 doz kuduz aşısı yapıldı. Yaşa-
dığı korkuyu üzerinden atama-

yan Nisa Gül Azkanmaz, AA
muhabirine, saldırı anını unuta-
madığını söyleyerek, "Annemle
bakkaldan dondurma aldıktan
sonra oynamak için parka gel-
dim. O sırada çalıların arasından
çıkan köpek beni ısırdı. Çok
korktum." dedi. Saldırıdan sonra
herhangi bir ses duyduğunda
bile çok korktuğunu ifade eden
Azkanmaz, şöyle konuştu:
"Okula ve bir yerlere gitmeye
artık korkuyorum. Önceleri kö-
pekleri seviyordum ancak bana
saldırdıktan sonra artık sevme-
meye başladım. Çığlık sesi duy-
sam bile korkuyorum. Fırına bile
zorla gidiyorum. Okula annem
ya da babamla gidiyorum.
Köpek gördüğümde yine bana
saldıracaklar gibi hissediyorum."

Türk Kızılaydan yapılan
açıklamaya göre, çatış-
malar başladıktan sonra

Gazze'deki faaliyetlerini sonlandır-
mayan Kızılay, aşevini önce Gaz-
ze'nin kuzeyinden Refah'a, İsrail'in
kara harekatının ardından ise Re-
fah'tan Deyr Belah bölgesine taşı-
mak zorunda kaldı. Bölgede kimi
zaman tüp gaz bulunamaması ne-
deniyle Kızılay yerel personeli, ka-
zanları enkazdan toplanan

odunlarla kaynattı, aşevinde pişiri-
len yemekler büyük kazanlarla
Gazze'nin çeşitli bölgelerinde top-
lanan ihtiyaç sahiplerine ulaştı-
rıldı. Zor koşullara rağmen
faaliyetlerini sürdüren Türk Kızı-
lay, tüm imkansızlıklara ve tehlike-
lere rağmen Deyr Belah'ta hizmet
veren ve sıcak yemek dağıtılan aş-
evinin kapasitesini günlük 10 bin-
den 15 bin kişiye çıkararak örnek
bir mücadele sergiledi. AA

Kızılay 15 bin Kişiye yemeK verdi
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Ayasofya’nın
gizemi

Her şehrin sırları vardır ama İstanbul bir başka... Hikâyeler yüzlerce yıl kat-
man katman birikmiş... En zengin aileler kuruyup gitmiş, etkili topluluklar
tükenmiş, aşklar bitmiş... Büyük savaşlar, dehşetli çileler, eksantrik insanlar...
Şimdi tekrar hatırlanmayı, keşfedilmeyi, yaşama dönmeyi bekliyorlar

P rof. Dr. Emre Öktem, kökenleri çok
eski bir Bizans ailesine uzanan ga-
zeteci-fotoğrafçı Letizia Missir Ma-

machi de Lusignan ile İstanbul’un gizlisini
saklısını yıllar önce araştırdı. İki ismin yap-
tığı şahane araştırmayı bugün, bu güzel
bayram gününde sizlerle paylaşıp, okurları-
mızın beğenisine sunalım istedik. Beş yıl
süren ve kapsamı giderek genişleyen pro-
jede bayrağı De Lusignan’dan Fransa’da
yaşayan belgesel yapımcısı ve fotoğrafçı
Mesut Tufan devraldı. İkili İstanbul’da ayak
basılmadık sokak, girmedik delik bırak-
madı. İstanbul’un sırlarını aralamak için
yüzlerce kişiyle konuştular; ilgili alanların
önde gelen uzmanlarından danışmanlık al-
dılar.  

Taşı toprağı sır İstanbul

Heybeliada’da Aya Yorgi (Uçurum) Ma-
nastırı’nın bahçesi… Sekizgen bir yapının
ortasında kesik bir dikilitaş duruyor. Bu,
Kangelaris çiftinin acıklı hikâyesinin de sim-
gesi. Emre Öktem’den neler olduğunu öğ-
reniyoruz: “İngiltere’nin Gemlik (Kios)
Konsolosu olan Spyridon Kangelaris, gü-
zeller güzeli karısı Sevasti’ye delicesine
aşıktı. 1865 yılında karısını kıskançlıktan öl-
dürdü. O zamanlar suiistimal edilen diplo-
matik dokunulmazlıktan yararlandığı
sanılan Kangelaris, 1866 yılında büyük
masrafa girerek bu mezarı inşa etti.” Beş yıl
sonra kendisi de ölüp aynı yere gömülene
dek orada her gün mum yakan konsolos,
taşın üzerine şunları yazdırmıştı: “Çiçek
soldu, tohumlar dağıldı; ama Allah’ın ke-
lamı yüzyıllar boyu yaşayacak.” Türkiye’de
sık rastlanmayan türdeki mezar taşında, ge-
ceyi sembolize eden bir figür, icinden ateş
çıkan ümit sembolu bir tabak, diriliş vaadi
olarak Anka kuşu ve yavrularını kanıyla
beslediği icin anne sevgisi ve fedakarlığı
sembolize eden bir pelikan ve uyku tanrısı
Hypnos yer alıyor.

Heybeliada'nın gizemi

Öktem, İstanbul’un bilinen tek simya taşı-
nın nerede olduğunu anlatıyor: “Heybe-
liada Ruhban Okulu’nun kilisesinin
kapısından girmeyip sağa saparak duvarı
takip edince, bahçenin ortasındaki kuyu bi-
leziğinin Karamanca ve Ermenice yazılmış,
1792 tarihli kitabeleri görülür. Bu bilezik,
Eğinli sarraf Hacı Nikola’nın hayratı. Uz-
manlara göre bu kişi muhtemelen bugün
tarihten silinmiş olan Rum Ortodoks Kili-
sesi’ne bağlı Ermenilerden oluşan Hay-
Horom cemaatine mensuptu. İki kitabenin
ortasında yer alan tuhaf işaret ise İstan-
bul’da görülebilen yegâne simya sembolü
olsa gerektir.” Simyayı, ruhun arındırılması
ile ilgili bir uğraş olarak niteleyenler mevcut
ama esasen tabiattaki maddeleri altın ve
gümüşe çevirmekle ilgili olduğu sanılıyor.

Eyüp Mezarlığı'na dikkat

Eskiden Eyüp Mezarlığı’nın ortasında özel
bir kısımda dururlardı; bugün yine mezarlık
yakınındaki Karyağdı Tekkesi civarında bir-
kaç örneğine rastlanıyor cellat mezarları-
nın... Kare kesitli taşlardan ibaretler. Kitabe
yok. Kaba kireç taşından yontulan mezar
taşları bu. Halk, yaşarken pek sevmediği

cellatlara öldükten sonra da pek itibar et-
memişe benziyor.

Yeniçeri grafitileri

Yeni Cami’nin kubbe içindeki dairesel bal-
konuna çıkan merdivenleri bulun. Duvarda,
tahminen 17-18’inci yüzyıllarda, hançerle
çizilmiş tuhaf sürahi ve gemi figürleri bula-
caksınız. Ne anlama geldiğini konuyu araş-
tıran Emre Öktem açıklıyor: “Donanmaya
tüfekçi veren 56’ncı Bölük’ün işareti olan
kadırga, semtin o bölük hakimiyeti altında
olduğu ve herkesin bu hükme boyun eğ-
mesi gerektiği anlamına geliyor. Sürahiyi
andıran yağdanlık çizimleriyse, Yeni
Cami’nin kandil yağı satışının bu bölüğün
tekelinde olduğu ve rekabete kalkışana had-
dinin bildirileceğiydi.” O dönem etrafa
korku salan 56’ncı bölüğün etkili olduğu
yerlerden biri, Yeni Camii yakınındaki,
bugün İstanbul Ticaret Odası’nın arka-
sında kalan Melekgirmez Sokağı’ydı. So-
kağa bu ilginç adın verilmesinin bir sebebi
var: “Burası, 19’uncu yüzyıl başlarında ye-
niçerilerin sefahat âlemlerinin merkezi ha-
line gelmişti. Yeniçeriler, bu sokakta
umumhane işletir ve kaçırdıkları kadınları
burada tutarlardı. Sokağın iğrenç şöhreti
‘Melek girmez’ diye anılmasına sebep ol-
muştu, çünkü burada işlenen günahlar me-
lekleri kaçıracak nitelikteydi.” 2’nci
Mahmut, Yeniçeri Ocağı’nı 1826’da kaldır-
madan evvel, veba salgınını bahane edip
sokağı dümdüz ettirdi. Yerine yapılan cami-
nin adı yine duruma uygun olarak ‘Hida-
yet’ idi.

Efsaneler sütunu

İki ev arasında bir garip taş öbeği... Cerrah-
paşa Haseki Kadın Sokak’taki bu taş, her
iki yanında duran evlerden çok daha eski.
Çünkü o, İmparator Arkadius (395-408) ve
babası Theodosius’un (379-395) zaferlerini
ebedileştirmek için dikilen 47 metre yüksek-
liğindeki devasa Bizans sütununun kalın-
tısı... Bir zamanlar çevresinde koca bir
forum duran bu sütun hakkında Evliya Çe-
lebi’nin de anlattığı garip hikâyeler var.  Çe-
lebi, bir zamanlar sütun üzerinde bir de kız
heykeli olduğunu yazıyor. Öktem’in Evliya
Çelebi’den aktardığı efsaneye göre bu hey-
kel yılda bir kez canlanarak çığlık atar, üze-
rinden uçan kuşları yere düşürür,
mahallelinin de kendilerine bir ziyafet çek-
mesini sağlarmış. Yine Evliya Çelebi’ye
göre, Hazreti Muhammet’in doğumu sıra-
sında şehri sarsan deprem bu sütunu da
paramparça etmiş ama sütunun taşları
sonra kendiliğinden bir araya gelmiş.

Yeniçeriler spor yapardı

Yeniçeriler, aralarında düzenledikleri spor
müsabakalarında bir rekor kırıldığında, ya-
rışmada kullanılan cirit, yay, gürz gibi araç-
ları yakındaki bir caminin ya da abidevi
kapının duvarına asardı. İşte Silivrikapı’da
gözlerden kaçan 102 kiloluk bu gürz de bir
kahramanın adını veriyor bize: “Eski Saray
baltacılarından Rizeli Pehlivan İdris’in gür-
züne nazar edip Fatiha-i Şerife okuyan
iman ile gide.” Birkaç sene öncesine dek
gürzün üzerinde duran iki büyük balina ke-
miğinin nereden geldiği ve nasıl kaybol-

duğu ise sır.

Silivrikapı'da bir sürpriz

Silivrikapı’nın dış kapısından girince iç ka-
pıya girmeden hemen sola dönünüz... Ama
dikkatli olun! Yazar Emre Öktem ve fotoğ-
rafçı Mesut Tufan, buraya illa ki gündüz
gözüyle ve grup halinde gitmenizi öneriyor.
1988’de bir restorasyonda ortaya çıkan bu
aile mezar odasının uğradığı vandalizmin
benzerini siz de yaşamayın diye! Bu sürpriz
mekânda neler göreceğinizi Öktem anlatı-
yor: “Burası, İmparator 2’nci Theodosi-
us’dan (408-450) daha eski bir devre ait;
antik üsluptan gerçek Bizans üslubuna
geçiş dönemine tanıklık etmektedir. İçinde
bulunan mermer ve kireçtaşı lahitlerde Eski
ve Yeni Ahit’ten sahneler resmeden kabart-
malar, tavuskuşu, güvercin ve sarmaşık şek-
linde süslemeler göze çarpmaktadır.”

Balıkçı Barınağı'nda müze

Bir şehir, evvela kendini o şehre adamış in-
sanların omuzları üzerinde yükselir. Yediku-
le’deki Balıkçı Barınağı’na gittiğinizde bir
müze görmeyi ummazsınız ama Fatih Su
Ürünleri Kooperatifi 1994’te oraya emsal-
siz ve mütevazı ‘Balık Müzesi’ni kurmuş.
Sempatik loş ışıklandırmada, bazıları kor-
kunç görüntülü balıklar sizler tarafından
keşfedilmeyi bekliyor. Gidin, müzeyi gezin;
ardından da barınakta demli bir çay için. 

Köpeklerin babası

Edirnekapı Mezarlığı’nda içinde Itri’nin de
kabrinin bulunduğu Mısır Tarlası bölü-
müne geldiğinizde, gözünüze bir köpek sü-
rüsü çarpar. Köpekçi Hasan Baba’nın
mezarına geldiniz demektir. Hasan Ba-
ba’nın kim olduğunu Öktem anlatıyor:
“Köpekçi Hasan Baba, 19. yüzyılın ikinci
yarısında sokaklarda yaşayan ve kendisine
kayıtsız şartsız itaat eden bir köpek sürü-
süyle gezen, ebu-l kilab (Köpeklerin babası)
lakaplı, renkli bir kişilikti. Sokak köpeklerini
beslemesiyle tanınır, başkasının hakkına
göz diken köpeklere üç gün sürüden uzak-
laşma cezası verirdi.” Zaman içinde evliya
olarak kabul edilen Köpekçi Hasan Ba-
ba’nın türbesi bugün de hürmet görüyor.
Bir de ekstra not. Öktem ve Tufan da kitap
için yaptıkları araştırmada bir tek burada
zorlukla karşılaştıklarını anlatıyor. Fotoğraf
çekerken köpekler saldırmış!

Kabataş Lisesi'nde sır

Kitaptan bir şehir efsanesi: “Kabataş Li-
sesi’nin ve yanındaki Galatasaray Üniversi-
tesi’ne dönüşen Galatasaray Lisesi’nin eski
öğrencilerinin anlattığına göre geceleri sert
esen poyraz eski binaların çatlaklarından
içeri girince, Abdülaziz’in hayaleti yatakha-
nelerde dolaşarak katillerini ararmış. 1990’lı
yılların başında dolaşan rivayetlere göre ci-
vardaki otellerin görevlilerinden biri, gece
vakti Osmanlı üniformalı ve fesli birinden
tokat yemiş. Tokatçı, ardında iz bırakma-
dan gecenin karanlığında kaybolmuş.”
Bu efsane içinde Kabataş Li-
sesi’nin müdür odasının
ayrı bir yeri var;
çünkü 30
Mayıs

1876’da tahttan indirilen Sultan Abdülaziz,
4 Haziran günü bu odada ölü bulundu. Ci-
nayet mi intihar mı, halen bilinmiyor!

Burgazada'da çile

Latif Burgazada’da tarihin gördüğü en
büyük çilelerden biri yaşandı. Bizans’ı 8 ve
9’uncu yüzyıllarda kavuran ikon savaşları
(Bir taraf dini tasvirlere karşı çıkarken, diğeri
benimsiyordu) sırasında, ikonolardan yana
olan İstanbul patriği Methodios, önce kır-
baçlandı
ve işkence gördü; ardından Burgaza-
da’daki Ayios Ioannis Prodromos (Vaftizci
Yahya) Kilisesi’nin bodrumuna atıldı. Met-
hodios bir kişinin zorlukla ayakta durabile-
ceği bu hücrenin içinde ona refakat eden iki
haydutla beraber yıllarca kaldı. İşkence bu-
nunla bitmedi! Bu haydutlardan biri
ölünce, Methodios’un çektiği eziyeti artır-
mak için cesedi hücreden çıkarılmadı ve
orada çürümeye bırakıldı. Ama Monte
Kristo Kontu gibi oradan çıkmayı da bildi
Methodios. Tasvirlere ibadeti geri getiren
İmparator Theophilos’un emriyle 842’de
serbest bırakıldı.

Davut Yıldızlı bir cami

Davut Yıldızı ya da Mühr-ü Süleyman,
daha çok öyle bilinse de sadece Musevi di-
nine ait bir sembol değil. Müslüman ve Hı-
ristiyanlar da kullanıyor. Mühr-ü Süleyman
bulunan mekânlara şeytanın giremeyece-
ğine dair halk itikadı uyarınca bu koruyucu
simge, cami ve tekkelerin kubbe kilit taşları,
tonozları, kapıları ve girişlerinin yanı sıra
çeşmelerde, mezar taşlarında, mutfak eşya-
sında, miğferlerde, muharebe esnasında
zırhın içine giyilen hat işlemeli koruyucu
gömleklerde ve Barbaros’unki gibi askeri
sancaklarda da yer aldı... Listeye bir de İs-
tanbul camisi ekleyin. 16’ncı yüzyılda inşa
edilen Ali Paşa Camii’nin pencerelerinde de
bu sembol bulunuyor.

Cevahir Kartalı

Kapalıçarşı, Osmanlı’dan önce de  var
mıydı? Çarşının merkezi sayılan Cevahir
Bedesteni’nde (İnciciler Kapısı) üzerinde
neden bir kartal kabartması var? Bizanslı
kökenleri su götürmeyen bu kuş nereden
çıktı? “Bu sorunun cevabı çok basit olabi-
lir” diyor tarihçiler. “Kapalıçarşı’nın üslubu
tamamen Osmanlı olmakla beraber, altya-
pısı Bizanslıdır.” Bir kartal kanadında başla-
yan tartışma bitmiş değil.

Susuz çeşme

Four Seasons Oteli’nin ana giriş kapısı ya-
kınında 1788 tarihli çeşmenin musluğu ol-
madığını fark ederseniz, onun çalındığını
düşünmeyin. Çünkü çeşmeye hiçbir zaman
bir musluk takılmadı; hatta orada hiçbir
zaman su da akmadı. Bu çeşme, Hz. Mu-
hammed’in Kerbela’da şehit düşenlerin to-

runu Hüseyin ve
yakınlarını anmak

için yapılmıştı.

BILINMEYEN 
ISTANBUL!
BILINMEYEN 
ISTANBUL!
BILINMEYEN 
ISTANBUL!
BILINMEYEN 
ISTANBUL!
BILINMEYEN 
ISTANBUL!
BILINMEYEN 
ISTANBUL!

Emre Öktem, rehberinde
Bizans’taki Vikinglerin unu-
tulmuş tarihini de anlatıyor.
Kuzeyli savaşçılar, Selçuklu
hükümdarı Alparslan, Ana-
dolu’ya girerken Bizans saf-
larında savaştı. Viking
tüccarları Bizans’la yoğun
ticaret yapıyordu. Beşiktaş
civarındaki kışlalarda yaşa-
yan çok Viking askeri vardı.
Peki Ayasofya’nın üst ka-
tında, kadınlar galerisinin
mermer korkuluğunun üze-
rinde rünik yazılar ne arı-

yor? Soylu kadınları koru-
makla görevli bir Viking sa-
vaşçısının hançerinin işiydi
muhtemelen. ‘Belki’ de-
mekten fazlasını yapamıyor
kimse. Ötesini ancak hayal-
gücü tamamlar. Topkapı
Sarayı, Bab-ı Hümayun ile
Bab-üs Selam arasındaki
birinci avludayız. Böyle
dertlerden azade göründü-
ğüne bakmayın; bu çeşme-
nin önündeki küçük
sütunda, kesilen kelleler
teşhir edilirdi.

Üsküdar’daki Şemsi Paşa
Camii’nin ‘Kuşkonmaz
Camii’ olarak da anılıyor
peki neden? Rivayete göre
camisine kuş pisliği bulaş-
masını istemeyen Şemsi
Paşa’ya Mimar Sinan, bi-
nayı kuzey ve güney rüz-
garlarının buluştuğu
Boğaziçi’nin tam bu nokta-
sında inşa etmeyi önermiş-

tir (kuşlar, rüzgârın şidde-
tinden burada uçamadığı
söyleniyor). Şemsi Paşa
Camii’nin bir başka özelliği
de, tıpkı yine Mimar Sinan
elinden çıkma Kılıç Ali Paşa
Camii’nde olduğu gibi kendi
ekseni etrafında dönen sü-
tunları... Bu sütunların ce-
maati depreme karşı
uyardığı düşünülüyor.

1453’te Osmanlı ordusu
gemileri karadan yürü-
tünce, Haliç’in ağzına geri-
len Bizans zinciri aşıldı. Bu
harekâtın bir söylenceden
ibaret olmadığını ilk elden

öğrenmek isteyenler Askeri
Müze’de, Deniz Müzesi’nde,
İstanbul Arkeoloji Müze-
si’nde ve Rumelihisarı’nda
sergilenen zincir parçala-
rını görebilir.

Kuşkonmaz
Camii

Fetih Zinciri



türkiye’nin
köklü kurumların-
dan Alarko Hol-

ding, 70. yılını yeni
yatırımları, yeni hedefleri ve
yeni logosu ile kutluyor. Ku-
rucularının çağın ötesini
gören felsefesi ve köklü ku-
rumsal tarihinden güç ala-
rak büyüme ve dönüşüm
yolculuğuna devam eden
Alarko Holding, bugün 7
faaliyet kolunda 41 iştiraki
ile ekonomi, insan ve geze-
gen odaklı değer yaratma yolculuğuna devam ediyor.
Alarko Şirketler Topluluğu CEO’su Ümit Nuri Yıl-
dız: “ 70. yılımızı turizmden enerjiye, sanayiden ta-
rıma, altyapı projelerinden havacılığa, kalkınmanın
kilit sektörlerinde büyük yatırımlarımız, farklı coğraf-
yalarda güçlü varlığımız ve 7000’e yakın çalışanı-
mızla Cumhuriyetimizin sembol kurumlarından biri
olarak kutlamanın gururunu yaşıyoruz. 70 yıllık bir
marka olmak sadece ülkemiz için değil, dünya ölçe-
ğinde büyük bir başarı. Bu sorumlulukla ele aldığı-
mız büyüme ve dönüşüm yolculuğumuzda yeni
yatırım açılımları yapıyor, organizasyon, sürdürüle-
bilirlik, teknoloji ve inovasyon alanlarında kendimize
iddialı hedefler koyuyoruz. 70. yılımızda sonuçlarını
güçlü şekilde görmeye başladığımız bu kararlı yolcu-
luğu ise yeni logomuzla simgeleştiriyoruz.”

Daima üreten bir kurum olacağız

Alarko’nun Türkiye’nin ekonomisini büyütmeye ve
yaşam kalitesini artırmaya katkı sağlamak üzere
1954 yılında merhum Dr. Üzeyir Garih ve İshak Ala-
ton’un cesur adımlarıyla başlayan yolculuğu bugün
70. yılına ulaştı. İlk günden bu yana kalite, güven ve
saygınlığı kurumsal değerleri olarak benimseyen,
sunduğu ürün ve hizmetlerle bu değerlere bağlılığını
her fırsatta kanıtlayan Alarko Holding, belirlediği
yeni yol haritası çerçevesinde asırlık bir kurum olma
yolunda emin adımlarda ilerliyor.  2028 yılında 4 mil-
yar dolarlık net varlık değerine ulaşmış uluslararası
bir portföy şirketi olmayı hedefleyen Alarko Holding,
yeni stratejisi kapsamında yapacağı ilave yatırımlarla
büyüyerek bu değerin yüzde 50’sini mevcut sektörler-
den, yüzde 40’ını yeni iş kollarından, yüzde 10’unu
ise yüksek potansiyeli olan girişimleri destekleyen Ya-
tırım Grubundan elde etmeyi planlıyor. 

Yeni başarılar için çalışacağız

Sağlam temellere ve zamansız bir felsefeye sahip bir
kurum olarak 70. yıllarında geleceğe odaklandıkları-
nın altını çizen Alarko Şirketler Topluluğu CEO’su
Ümit Nuri Yıldız, “70. yılımızı turizmden enerjiye,
sanayiden tarıma, altyapı projelerinden havacılığa,
kalkınmanın kilit sektörlerinde büyük yatırımlarımız,
farklı coğrafyalarda güçlü varlığımız ve 7000’e yakın
çalışanımızla Cumhuriyetimizin sembol kurumların-
dan biri olarak kutlamanın gururunu yaşıyoruz. 70
yıllık bir marka olmak sadece ülkemiz için değil,
dünya ölçeğinde büyük bir başarı.  Bu başarıyı ileriye
taşımak ise ancak dönüşebilme yetkinliğiyle müm-
kün.  Biz de çağı şekillendiren dinamiklerin ışığında
kendimizi sürekli yenileme cesareti gösteriyoruz. 360
derece bir bakış açısıyla ele aldığımız dönüşüm yol-
culuğumuzda ülkemiz ve dünyamız için yaratığımız
değeri yeniden tanımlıyoruz. Bu süreçte yeni yatırım
açılımları yapıyor, organizasyon, sürdürülebilirlik,
teknoloji ve inovasyon alanlarında kendimize iddialı
hedefler koyuyoruz. 70. yılımızda sonuçlarını güçlü
şekilde görmeye başladığımız bu yolculuğu ve kararlı
adımlarımızı yeni logomuzla simgeleştirmek istedik.
Yeni Alarko logosunun markamıza ve tüm paydaşla-
rımıza yeni başarılar getirmesini ve uzun yıllar var ol-
masını diliyorum ” dedi. HABER MERKEZİ
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atama öncesinde Krediler
Genel Müdür Yardımcılığı
görevini yürüten Martijn

Kamps ise 1 Haziran 2024 tarihinden
itibaren geçerli olmak üzere ING Glo-
bal Kredi Risk Başkanlığı görevine geti-
rildi.  ING Türkiye Genel Müdürü
Alper Gökgöz, “Türkiye’de büyüme he-
defimize katkı sağlayacak önemli bir rol
olan Krediler Genel Müdür Yardımcı-
lığı görevine bankamızda farklı rollerde
önemli başarılara imza atmış deneyimli
bir ismin atanmasından dolayı mutlu-
yuz. ING Türkiye’de güçlü bir risk or-
ganizasyonun kurulmasında önemli bir

rol oynayan Martijn Kamps’ın da glo-
balde kritik bir göreve getirilmesinden
dolayı ayrıca gurur duyuyoruz” dedi. 

Önemli işlerden sorumlu olacak

Dijitalleşme yolculuğunda attığı adım-
larla artık tamamen dijital hale gelen
ING Türkiye’de üst düzey atama ger-
çekleşti. ING Türkiye’de Yönetim Ku-
rulu, Denetim ve Risk Komitesi Üyesi
olarak görev yapan Nermin Güney, 6
Haziran 2024 tarihinden itibaren geçerli
olmak üzere Krediler Genel Müdür
Yardımcısı ve İcra Kurulu Üyesi olarak
atandı. 25 yıllık bankacılık deneyimine

sahip olan Nermin Güney, ING’nin di-
jitalleşme stratejisi kapsamında kredi ve
yapılandırma süreçlerinde veri odaklı
karar alma süreçlerinin yürütülmesi ve
etkin bir risk yönetimi yapısıyla ilerlen-
mesine liderlik edecek. Atama önce-
sinde Krediler Genel Müdür
Yardımcılığı görevini yürüten Martijn
Kamps ise 1 Haziran 2024 tarihinden
itibaren geçerli olmak üzere ING Glo-
bal Kredi Risk Başkanlığı görevine geti-
rildi, Kamps yeni görevinde ING
Grubu kredi risk stratejisi ve politikala-
rından sorumlu olacak. 
HABER MERKEZİ

2 023 yılı kârı üzerinden dağıttığı
yaklaşık 6,2 milyar TL’lik temettü
ile hisse başı temettü miktarını

yıllık bazda yüzde 68 artıran Sabancı
Holding, yatırımlarına da kararlılıkla
devam etti. Sabancı, ilk çeyrekte yakla-
şık 15 milyar TL’lik kombine yatırım
gerçekleştirirken, dinamik stratejik port-
föy yönetimi ile Topluluk şirketlerinin
büyüme potansiyelini ortaya çıkaran
stratejik adımlar atmayı sürdürdü. 

Yeşil dönüşüm merkezi olacağız

Yeni ekonomi odaklı büyüme stratejile-
riyle, enerji ve dijital başta olmak üzere
Türkiye’nin yeşil dönüşümüne katkı
sağlayacak yatırımlara hız verdiklerini
ifade eden Sabancı Holding CEO’su
Cenk Alper şunları söyledi: “Enerji üre-
timi alanında, Avrupa’nın en büyük
kara tipi rüzgâr enerjisi projelerinden
olan 1.000 MW’lık YEKA RES-2'de
saha ilerlemelerini sürdürüyoruz. Yeni-
lenebilir enerji alanındaki yetkinliğimizi
ülkemizin hizmetine sunarken, yeni tek-
nolojilerin izinde ilerlemeye de devam
ediyoruz. Bu kapsamda, Topluluk şirke-
timiz Enerjisa Üretim ülkemizi yeşil hid-
rojen ve yeşil amonyak konusunda bir
üretim merkezi haline getirme hedefi
doğrultusunda önemli adımlar attı.
Diğer yandan, e-mobilite şirketimiz
Eşarj, Türkiye genelinde 1.000 istasyon
ve 1.780 şarj noktasına ulaştı. Yüksek
hızlı DC şarj altyapısı konusunda yüzde
30'un üzerinde pazar payı ile bu alan-
daki liderliğimizi sürdürüyoruz. Mal-
zeme teknolojileri iş kolumuzun küresel
temsilcilerinden Çimsa ise Mersin’de
devreye aldığı 45 milyon dolarlık CAC
(kalsiyum alüminat çimento) yatırı-
mıyla, bu alanda dünyanın en büyük
üçüncü üreticisi konumuna ulaştı” ifa-
delerini kullandı.

Küresel ayak izimiz güçlenecek

Bu dönemde, tüm Topluluk şirketlerinin
operasyonel mükemmeliyet yaklaşımıyla
güçlü bir performans gösterdiğini ifade
eden Cenk Alper şunları söyledi: “Brisa,
European Rubber Journal’ın yayınladığı
‘Tire Maker Rankings’de (Lastik Üretici
Sıralaması) operasyonel kârlılıkta birin-
ciliğini sürdürdü. Küresel ayak izini pe-
kiştirmeye devam eden Temsa’nın
Fransa’ya ihraç ettiği yeni nesil elektrikli

otobüsler, tarihin en yeşil olimpiyatı un-
vanını almaya hazırlanan Paris 2024’te
izleyicilerin şehir içindeki transferlerinde
kullanılacak. Büyüme yolculuğunda di-
jitali etkin şekilde kullanan Carrefoursa,
ilk çeyrekte 348 bin yeni müşteri kaza-
nırken, toplam 10,9 milyon benzersiz
müşteriye ulaştı. Çoklu kanal büyüme-
sine devam eden Teknosa, tamamen di-
jital bir kimliğe bürünme yolunda

önemli adımlar atmayı sürdürdü. Ha-
yata geçirdiği yapay zekâ uygulama-
sıyla, müşteri çağrılarında
değerlendirme oranını yüzde 5'ten
yüzde 99'a yükselterek, yapay zekânın
sadece operasyonel verimlilikte değil,
müşteri deneyiminde de devrim yaratan
yüzünü ortaya koydu. Aynı şekilde, diji-
tal bankacılıkta Türkiye’ye öncülük eden
Akbank da 2024’ün ilk çeyreğinde eko-
nomimize sağladığı kredi desteğini 1
trilyon 57 milyar TL’si nakdi olmak
üzere toplam 1 trilyon 323 milyar TL
seviyesine çıkardı.”

Dünyada farkını gösteriyor

Türkiye’deki yatırımlarının yanında,
Dünya’nın Sabancı’sı vizyonuyla küre-
sel ayak izlerini de güçlendirdiklerini
ifade eden Cenk Alper, “ABD’deki ilk

güneş santralimiz olan 272 MW’lık
Cutlass II projemizde saha çalışmaları
tamamlandı ve santral %100 kapasite ile
üretime başladı. 232 MW’lık Oriana
Solar projemizde ise saha çalışmaları
başlatıldı. ABD’deki yenilenebilir enerji
yatırımlarımızı sürdürürken, geleceğin
enerji çözümlerinin geliştiricisi olma-
mızı sağlayacak yıkıcı inovasyon yatı-
rımlarımıza da devam ediyoruz. Bu
doğrultuda, yapay zekâ odaklı iklim tek-
nolojileri şirketi AiDash’e yatırımımızı
gerçekleştirirken, Clean Energy Ventures
üzerinden kurulan fona da dahil olduk.
Malzeme teknolojileri iş kolumuzda ise
ABD’nin ardından Avrupa’da da büyü-
mesini sürdüren Kordsa, 2022’de bün-
yesine kattığı İtalya merkezli Microtex’te
yeni prepreg hattı yatırımını tamamladı”
dedi. HABER MERKEZİ

Ülkemizde sanayileşme yolculuğunun
hız kazandığı bir dönemde daha güçlü
bir Türkiye hayaline ortak olmak için ku-
rulan Alarko Holding, 70. yılını kutluyor

SABANCI FARKI

ING Türkiye’de üst düzey atama gerçekleşti. ING Türkiye’de Yönetim Kurulu, Denetim ve Risk Komitesi Üyesi olarak görev yapan Ner-
min Güney, 6 Haziran 2024 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere Krediler Genel Müdür Yardımcısı ve İcra Kurulu Üyesi olarak atandı

ING Türkiye’de üst düzey atama

Vodafone'un hedefi yeşil dönüşüm

Vodafone,Türkiye’nin yeşil
ve dijital dönüşümünü mercek
altına alan yeni bir rapor yayın-

ladı. “Vodafone Yeşil Dijital Dönüşüm Po-
litika Raporu”nda Türkiye’nin yeşil dijital
dönüşüm yolculuğunda attığı ve atması
gereken adımlar vurgulanırken, gelecekteki
politika geliştirme süreçleri için de bir reh-
ber oluşturulması hedefleniyor. Türki-
ye’nin sürdürülebilir geleceğine ışık tutması
hedeflenen raporda, yeşil dijital dönüşü-
mün etkileri, dünya ve Türkiye’deki uygu-
lamalar, yeşil dijital dönüşümü destekleyen
dijital ürünler ve kamu politikalarına yöne-
lik öneriler ele alınıyor.  Rapora göre, yeşil
dijital dönüşümü destekleyen dijital enerji
çözümlerinin kullanılmasıyla tüm Tür-
kiye’de 21 milyar TL’yi aşkın elektrik tasar-

rufu ve karbon salımında 3 milyon tonu
aşkın azalma sağlanabilecek. Diğer yan-
dan, dijital tarım ürünlerinin kullanılma-
sıyla ülke GSYH’si 36 milyar TL’den fazla
artırılabilecek. Vodafone’un yayınladığı
“Yeşil Dijital Dönüşüm Politika Raporu”,
Vodafone Türkiye İcra Kurulu Başkan
Yardımcıları Hasan Süel ve Özlem Kesti-
oğlu’nun katılımıyla düzenlenen toplantıda
tanıtıldı. 

Vodafone sıkı çalışıyor

Vodafone Türkiye İcra Kurulu Başkan
Yardımcısı Hasan Süel, şunları söyledi:
“Vodafone olarak, bir yandan Türkiye’nin
dijitalleşmesi için çalışırken, bir yandan da
dijitalleşmenin sürdürülebilirlik üzerindeki
etkilerini inceleyen, kamu politikası için

önemli veriler sağlayan analizlerin üretil-
mesine liderlik ediyoruz. Bu anlayışla, ka-
muoyunda yeşil dijital dönüşüm
konusunda farkındalık yaratacağına inan-
dığımız yeni bir politika raporu hazırladık.
Türkiye, iklim değişikliği kırılganlığında 10
kriterden 9’unda yüksek riskli grupta de-
ğerlendiriliyor. Türkiye, rekabet gücünü
kaybetmek istemiyor ve sür-
dürülebilir kalkınma hedefle-
rini gerçekleştirmeyi
amaçlıyorsa, hem yeşil hem
de dijital dönüşüm süreçle-
rini hızlandırmak duru-
munda. Dijital teknolojilerin
sunduğu verimlilik, şeffaflık
ve yenilikçi çözümler, karbon
ayak izini azaltarak yeşil dö-

nüşümü hızlandırmada ve Türkiye'nin kü-
resel rekabet gücünü korumasında kritik
önem taşıyor. Türkiye'nin dijital teknoloji-
lere yönelik altyapı yatırımı, teşvik ve destek
politikalarını artırması gerekiyor. Bu politi-
kalar, özellikle yenilikçi dijital çözümlerin
geliştirilmesi ve uygulanması, dijital altya-
pının güçlendirilmesi ve dijital yeteneklerin

geliştirilmesi gibi alanlara
odaklanmalı. Türkiye'nin
yeşil dijital dönüşüm süre-
çini başarıyla yürütebilmesi
için gerekli politika ve stra-
tejilerin oluşturulması, ulu-
sal ve küresel düzeyde
sürdürülebilir gelecek için
kritik öneme sahip.”
HABER MERKEZİ

Alarko Holding
70 yaşında

Sabancı Holding, 2024 yılının ilk çeyreğine ilişkin enflasyon muhasebesi uygulanmış finansal sonuçlarını
açıkladı. İlk 3 ayda kombine satışlarını 239 milyar TL seviyesine yükselten Sabancı Holding’de kombine
FAVÖK 33,3 milyar TL olarak gerçekleşirken, banka dışı FAVÖK marjı ise 1,3 puan arttı

9 şirket ile
önemli bir
başarı
Türkiye’de ve yurt dışında tüm bu yatı-
rımları hayata geçirirken, sahip oldukları
teknolojik yetkinliği iş süreçlerini daha
sürdürülebilir hale getirmek için kullan-
dıklarını ifade eden Cenk Alper, “Bu sa-
yede, Karbon Saydamlık Projesi’nin
(CDP) 14. İklim Değişikliği ve Doğa Kon-
feransı’nda, Topluluk şirketlerimizin 5'i
CDP Global A Listesi’nde, 4'ü ise CDP
Türkiye Liderleri arasında yer almayı ba-
şardı. İklim acil durumuyla mücadele ko-
nusunda gösterdiğimiz çabaların
sonucunu bu şekilde almaktan büyük
gurur duyuyoruz” dedi. Geçtiğimiz gün-
lerde, Türkiye’nin toplumsal kalkınma-
sına katkıda bulunacak çok önemli bir
projeye daha hayat verdiklerini ifade
eden Cenk Alper, “Sabancı Gençlik Se-
ferberliği ile, ‘Bütün ümidim gençliktedir’
diyen Ulu Önder Atatürk’ün izinde, Tür-
kiye çapında yeni bir sosyal girişim mo-
delinin temellerini atıyoruz. Bugüne
kadar yurt içi ve yurt dışındaki Ar-Ge
merkezlerimizle, kuluçka merkezleri-
mizle, üniversite iş birliklerimizle, girişim
sermayesi fonlarımızla, Topluluk şirketle-
rimizle, Sabancı Üniversitesi ve Sabancı
Vakfı ile toplumsal etki projelerimizle ve
en önemlisi 60 bin Sabancı Gönüllüsü ile
daha iyi bir gelecek inşa etmek için bir-
likte çok çalıştık. Şimdi tüm bu öğrenim-
lerimizi, Sabancı Teknoloji ve Etki
Merkezleri Ağı altında birleştiriyor ve ‘Ge-
leceğimizi Kimseye Vermiyoruz’ diyerek
gençlerimiz için seferber ediyoruz” dedi.

Vodafone, Türkiye’nin yeşil ve dijital dönüşümdeki mevcut durumu analiz eden, ihtiyaçlarına dikkat çeken ve potansiyel etkisini or-
taya koyan yeni bir politika raporuna imza attı. “Vodafone Yeşil Dijital Dönüşüm Politika Raporu”nda, yeşil ve dijital dönüşümlerin
beraber yürütülmesinin Türkiye’nin rekabet gücünü artıracağı ve sürdürülebilir kalkınmasını hızlandıracağı vurgulanıyor 
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“Cumhuriyet’in kurucu değerleri ile
çağdaş sol değerlerin sentezine da-
yanan 101 yıllık gelişim süreci,

bugün etnik ve mezhepsel kimlik, bölge-
cilik, Cumhuriyet’in kurucu değerlerini
küçümseme, sağa açılma adına AK
Parti’yi taklit etmeye yönelik adımlar ne-
deniyle tehlike altındadır..”

Bu sözler bana değil CHP konusunda
uzmanlaşmış bir isim olan Hakkı Uyar'a
ait. Neden böyle bir alıntı yaptım ve bu
yazıyı sizlerin gözleri önüne serdim der-
seniz de; bayramın şu son gününde biraz
geçmişte gitmekte fayda görüyorum.
Geçmişi bilmeyen malum geleceği de bi-
lemez. Özellikle geçtiğimiz hafta Erdo-
ğan ve Özgür Özel görüşmesi sonrası
CHP'nin bugün geleceği nokta herkes
için çok önem teşkil ediyor.

Şimdi en iyisi mi gelin Hakkı Uyar
CHP'ye dair neler yazıp, söylemiş hep bir-
likte okuyalım;

CHP, Cumhuriyet tarihinin en eski par-
tisidir. CHP’nin tarihi, Türkiye Cumhuri-
yeti’nin tarihi ile özdeştir. Bu nedenle,
CHP tarihini bilmeden ve anlamadan
Cumhuriyet tarihini anlamak mümkün
olmayacaktır denilebilir. Kurtuluş Sa-
vaşı’nın dayandığı Müdafaa-i Hukuk te-
melinden gelen ve kurulduğu 1923
yılından 1950 yılına kadar aralıksız ola-
rak 27 yıl boyunca iktidarda kalan
CHP’nin iktidar döneminde Atatürk’ün
önderliğinde Türk Devrimi gerçekleşti-
rildi. Bir Ortaçağ toplumunun sonucu
olan geleneksel kurumlar ortadan kaldı-
rıldı; demokrasi/ulusal egemenlik, çağ-
daş bir ülke ve hukuk devleti ilkeleri
yerleştirilmeye çalışıldı. Bu üç hedef,
Halk Fırkası tüzüğünün birinci madde-
sinde, partinin kuruluş amacı olarak or-
taya konmuştu. 

Partinin kuruluşu

CHP, 4-11 Eylül 1919 tarihleri ara-
sında toplanan Sivas Kongresi’ni ilk kon-
gresi olarak kabul etmektedir. Ancak
gerçek anlamda partinin kuruluş tarihi
1923 yılında gerçekleşti. 9 Eylül, parti
tüzüğünün kabul edildiği tarihtir. 11
Eylül ise, Atatürk’ün Halk Fırkası Genel
Başkanı seçildiği tarihtir. 23 Ekim’de ise,
partinin kuruluş dilekçesi İçişleri Bakan-
lığı’na verildi. Bu bağlamda, CHP’nin
kuruluş tarihi olarak kabul ettiği 9 Eylül
1923 tarihinin gerçeklikten çok da
kopuk olduğunu söylemek mümkün de-
ğildir.  İlk kongre bağlamında Sivas Kon-
gresi’ne yapılan gönderme ve kuruluş
tarihi olarak İzmir’in kurtuluşunun bi-
rinci yıldönümünün seçilmesi, partinin
Kurtuluş Savaşı ile olan bağlarını ortaya
çıkarmaya ve pekiştirmeye yöneliktir. 

Tarihsel arka planı

Türkiye’deki siyasal partiler Avru-
pa’daki siyasal partilerden farklı temeller
üzerine şekillendiler. Batı’daki partiler
parlamento içinde ve legal olarak kurul-
dular. Bir toplumsal kesimin/sınıfsal yapı-
nın temsilcisi durumundaydılar.
Türkiye’de ise Batı’daki anlamda sınıfsal
bir yapı yoktu. Türkiye’deki ilk modern
siyasal muhalefet hareketleri sınıf değil,
aydın/bürokrat kökenlidir. Kurtuluşçu bir
misyona sahiptir. Sınıfsal değil, kurtuluş-
çudur; devleti kurtarmak ana hedeftir.
Osmanlı’daki ilk ciddi muhalefet hare-
keti olarak ortaya çıkan İttihat ve Te-
rakki, 1908 sonrasında Cemiyet’ten
Fırka’ya dönüşmüştü. Buna benzer bir
şekilde Sivas Kongresi (4-11 Eylül 1919)
sırasında kurulan ve ülkedeki dağınık
tüm direniş odaklarını birleştiren Ana-
dolu ve Rumeli Müdafaa-i Hukuk Cemi-
yeti (A-RMHC) de, Birinci Meclis’te aynı
adla örgütlendi ve ardından ülkenin kur-
tarılmasından sonra Halk Fırkası’na dön-
üştü. Halk Fırkası kurulduğunda,
A-RMHC il ve ilçe şubeleri tabelalarını
indirerek yerine Halk Fırkası tabelasını
astılar.

Fırkanın ilk yöneticileri

23 Ekim 1923 tarihinde İçişleri Ba-
kanlığı’na sunulan dilekçede, Halk Fır-
kası adıyla tüzüğü sunulan bir partinin
kurulduğu ve idare heyetinin isimleri be-
lirtilmektedir. Bu dilekçenin verilmesin-
den kısa bir süre sonra, 29 Ekim 1923
tarihinde Mustafa Kemal Paşa’nın Cum-
hurbaşkanı seçilmesi üzerine, Mustafa
Kemal Paşa, Başbakan İsmet Paşa’ya
gönderdiği 19 Kasım 1923 tarihli yazıda
Halk Fırkası genel başkanlığına vekalet
etmesini istiyor ve bunun gerekçesi ola-
rak Cumhurbaşkanı olmasının bu görevi
yürütmesine engel olduğunu söylüyordu.
İsmet Paşa, parti genel başkan vekilli-
ğine atanmasının ertesi günü A-RMHC
şubelerine bir genelge gönderdi. Genel-
gede önce Halk Fırkası’nın kuruluşuna
kısaca değinilmekte ve artık A-RMHC
şube yönetim kurullarının Halk Fırkası
yönetim kurulları adı altında çalışmaya
devam edeceği bildirilmekteydi. Böylece
Halk Fırkası, A-RMHC’den devraldığı
güçlü bir örgüte,‘Dokuz Umde’lik (Dokuz
Maddelik) bir programa ve bir tüzüğe
sahip olarak kuruluşunda karşılaştığı ilk
sorunları çözmüş oldu. Partinin kurulma-

sına ilişkin Mustafa Kemal Paşa ilk açık-
lamasını 6 Aralık 1922 tarihinde yaptı ve
“Halk Fırkası” adını kullandı. Ülkenin
geri kalmışlığını ve çöküş tehlikesini or-
tadan kaldırmak, çağdaş ve ileri bir top-
lum yaratmak amacıyla devrimler
yapmayı planlıyordu. Bu da ancak bir si-
yasal parti ile mümkün olabilirdi. Mus-
tafa Kemal Paşa, milletin tüm
kesimlerinden ve hatta İslam dünyasının
en uzak yerlerinden bile kendisine göste-
rilen sevgi ve güvene layık olabilmek için
milletin en sade bir bireyi olarak vatanın
yararına çalışmak amacıyla barışın sağ-
lanmasından sonra Halkçılık ilkesine da-
yanan ve Halk Fırkası adıyla bir siyasal
parti kurmak niyetinde olduğunu söyledi.
Yeni bir döneme girildiğini belirten Gazi
Mustafa Kemal Paşa, Kurtuluş Sava-
şı’nda olduğu gibi milletin yardımını ve
aydınların da katkısını istiyordu. Ayrıca
kuracağı parti için 7 Şubat 1923 tari-
hinde şu değerlendirmeyi yapmıştı:
“Halk Fırkası, halkımıza siyasi eğitim
vermek için bir okul olacaktır.” 

Mustafa Kemal Paşa’nın bu konuş-
mayı yaptığı tarihlerde Kurtuluş Savaşı
sona ereli çok olmamış; Mudanya Ateş-
kes Antlaşması da yeni imzalamış ve
hemen ardından Saltanat kaldırılmıştı.
Lozan Barış Görüşmeleri ise henüz devam
etmekteydi. Bu dönemde bir yurt gezi-
sine çıkan Gazi, yaptığı bir konuşmada
şunları söylemişti:“Bence, bizim milleti-
miz birbirinden çok farklı menfaatleri
takip edecek ve bundan dolayı da müca-
dele halinde buluna gelen çeşitli sınıflara
sahip değildir. Ülkedeki sınıflar birbirle-
rine lazım olan ve birbirlerini tamamla-
yıcı ve bütünleyici özelliktedir. Onun için
de Halk Fırkası bütün sınıfların haklarını,
yükselme sebeplerini ve mutluluğunu
sağlamak yolunda çalışmalarda buluna-
caktır.” 

Görüldüğü gibi Mustafa Kemal Paşa,
yaptığı konuşmada, Halk Fırkası’nın sınıf
temeli üzerine kurulmayacağını, sınıf ay-
rımı yapılamayacağını ve tüm sınıfları

kapsayan bir parti olacağını belirtmekte-
dir. Bu konuşma, 1930’lar Türkiye’sinde
ortaya çıkan ve 10. Yıl Marşı’nda da ifa-
desini bulan “sınıfsız imtiyazsız kaynaş-
mış kitle” deyiminin ortaya çıkışının bir
habercisi gibidir.      

Fırkanın adındaki değişim

Halk Fırkası, kurulduğu tarihten bir yıl
kadar sonra adının başına Cumhuriyet
kelimesini ekledi (10 Kasım 1924). Bu
tarihten bir hafta sonra Terakkiperver
Cumhuriyet Fırkası (TpCF) kurulacaktı.
Cumhuriyet Halk Fırkası’nın adındaki
fırka kelimesi, Dil Devrimi’nin yaşandığı
1935 yılında parti’ye dönüştü.

Demokrasi Devrimi: 
14 Mayıs 1950 Seçimleri

Türk Devrimi’nin bir geç modernleşme
hareketi olduğu ve ülkeyi kurtarma
amacı dikkate alındığında, bu hareketin
doğal sonucunun demokrasi olması ge-
rektiği varsayılabilir. Nitekim 1924-1925
TpCF denemesi, 1930 Serbest Cumhuri-
yet Fırkası (SCF) denemesi, müstakil
milletvekilliği (1931-1939) ve Müstakil
Grup (1939-1946) arayışları da bu bağ-
lamda değerlendirilmelidir. Türk Devri-
mi’nin tamamlanması 1950 seçimlerinin
dürüst ve güvenilir bir şekilde gerçekleş-
mesi ve bunun neticesinde 27 yıllık tek
parti iktidarının sorunsuz ve demokratik
yollardan sona ermesi ile mümkün ol-
muştur. Bir tek parti yönetiminin kendi
iradesi ile çok partili rejime yönelmesi ve
iktidarı muhalefete devri, o döneme
kadar görülmüş bir uygulama değildi.
Böylece cumhuriyet rejimi demokrasi ile
tamamlanmış oluyordu. Bu, demokrasi
devrimi idi. Atatürk başta olmak üzere
kurucu kadronun demokrasi ideali kadar,
1945’te İnönü’nün bu konuda sergilediği
kararlı tutum da demokrasi devriminin
başarılmasında etkili oldu. 1945’te 61
yaşında olan İnönü, sağlığında seçimle
iktidarın değişimini görmek ve yine sağlı-
ğında olası aksaklıkları çözmek istiyordu.

Cumhuriyet, seçimle iktidar değişimi so-
nucunda kurumsallaşabilecekti. İkinci
Dünya Savaşı’nın bitmesi çok partili ha-
yata geçişi kolaylaştırmış olmakla bera-
ber, bunu dış etkenlere bağlamak doğru
değildir. Bu bağlamda sıklıkla Batı itti-
fakı içerisinde yer almak için çok partili
hayata geçildiği tezi dile getirilmektedir.
Oysa Portekiz Salazar diktatörlüğü al-
tında iken 1949’da NATO’nun kurucu ül-
keleri arasında yer alabildi. Milli Şef
İnönü yönetiminde Türkiye de -Porte-
kiz’deki Salazar yönetimi gibi- otoriter
bir yönetimle Batı ittifakı içerisinde yer
alabilirdi. 1950 seçimlerine ilişkin yasal
düzenleme 16 Şubat 1950 tarihinde
kabul edilen Seçim Kanunu ile yapıldı.
Bu kanun gizli oy, açık sayım, yargı gü-
vencesi ve Yüksek Seçim Kurulu’nun ku-
rulması gibi temel unsurları içeriyordu.
Bu yapısı itibarıyla çok önemli kazanım-
lar sağlıyordu. Bir seçim sisteminden
beklenecek iki önemli şey olduğu söyle-
nebilir: Birincisi, seçim güvenliği ve se-
çimlerin dürüst bir şekilde yapılmasıdır
ki 1950 seçim Kanunu bunu sağlıyordu.
İkincisi ise, temsilde adaletti. 1950
Seçim Kanunu çoğunluk sistemi nede-
niyle temsilde adaleti sağlamıyordu.
CHP’nin bunun farkına varması ancak
1950 seçim yenilgisiyle oldu. Oyların
yüzde 52’sini alan Demokrat Parti (DP),
milletvekilliklerinin yüzde 84’ünü alır-
ken; oyların yüzde 39’unu alan CHP, mil-
letvekilliklerinin sadece yüzde 14’ünü
alabildi. CHP, öncülük ettiği Seçim Ka-
nunu’nun azizliğine uğradı. Alınan oylar
açısından bakıldığında arada büyük bir
fark yoktu. Aslında CHP’nin 27 yıllık yıp-
ranmışlıktan, İkinci Dünya Savaşı’nın ge-
tirdiği sıkıntılardan sonra bu kadar
yüksek oy alabilmesi bile şaşırtıcıydı.
CHP, seçimlerde yenilmişti ama ortada
büyük bir hezimet yoktu. Asıl hezimet,
parlamentoda temsil bakımından ortaya
çıktı. Alınan oylarla çıkarılan milletvekil-
lerinin arasındaki dengesizlik, 1950’li yıl-
lar boyunca yaşanan sorunların temel

nedenlerinden birini oluşturdu. Bunun
telafisini sağlayan nispi temsil sistemine
geçiş ancak 1961 seçimleriyle uygulana-
bildi.

Ortanın Solu’ndan Demokratik Sol’a

CHP’nin 1950’de iktidarı DP’ye bırak-
ması ile birlikte bir dönem kapanmış ve
yeni bir dönem başlamıştı. 1950’lerin ilk
yılları CHP açısından bocalama yılları
oldu. Bu yıllarda parti dağılmadıysa bunu 

öncelikle İnönü’ye borçludur. İkinci
olarak DP iktidarının sonraki yıllardaki
otoriterleşme eğilimi, CHP’ye kitlesel-
leşme noktasında bir fırsat kapısı açtı.
CHP’nin 1959 yılındaki İlk Hedefler Be-
yannamesi, Ortanın Solu’na giden dikkat
çekici kilometre taşlarından biridir. Ana-
yasa tartışmaları, Senato, Anayasa Mah-
kemesi, sendikal örgütlenme, çalışanlara
grev hakkı tanınması, seçim sisteminin
demokratikleştirilmesi (nispi temsil sis-
temi) vb. konular, bu beyannamede gün-
deme geldi. Bu hedefler, 27 Mayıs
Anayasası ile gerçekleşti. Ancak, askeri
darbe CHP’yi olası bir seçimde tek ba-
şına iktidara gelmekten alıkoydu. Askeri
darbenin CHP’ye oy kaybettirdiği açıktı.
İdamlar ve askeri müdahalenin CHP’ye
mal edilmesi, CHP’nin 1961 seçimlerin-
den tek başına iktidar olarak çıkmasına
engel oldu. 1957 seçimlerindeki oylarının
gerisine düşmesine rağmen CHP yine de
seçimlerden birinci parti olarak çıktı.
Cumhuriyet tarihinin ilk koalisyon hükü-
meti kuruldu. 27 Mayıs olmasa belki
CHP, 1961 seçimlerinden iktidar olarak
çıkabilirdi. Ancak, seçimlerin dürüst ve
güvenilir bir şekilde yapılacağının da ga-
rantisi yoktu. 1961-1965 dönemindeki
CHP’nin ağırlıkta olduğu koalisyon hü-
kümetleri ve bu hükümetlerin izlediği
politikalar (Bülent Ecevit’in Çalışma Ba-
kanlığı gibi) Ortanın Solu politikalarının
habercisiydi. Söz konusu dönemde uzun
yıllardır beklenen işçilere grev hakkının
verilmesi gerçekleşti.

Barış Önal 
BUMERANG

baris_onal88@hotmail.com 

Cumhuriyet ile
aynı yaşta bir CHP!

Unutulmamalıdır ki demokrasi, parti-
ler rejimidir. Partilerin eskiliği ve kök-
lülüğü, demokrasinin de
gelişebilmesine imkân sağlayacaktır.
Partilerin varlıklarını sürdürebilmesi,
değişen ülke ve dünya koşullarına
uyum sağlayabilmesine, kurumsalla-
şabilmelerine ve ideolojik olarak ken-
dilerini yenileyip toplumun
ihtiyaçlarına cevap verebilmelerine
bağlıdır. CHP de bu noktada son yıl-
larda çok da başarılı olarak nitelendi-
rilemez. Cumhuriyet’in kurucu
değerleri (Kemalizm/Altı Ok) ile çağ-
daş sol değerlerin sentezine dayanan
100 yıllık gelişim süreci, bugün etnik
ve mezhepsel kimlik, bölgecilik, Cum-
huriyet’in kurucu değerlerini küçüm-
seme, sağa açılma adına AK Parti’yi
taklit etmeye yönelik adımlar nede-

niyle tehlike altındadır. Cumhuriyet’i
ve Cumhuriyet değerlerini, laikliği, se-
küler Türk milli kimliğini koruması
beklenen CHP’nin iç iktidar mücade-
lesinin ötesine geçememesi, Türkiye
açısından üzüntü vericidir. Bu nok-
tada CHP’nin 1980 sonrasında parti
programıyla değil parti tüzüğüyle ilgi-
lendiği söylenebilir. Bunun anlamı ül-
kede iktidarın değil, partide iktidarın
önceliğidir. Tarihi kimliğinden kop-
madan, ama ülkenin/dünyanın deği-
şen koşullarına uyum sağlayarak
dönüşmek, diğer taraftan karizmatik
bir lidere sahip olmak partiyi uzun
yıllardan sonra tekrar iktidar alterna-
tifi yapabilir. Kurucu liderinin vefatın-
dan sonra parti yaşayabilmişse, lider
değişiminden sonra da yaşayabilece-
ğinden şüphe etmemek gerekir.

CHP ve benzeri
PArtİler
CHP ve kısmen onun türevi olan parti-
ler (HP, SODEP, SHP ve DSP), klasik
bir siyasal partinin ötesinde özelliklere
sahiptirler. Dünyadaki diğer merkez sol
partilerden farklı olarak kökleri Bağım-
sızlık Savaşı’na ve onun örgütü Müda-
faa-i Hukuk’a kadar dayanmaktadır.
Tarihi, Türkiye Cumhuriyeti’nin tari-
hiyle özdeş olan bu parti, Cumhuri-
yet’in ve devletin kurucusu bir vasfa da
sahiptir. Bu, CHP’ye bir prestij sağla-
dığı gibi döneme ilişkin yakıştırılan tüm
olumsuzlukların sorumlusu olarak de-
ğerlendirilmesine sebep olmakta ve bir
dezavantaja da dönüşmektedir.

CHP, AK Parti’ye benzememeli
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A dalet ve Kalkınma Partisi (AKP),
sokak hayvanları ile ilgili yeni dü-
zenleme için Hayvanları Koruma

Kanunu’nda değişikliğe hazırlanıyor.Cum-
hurbaşkanı Erdoğan’ın isteği üzerine hare-
kete geçen AKP kurmayları, “hayati
tehlike” oluşturdukları gerekçesiyle sokak
köpeklerinin “uyutulması”nı öngören yasa
teklifi için çalışma başlattı. Her belediye,
barınaklarındaki kapasite kadar köpeğin fo-
toğraflarını çekerek internet sitesinde sahip-
lendirme ilanı yayınlayacak. Her bir
köpeğin sahiplenilmesi için 30 gün beklene-
cek. 30 gün sonunda sahiplenilmeyen kö-
pekler uyutulacak. AK Partili kaynaklar
uyutma yöntemi için “merhamet koşulları
içinde, acısız, iğne kullanılan bir yöntem
olacak” değerlendirmesini yaptı. Uyutulan
köpeklerden boşalan barınaklara sokaktan
toplanan yeni köpekler gelecek ve süreç aynı
şekilde devam edecek. Kedi, köpek gibi evcil
hayvanlara çip takılarak dijital kimlik sis-
temi getiren, ev hayvanlarını terk edenlere
yaptırımlar öngören Hayvanları Koruma
Kanunu Temmuz 2021’de yürürlüğe girdi.

Cinayeti normalleştiriyorlar

Öncelikle Barolar Birliği’nin yaptığı açık-
lamada dediği gibi uyutma öldürmenin
diğer adıdır. Bir canlının yaşam hakkının
elinden alınması hangi vicdana sığabilir ki
öldürülme eyleminin vicdani olarak yapıla-
cağı yasallaştırılıyor sorusu ise bu yasa hak-
kında sorulması gerekendir. 

Soykırım asırlara dayanıyor 

Bu aslında Türkiye toprakları içinde
sokak köpeklerine karşı yapılan ilk soykırım
girişimi değil. İstanbul köpekleri ilk toplu
sürgünlerinden birini 19. yüzyılın ilk çeyre-
ğinde, İkinci Mahmud zamanında yaşadı.
Hükümdar İstanbul’da ne kadar köpek
varsa yakalanıp adaya gönderilmesini bu-
yurdu, birkaç gün boyunca şehirde belki de
tek bir hayvan kalmadı ama İstanbullular-
dan hiç beklenmeyen tepkiler yükseldi: Halk
‘‘Hayvanlara eziyet etmek uğursuzluk geti-
rir, başımıza iş açılır, köpekleri orada bırak-
mayalım’’ diye homurdanmaya başlayınca
Hayırsızadaya’daki sağ kalan köpekler yeni-
den teknelere konup İstanbul sokaklarına
salındı. Ama uğursuzluk da geldi: Mısır Va-
lisi Kavalalı Mehmed Ali Paşa’nın oğlu İb-
rahim Paşa’nın ordusu Kahire’den kalktı,
Kütahya’ya kadar girdi… Mısır askerleri,
Bursa taraflarına da şöyle bir uzanıp geri
döndüler. 

Hayırsız Ada köpek katliamı!

Hayırsız Ada faciası memleketimizin gör-
düğü en insafsız köpek katliamıdır. Başlan-
gıcı 3 Haziran 1910’dur. Bizans’tan 1910’a
kadar İstanbul’da kendi sokaklarında bakı-
larak bizimle beraber yaşadılar. Avrupa’da
ise parfüm/kimya sanayi için katliamlar
çoktan başlamış, sokaklarda tek köpek kal-
mamıştı. Fransızlar bizimkilere bir öneri ge-
tirdi. “İstanbul’un sokak köpeklerini
toplayıp bize satın.” Fransa ile anlaşma im-
zalandı. Ancak halk köpekleri vermedi, di-
rendi. Her köpek kendi sokağının bir sakini
gibiydi. Halktan destek gelmeyince bu işler
paraya muhtaç olan insanlara, serserilere
havale edildi. Toplama sürerken halk isyan
etti, gemiyle Fransa’ya gönderilmek üzere
Tophane’de bekletilen binlerce köpeği bir
baskın yaparak kurtardı. Ancak hükümet
bir kez Fransa ile anlaşma yapmıştı, bu
işten vazgeçmedi. Daha kapsamlı daha or-
ganize bir toplama işi başlatıldı. Kısa sü-
rede 80 bin köpek toplandı ve Tophane’de
bekletildi… Halkın bir kez daha hayvanları
kurtarmaması için başlarına asker dikildi.
Fakat Fransa’dan bir türlü yükleme talimatı
gelmiyordu. Köpeklerin beslenmesi ve ba-
kımı sorun olmaya başlamıştı. Köpekleri
artık Tophane’de bekletme olanağı yoktu.
Kentten uzak bir yer, Sivri Ada seçildi. 80
bin köpek Sivri Ada’ya nakledildi. Köpekler

açlıktan ve susuzluktan can verdiler. Kuzu-
cukların acı çığlıkları Anadolu Yakası sahil-
lerinde duyuluyor, sabaha kadar
dinmiyordu. Ölümler başlayınca, 2-3 yıl bo-
yunca tüm sahil kokudan yaşanmaz hale
gelmişti. İstanbul halkı bu suçtan dolayı çok
üzgün, çok çaresizdi. Pek çokları sahildeki
evlerini kapattı. Köpeklere dokunmanın
büyük bir lanete yol açacağı düşünülüyordu.
Sonunda toplum o lanetin 1912 yılında dep-
rem olarak geldiğine inandı. Büyük deprem
toplum tarafından köpeklerin ahına, güna-
hına bağlandı. Adanın adı da Hayırsız Ada
oldu. 

Dramatik bir hikaye

Pierre Loti’nin kaleminden;"Köpekleri
serseriler toplamıştı.‘‘…Bu ülkeye İkinci
Mehmed’in ordularının ardından gelen kö-
pekler …Terakki’yi ve hükümet işlerine le-
vantenlerin girişini unutmuşlardı. Dört-beş
asırlık sadakatten sonra ve kimseyi hiçbir
zaman ısırmamış olmalarına rağmen, katli-
amların en iğrencine mahkûm edildiklerini
gördüler. Hiçbir Türk, Hilâl’e uğursuzluk
getireceği söylenen bu onur kırıcı görevi üst-
lenmek istemedi. Bu yüzden serseriler, işsiz
güçsüzler ve haydutlar görevlendirildi. Bun-
lar işlerini demir kıskaçlarla yapıyorlar, za-
vallı kurbanlarını boyunlarından,
ayaklarından ya da kuyruklarından yakala-
yorlar ve onları rastgele kan-revann içinde
Hayırsızada’ya götürecek olan mavnalara
atıyorlardı.…İstanbul’un diğer bütün kö-
peklerinden yüzlercesinin yeraldığı Hayırsı-
zada, Marmara’nın ortasında çöle benzeyen
bir kayaydı. İçecek bir damla su yoktu, kö-
pekler orada açlıktan ve susuzluktan öldüler
ve bu arada bilinçlerini yitirdiklerinden bir-
birlerini yediler. Adanın yakınlarından bir
kayık geçerken hepsi kıyıya geliyorlardı ve
yürekleri parçalayan iniltileri duyuluyordu.
Bu, iki ay sürdü. Kayıkları ve insanları ne
kadar uzakta olursa olsun gördüklerinde,
bütün saflıklarıyla yardıma çağırıyor-
lardı."…Ve ben de bu köyün insanları gibiy-
dim… Bütün bunların Türkiye’ye
uğursuzluk getirmesinden korkuyorum’’
(Prof. Dr. İsmet Sungurbey’in ‘‘Hayvan
Hakları’’ndan. sah: 670).“İstanbul devasa
bir köpek kulübesidir: Herkes buraya adım
atar atmaz bunun farkına varır” diyerek İs-
tanbul’un sokak köpeklerini anlatmaya baş-
lar, 1874’te 28 yaşındayken İstanbul’a
gelen ve ilerleyen yıllarda İtalyan edebiyatı-
nın en güçlü yazarlarından biri olacak olan
Edmondo De Amicis.Amicis yukarıdaki söz-
lerine şöyle devam eder: “Köpeklerin hepsi
birden tasmasız, isimsiz, evsiz, kuralsız ve
son derece özgür bir serseriler cumhuriyeti
oluştururlar. Her şeyi sokakta yaparlar; so-
kakta küçük oyuklar kazarlar, sokakta uyur-
lar, sokakta karınlarını doyururlar, sokakta
doğarlar, yavrularını sokakta emzirirler ve
sokakta ölürler; hiç ama hiç kimse işgal ve
istirahat ettikleri yerlerde onları rahatsız
etmez. Sokakların sahibi onlardır. Bizim şe-
hirlerimizde, atlara ve insanlara yol veren
köpektir. Burada insanlar, atlar, develer,
eşekler köpekleri ezmemek için yolunu de-
ğiştirir. İstanbul’un en işlek yerlerinde, so-
kağın ortasında kıvrılmış uyuyan dört beş
köpek yüzünden, mahallenin bütün ahalisi
yarım gün boyunca onların etrafında dolaş-
mak zorunda kalır.Sokak köpeklerinin
makus talihi Köpekler sokakta dört atlı bir
arabanın yolunu değiştiremeyecek kadar
rüzgar gibi üstlerine geldiğini gördüklerinde
güç bela rahatlarını bozarlar. Yerlerinden
de, ancak son anda, atların toynakları tepe-
lerine inecek kadar yaklaştığında, miskinlik-
leri yüzünden kalkıp zar zor dört parmak
öteye giderler. O da canlarını kurtarma
mecburiyetinden. Miskinlik İstanbul köpek-
lerinin en belirgin özelliğidir.  Sokağın orta-

sında beşli, altılı, onlu sürüler halinde ya di-
zilip ya halka olarak kıvrılıp, hayvandan çok
tezek yığınına benzer şekilde yatarlar ve
orada sağır edici bir velvelenin ve hayhuyun
içinde gün boyunca uyurlar, yağmurmuş, gü-
neşmiş, soğukmuş onlara hiç dokunmaz.
Kar yağınca, kar altında kalırlar; yağmur
yağdığında tepelerine kadar çamura batar-
lar, hatta ayağa kalktıkları vakit ne gözleri,
ne kulakları, ne burunları seçilen balçıktan
yapılmış köpeklere benzerler.”

Köpeklerin makus tarihi

Sokak köpeklerinin makûs tarihi’ kitabın
yazarı Topçuoğlu’nun bulgularına göre kö-
peklerin İstanbul’a Türklerle geldiği kabul
ediliyor. Bizans’ta kedi hakimiyeti varmış.
Eski çağlarda İstanbullular’ın kafasında
şöyle bir inanış yer ediyor: Köpekler bu şe-
hirden giderse, Türkler de gider! 19. Yüzyıl
sonuna kadar köpekler İstanbul’un yaşayan
simgeleri olarak kabul ediliyor. Eski İstan-
bul kartpostallarındaki köpekli fotoğrafların
fazlalığı bunun kanıtı olarak
gösteriliyor.AKP iktidarı hayatın her ala-
nında yer alan şiddeti normalimiz yapma
üstüne bir politika izliyor yıllardır. Kürtaj
yasağıyla alakalı yasa tasarısı getirme plan-
ları yaparken aile kavramını kutsallaştırma
ve doğumu teşvik etme söylemleri hayatı-
mıza girmişti. Dönemin başbakanı Erdo-
ğan’ın kadınlara yönelik dilde şiddeti
meşrulaştıran söylemlerde ve belli yaşam
tarzına sahip kadınları hedef alarak kadın
cinayetlerinin ve kadına karşı şiddetin art-
masına yol açtı. Son üç yıldır ise sokak kö-
pekleri kademeli olarak sosyal medyadan
başlayan bir hedefleştirme altında. Bu he-
defleştirme sokak hayvanlarına yönelik şid-
detin artmasına neden olurken sokakları
paylaştığımız dostlarımıza karşı olan ke-
sime alan açmış oldu. Kedi, köpek gibi evcil
hayvanlara çip takılarak dijital kimlik sis-
temi getiren, ev hayvanlarını terk edenlere
yaptırımlar öngören Hayvanları Koruma
Kanunu Temmuz 2021’de yürürlüğe girmiş
olmasına karşı son günlerde gündeme gelen
ve yakın zamanda meclise gelecek olan
sokak hayvanlarının uyutulmasına yönelik
bir yasa tasarısıyla karşı karşıyayız.  Dost-
lar; Belirli bir azınlığın sürekli olarak in-
sana, hayvana karşı olan öldürme isteğine
karşılık vermek yerine cüreti arttırılmış ce-

halete karşı duruş göstermekle yükümlüyüz. 

Hayvanlar tatil oyuncağı olmasın

Türkiye’de hayvan hakları konusunda bir
yandan sokak hayvanlarının hakları için
mücadele edilirken diğer yandan bilinçsizce
sahiplenilen hayvanlar açısından da başka
bir sorun yaşanıyor: Sezonluk sahiplenme
sonucu yazlık bölgelerde yaşanan hayvan
terkleri! Can dostu hayvanların ne sokakta
ne de evlerde huzuru yok… Sokak hayvan-
ları, sonu ölüme kadar giden her türlü şid-
det, taciz ve aşağılanmaya maruz kalırken,
evde bakılmak üzere bir hevesle sahipleni-
len, hediye edilen hayvanlar da keyfi bir şe-
kilde sokağa, ormana bırakılabiliyor. Yaza
doğru yaklaşırken sezonluk sahiplenilen ve
sezon biterken de sokağa terk edilen can

dostlarının trajik hikayesini gündeme ge-
tirmek isterim. Ülke genelinde ve sahil bel-
delerindeki hayvan terkleri konusunu;
Hayvan Hakları Savunucularıyla ele aldık.

Konunun hukuki boyutunu ve diğer ülke-
lerdeki akıbetini İzmir Barosu Hayvan Hak-
ları Komisyonu Sorumlu Üyesi Avukat
Şefika Yıldırım Sert anlattı.  Son olarak da
parayla değil sokaktan hayvan sahiplenen
yurttaşlarla hayvan terkleri konusunu görüş-
tük.  Ortak görüş, hayvan dostların metalaş-
tırılması, mal olarak sayılması ve üretimine
yönelik denetim ve cezaların hayata geçiril-
mesi için yetkililerin önlemler alması yö-
nünde oldu. 

İzmir ilk sırada!

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Ba-
kanlığı geçtiğimiz günlerde Türkiye’deki üç
büyük şehirdeki sokak köpeği popülasyonu-
nun 700 bini aştığı bilgisini TBMM Dilekçe
Komisyonu’na sundu. Ülkede toplamda 326
hayvan bakımevi ve 33 hayvan hastanesi
bulunduğu ve son beş yılda ise 1 milyon 310
bin 108 köpeğin kısırlaştırıldığı, 2 milyon
704 bin 768’inin aşılanıp rehabilite edildiği
ve 274 bin 940’ının ise sahiplendirildiği
açıklandı. Türkiye’nin üç büyük şehrinde
toplamda 668 bin 900 sokak köpeği bulu-
nurken sayının en çok olduğu il 450 bin kö-
pekle İzmir olarak ifade edildi. İstanbul’da
128 bin 900 ve Başkent Ankara’da 90 bin
sokak köpeği olduğu belirtildi. Hayvan terki
ülke sorunudur.

Uyutmak öldürmenin
diğer adıdır

Oktay APAYDIN
apaydinoktay@gmail.com

info@gazetedamga.com.tr

Sorumluluk alınması lazım

Hayvanların
hali içler
acısı

Terk edilen evcil hayvanların durumu
ise içler acısı. Özellikle genetiğiyle
oynanarak üretilmiş, neredeyse tüm
doğal yetenek ve güdülerini kaybet-
miş “cins” diye tabir edilen evcil hay-
vanlar hayatlarını idame ettiremiyor.
Üzüntüden, açlıktan, hastalıktan, in-
sanların ve diğer hayvanların saldırı-
sından ya da trafik kazalarından
dolayı ölüyor. Evcil hayvan sahibi
olma kriterleri arasında kısırlaştırma
zorunluluğu olmadığı için pek çok
evcil hayvan sahibi, kısırlaştırma
yapmıyor dolayısıyla bu canların terk
edilmesi ya da kaybolması duru-
munda sokakta yaşayan hayvan po-
pülasyonu da olumsuz anlamda
etkileniyor. Öte yandan kötü niyetli
insanların eline geçmeleri hâlinde
merdiven altı üretim çiftliklerinde da-
mızlık olarak kullanılıyor.  Dolayı-
sıyla bu işin temel çözümü, öncelikle
hayvan satışının ve üretiminin yasak-
lanması. Gerçekten hayvan sevdiğini
düşünen kişilerin sokakta ya da ba-
kımevinde yaşayan canları sahiplen-
mesi, sahiplenilen evcil hayvanın
kısırlaştırılmasının zorunlu hâle geti-
rilmesi, sahipli hayvanlara yönelik
rutin denetimler yapılması için ge-
rekli yasal düzenlemelerin hayata ge-
çirilmesi oldukça önemli. Sokak
hayvanları dışında yerel yönetimlerin
sahipli evcil hayvanlar konusunda
bir sorumluluğu bulunmuyor. So-
rumluluk tamamen sahiplerine ait.
Bu hayvanlar terk edildiğinde yerel
yönetimler ve bakanlık için sorun arz
ediyor. Bu zinciri kırmanın tek yolu,
üretim ve satışın durdurulması, evcil
hayvan sahiplenme konusunda pro-
sedür oluşturularak kriter ve eğitim
gibi şartların belirlenmesi, hayvan
hakları ve davranışları konusunda
toplumda farkındalık yaratılmasıdır.
‘Satın alma, sahiplen’ sloganını ha-
yata geçirmek için çalışmalar yürüt-
mek gereklidir.

İzmir Barosu Hayvan Hakları Komisyo-
nundan Sorumlu Yönetim Kurulu Üyesi
Şefika Yıldırım Sert: “Ülkemizde evcil
hayvan sahiplenme işlemleri genellikle
hayvanlar mal statüsünde görüldüğün-
den, satın alma şeklinde gerçekleşiyor.
Hayvanlarının hisleri olduğu, özel bir
bakıma ihtiyacı olduğu ve hayvan sahibi
olmanın sorumluluk gerektirdiğini bil-
meyen insanlar, çocuklarına karne hedi-
yesi, sevgilisine sevgililer günü hediyesi
olarak genellikle  ya köpek ya da kedi
satın alıyor. Halbuki gelişmiş birçok ül-
kede, hayvan sahiplenmek bu kadar
kolay değil. Hayvana sahip olmak iste-
yen kişinin ekonomik ve psikolojik du-
rumu, hayat tarzı ve yaşam alanının
koşulları araştırılıyor, kriterlere uyan kişi-
lere hayvan davranışları, psikolojisi ve
bakımı konusunda eğitim veriliyor. Son-
raki süreçte de denetleme devam ediyor.
Ancak ülkemizde böyle bir prosedür
maalesef yok. Parası olan herkes hayvan

satın alıp evine götürebiliyor. Sokakta
gördüğü bir canı bir hevesle alıp sonra
tekrar sokağa, ormana veya bakım evle-
rine terk edebiliyor. Çip uygulamasıyla
birlikte hayvan sahiplerine sorumluluk
getirildi. Can dostları terk etmenin
önüne geçmek, sahipli evcil hayvanların
kaydını tutmak, terk etmelerin önüne
geçmek, kaybolan hayvanların bulun-
masının kolaylaştırılması gibi saikler ileri
sürüldü. Özellikle terk edilen evcil hay-
vanların sahiplerine karşı idari yaptırı-
mın uygulanması açısından çip
uygulaması önem arz ediyor. Ama bu
uygulamanın da takibi çok iyi yapılmı-
yor. Pek çok evcil hayvan sahibinin hay-
vanlarında çip yok. Evcil hayvanı terk
etmenin idari yaptırımı, evcil hayvana
bakmaktan daha az maliyet oluşturdu-
ğundan dolayı birçok insan idari para
cezasını ödemeyi göze alarak, evcil hay-
vanını sokağa, ormana ya da başka bir
şehre terk etmekte beis görmüyor.”
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Yurttaş
borca battı

ara zam olmazSa
halimiz periSan

Kanser hastaları
mağdur ediliyor
Sağlık eşitsizliği nedeniyle kanser hastaları mağdur oluyor.
Doğu'da radyoterapi cihazı bulunmuyor, Mardin'de 850 bin
insan radyoterapi için Diyarbakır'a mahkum durumda

Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi verilerine göre, bireysel kredi kartı ve
bireysel kredi borcu olup da yasal takibe uğrayanların sayısında büyük artış
oldu. Buna göre, 2024 yılının ilk dört ayında kredi kartı borcundan dolayı
yasal takibe düşenlerin sayısı geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 70, birey-
sel kredi borcundan dolayı yasal takibe alınanların sayısı yüzde 32,5 arttı

SağlıK sistemindeki
derin eşitsizlikler, yurt-
taşlar üzerinde ağır bir

yük oluşturuyor. Diyarbakır Tabip
Odası'nın verileri, Türkiye'nin do-
ğusunda kanser tedavisinde kul-
lanılan radyoterapi hizmetlerine
erişimin ne kadar zor olduğunu
gözler önüne seriyor. Cumhuriyet
Gazetesi yazarı Şevval Aydo-
ğan'ın haberine göre, Diyarba-
kır'da sadece üç, Şanlıurfa'da ise
bir radyoterapi cihazı bulunuyor.
Mardin ve Batman'da ise bu ha-
yati öneme sahip cihazlara erişim
imkanı yok. Bu durum, bu illerde
yaşayan kanser hastaları için
büyük bir mağduriyet kaynağı
oluşturuyor.

Durum oldukça vahim
Daha da vahim olanı ise Mardin
ve Batman'da radyasyon onkolo-
jisi uzmanı da bulunmaması. Bu
illerin toplam nüfusu 5 milyon
240 bine yaklaşırken, radyasyon
onkolojisi uzmanı sayısı ise sa-
dece altı. Bu da kanser hastaları-
nın gerekli tedaviyi alabilmelerini

zorlaştırıyor ve geciktiriyor. Sağlık
hizmetlerine erişimde yaşanan bu
eşitsizlikler, kanser hastalarının
yaşam süresini ve yaşam kalite-
sini doğrudan etkiliyor. Yetkililerin
bu sorunu acilen çözmesi ve do-
ğudaki illere yeterli sayıda radyo-
terapi cihazı ve radyasyon
onkolojisi uzmanı tahsis etmesi
gerekiyor. Mardin Tabip Odası
Başkanı Dr. Şeyhmus Ekinci,
yaptığı açıklamada, Mardin'de
kanser tedavisinde kullanılan rad-
yoterapi hizmetlerine erişimin ne
kadar zor olduğunu anlattı.

Hastaların morali 
bozuluyor
Yaklaşık 850 bin nüfusu olan
Mardin'de 2021 yılından beri
üçüncü basamak sağlık kuruluş-
larının bulunduğunu belirten
Ekinci, Mardin Eğitim ve Araş-
tırma Hastanesi'nin aynı za-
manda tıp fakültesi hastanesi
olarak da hizmet verdiğini ifade
etti. Ekinci, buna karşın hasta-
nede radyasyon onkolojisi ala-
nında cihaz ve uzman hekim

bulunmadığını kaydetti. Bu
durum, kanser hastalarının tedavi
olması için komşu illere, özellikle
de Diyarbakır'a gitmek zorunda
kalmasına neden oluyor. Dr.
Ekinci, hastaların Diyarbakır'a
gidip sıralarda beklemek zorunda
kalması ve tedavilerinde gecikme-
ler yaşanması gibi sorunlara dik-
kat çekti. Hastaların
Diyarbakır'da barınma ve ekono-
mik sorunlar da yaşadığını belir-
ten Ekinci, bu durumun hastaları
moral açıdan da olumsuz etkile-
diğini söyledi.

İki tedavi, iki şehir
Ekinci, Mardin genelinde altı
hasta koltuğu kapasiteli kemote-
rapi ünitesi ve üç medikal onko-
log bulunduğunu belirtti.
Radyoterapi alanında uzman ve
cihaz sorunu yaşadıklarını dile
getiren Ekinci, bu nedenle kanser
hastalarının kemoterapi tedavisini
Mardin’de olabilirken radyoterapi
tedavisi için şehir değiştirmek zo-
runda kaldıklarının altını çizdi.
HABER MERKEZİ

EKonomiK krizle boğuşan
yurttaş, aldığı ücretin cebine
girmeden erimesi nedeniyle

geçimini sağlayabilmek için bireysel
kredi ve kredi kartları için bankalara
koşuyor. Türkiye Bankalar Birliği Risk
Merkezi'nin verilerine göre, bireysel
kredi kartı ve bireysel kredi borcu olup
da yasal takibe uğrayanların sayısında
büyük artış oldu. Türkiye Bankalar
Birliği Risk Merkezi, negatif nitelikli
bireysel kredi ve kredi kartı ile ilgili
Nisan 2024 verilerini açıkladı. Buna
göre, bireysel kredi kartı borcundan
dolayı yasal takibe uğramış kişi sayısı
2024 Ocak-Nisan döneminde geçen
yılın aynı dönemine göre yüzde 70 ar-
tarak 251 bin 985'ten 428 bin 678'e

yükseldi. Bireysel kredi borcundan do-
layı yasal takibe uğrayanların sayısı
ise yüzde 32,5'lik artışla 267 bin
961'den 354 bin 976'ya çıktı. 

Önceki yıla kıyasla 
büyük artış
Kredi kartı borcu nedeniyle takibe alı-
nanların sayısı geçen yıl ile kıyaslandı-
ğında 2024 Ocak ayında 75 bin 75'ten
117 bin 634'e, şubat ayında 44 bin
477'den 109 bin 988'e, mart ayında 81
bin 825'ten 124 bin 186'ya, nisan
ayında 65 bin 484'ten 124 bin 959'e
yükseldi.  Bireysel kredisini ödeyeme-
yip de yasal takibe düşenlerin sayısı
ise 2024 Ocak'ta 117 bin 753, şubatta
107 bin 307, martta 96 bin 617, ni-

sanda 110 bin 181 olarak belirlendi.
Bireysel kredi veya bireysel kredi kartı
borcu nedeniyle yasal takibe alınanla-
rın sayısı 2024 Ocak-Nisan döne-
minde, yüzde 42,5'lik artışla 422 bin
650'den 602 bin 107'ye yükseldi. Bu
durumdakilerin sayısı 2024 Ocak
ayında 143 bin 863'ten 194 bin 142'ye,
şubat ayında 89 bin 895'ten 179 bin
803'e, mart ayında 145 bin 849'dan
182 bin 497'ye, nisan ayında 121 bin
392'den 195 bin 870'e çıktı. Risk mer-
kezi verilerine göre, Nisan 2024 itiba-
rıyla bireysel kredi kartlarını da içeren
bireysel kredilerde tasfiye olunacak
alacaklar bir önceki yılın aynı döne-
mine göre yüzde 79 artışla 66 milyar
TL oldu. HABER MERKEZİ

Kurban Bayramı gelip geçerken Damga'ya konuşan emekliler bayramı buruk bir şekilde geçirdiklerini söyledi.
Devletin verdiği ikramiyenin yetersiz kaldığını ve maaşlarla geçinemediklerini anlatan emekliler, “Bayram olmuş,
düğün olmuş bize ne! Biz sürünüyoruz, yaşarken ölüyoruz. Ara zam olmazsa halimiz perişan” diye konuştu

K urban Bayramı'nı geride bı-
rakmak üzere olduğumuz
bugünde bayramı nasıl ge-

çirdiğini sorduğumuz emeklilere
bir dokunduk, bin ah işittik. Bay-
ramı buruk bir sevinçle geçirdikle-
rini anlatan emekli Necati Baş,
“Devletimiz bir ikramiye verdi

ama o ikramiye parasıyla torunlara harçlık mı
verelim, eve tatlı mı alalım, et mi alalım bile-
medik. İkramiye geldiği gibi gitti. Aldığımız
maaş da zaten kuş kadar. Şu ortamda bayram
olmuş, düğün olmuş bize ne! Biz sürünüyoruz,
yaşarken ölüyoruz” dedi. Devletten en büyük
beklentisinin ara zam olduğunu da belirten
Baş, “Ara zam olmazsa hepten bittik demektir”
ifadesini kullandı.

Gelsin devlet büyükleri geçinsin
Yaşadıkları dramı anlatan bir başka emekli Ha-
tice Beşparmak ise “Bize verdikleri maaş ayda
10 bin lira. İstanbul'da en kötü evin kirası
olmuş 10 bin lira. Biz bu parayla kiramızı mı
verelim, faturamızı mı ödemeyelim, ne yapalım
bilemedik. Yıllarca bunun için mi çalıştık, hiz-
met ettik” diye konuştu. Bakan Mehmet Şim-
şek'in; “Enflasyonun sebebi ara zam”
şeklindeki açıklamasını da eleştiren Beşpar-
mak, “Kendileri bolluk, bereket içinde ama bize
biraz zammı bile çok görüyorlar. Devlet büyük-
lerimize sesleniyorum. Gelsinler ayda 10 bin li-
rayla onlar geçinsinler, görelim. Belki o zaman
halimizden biraz olsun anlayabilirler” dedi. 

ANIL 
BODUÇ

HABER

Karnında iğne
ile yaşıyor!
Antalya'da tüp bebek tedavisine
başlayan 42 yaşındaki Sabiha İnce,
bu çerçevede kentteki bir hastanede
geçirdiği operasyonda karnında
ameliyat iğnesinin unutulması üz-
erine suç duyurusunda bulundu

Kumluca ilçesinde yaşayan İnce,
bebek sahibi olmak için kent merke-
zindeki özel bir tüp bebek merkezine

başvurdu. Burada yapılan tetkiklerde yumur-
talıklarda miyom (rahim içinde gelişen iyi
huylu tümör) tespit edilen İnce, bunun üze-
rine Antalya Eğitim ve Araştırma Hastane-
si'nde 16 Ocak 2023'te operasyon geçirdi.
Ameliyat sonrası 1,5 yıl boyunca ciddi ağrı
çeken kadın, gittiği doktorların uyguladığı te-
davilerle acısını dindirmeye çalıştı. Ağrıları
süren İnce, karnında ameliyat iğnesi unutul-
duğunu, kalçasındaki başka bir şikayeti için
gittiği Kumluca Devlet Hastanesi'nde orto-
pedi doktorunun istediği röntgen filmi ile öğ-
rendi. İnce, bunun üzerine avukatı aracılığıyla
sorumlular hakkında suç duyurusunda bu-
lundu.

Diken batması gibi bir ağrı vardı
Sabiha İnce, AA muhabirine, tüp bebek teda-
visinde yumurta toplama işlemine geçilebil-
mesi için öncelikle miyom ameliyatı
olduğunu söyledi. Bunun için başvurduğu
hastanede iki kez ameliyata alındığını anlatan
İnce, "Geçtiğimiz yıl 16 Ocak'ta ilk ameliyatı
oldum. İlerleyen zamanda karnımda bir ağrı
oluştu, baskı vardı. Yakınlarıma sürekli sağ
tarafımda diken batması gibi bir ağrı oldu-
ğunu söylüyordum. Ağrıların olmaması için
lastikli kıyafetler giymeye başladım ama yine
çare olmadı." dedi. Karnındaki iğneden ha-
bersiz embriyo transferi yapıldığını ve sonu-
cun başarısız olduğunu belirten İnce,
ağrısının bitmemesi üzerine gittiği doktorların
taş düşürme ve enfeksiyon şüphesiyle yazdığı
ilaçları da kullanmak zorunda kaldığını dile
getirdi.

Tekrar ameliyat olmak zorunda
Kullanılan ilaçlara rağmen ağrının azalma-
ması üzerine hastaneye gittiğini ifade eden
İnce, sözlerini şöyle sürdürdü: "Acile gittik ve
çekilen ultrasonda doktor 'taş yok' dedi. En-
feksiyon şüphesiyle eşim beni sürekli hasta-
neye götürüyordu, damar yolundan iğne
alıyordum. Çekilen tomografi sonucunda 'ya-
bancı cisim materyali izlendi ' ifadesi yer alıyor
ama hiçbir doktor bunun ne olduğunu araştır-
madı. Konuyla çok alakasız olarak kalça filmi
çekilmesi için ortopedi doktoruna gittim.
Röntgeni çeken sağlık çalışanı cihazın uyarı
vermesiyle üzerimde metal ve piercing aradı.
Röntgen sonucuna bakan doktor karnımda
ameliyat iğnesi olduğunu söyledi ve şok geçir-
dim. Hala karnımda iğne ile yaşıyorum ve tek-
rar bir operasyon geçirmek zorundayım.
Bunun için de Akdeniz Üniversitesi Hastane-
si'ne başvurdum, doktorlar ameliyata karar
verecek." İnce, iğnenin unutulduğu hastanenin
yönetimi ile görüştüğünü, sorumlulardan da
şikayetçi olarak hukuki süreç başlattığını bil-
dirdi. Sabiha İnce'nin avukatı Süleyman Ke-
sici ise müvekkilinin ameliyat sonrası birçok
doktora başvurmasına rağmen 1,5 yıldır ağrı-
larının dinmediğini, acı çektiğini ifade etti. AA
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Müttefik ülkelere çağrı: Önlem alın!
STOLTENBERG, Leton-
ya’nın başkenti Riga’da 
düzenlenen Bükreş Do-

kuzlusu (B9) Zirvesi’nin ardın-
dan Letonya Cumhurbaşkanı 
Edgars Rinkevics ve Polonya 
Cumhurbaşkanı Andrzej Duda 
ile ortak basın toplantısı düzen-
ledi. B9 ülkelerinin NATO’nun 
savunmasında kritik rol oyna-
dığını söyleyen Stoltenberg, bu 
ülkelerin İttifak’ın çok uluslu 8 
muharebe grubuna ev sahipliği 
yaptığını hatırlattı.

Stoltenberg, 9-11 Temmuz’da 

Washington’da yapılacak NATO 
Zirvesi’nde müttefiklerin, Uk-
rayna’ya desteği daha sürekli ve 
kurumsal hale getirmek konu-
sunda anlaşmasını umduğunu 
ifade ederek, Kiev’e her yıl yak-
laşık 40 milyon avro sağlanması-
nın ihtiyaç olduğunu belirtti.

Farklı şekillerde destekleniyor
Polonya ve Belarus sınırında 
yaşanan son gelişmelere ilişkin 
soruya Stoltenberg, “Polonya ile 
Belarus sınırında gördüğümüz 
şeyin, İttifak genelinde göçmen-

lerin komşuları sindirmek için 
kullanıldığı. Bunun, farklı türden 
hibrit faaliyetlerin bir örneği ol-
duğunu düşünüyorum.” yanıtını 
verdi. Stoltenberg, Rusya’nın ve 
Belarus’un Avrupa ülkelerinin 
Ukrayna’ya desteğini baltalamak 
amacıyla “sabotaj girişimleri, 
siber saldırılar ve dezenformas-
yon kampanyaları” yürüttükle-
rini belirterek, şunları kaydetti: 
“NATO’nun yapabileceği şey 
farkındalığı artırmak, bilgi 
alışverişinde bulunmak, kritik 
altyapının korunmasını artırmak 

ve müttefiklerin bu farklı hibrit 
türleriyle mücadele etmelerine 
yardımcı olacak şekilde istihba-
rat paylaşmamızı sağlamaktır.”
 AA

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Rusya ve Belarus’tan kaynaklanan hibrit saldırı-
lara karşı müttefik ülkelerin istihbarat paylaşımı yapmasının önemli olduğunu söyledi

Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy, Rusya-Ukrayna Savaşı’nı kendi şartlarıyla bitireceklerini söyledi

AVRUPA Birliği Sivil Koruma ve 
İnsani Yardım Genel Müdürlü-
ğünün sosyal medya hesabından, 

Gazze’ye gitmek için Mısır’da bekleyen 
çok sayıda tırın bulunduğu bir görüntü 
paylaşıldı. Yaklaşık 2,3 milyon Filistinlinin 
açlıkla mücadele ettiği Gazze’ye gidecek 
yardım ve ticari ürünleri taşıyan tırların 
bölgede yoğunluk oluşturduğu görüldü. 
AB’nin sürekli, engelsiz ve güvenli insani 
erişimi savunduğu belirtilen açıklamada, 
“Yoğun askeri operasyonlar ve Refah Sınır 
Kapısı’nın kapalı olması nedeniyle insani 
yardım ve ticari mal taşıyan 2 binden fazla 
tır, Gazze’ye girmek için Mısır’da bekli-
yor.” ifadesine yer verildi.

İnsanlık bitmiş!
İsrail ordusunun devam eden saldırıları 
ve Refah Sınır Kapısı’nın kapalı olması 
nedeniyle Gazze Şeridi’ne gitmesi plan-
lanan insani yardım ve ticari ürün taşı-
yan 2 binden fazla tırın Mısır tarafında 
beklemek zorunda kaldığı bildirildi

Hunter Biden’ın, Delaware 
eyaletine bağlı Wilmington 
şehrindeki mahkemede, 3 

Haziran’da jüri seçimiyle başlayan 
yargılanmasında karar verildi. Jüri 
üyeleri, ABD Başkanı’nın oğlunu, 
federal lisanslı silah satıcısına yalan 
söylemek, başvuru formunda uyuş-
turucu kullanıcısı olmadığı şeklinde 
yanlış beyanda bulunmak ve silahı 
11 gün boyunca yasa dışı olarak bu-
lundurmaktan suçlu olduğuna hük-
metti. Mahkeme yargıcı Maryellen 
Noreika’nın, suçlu bulunan Hunter 
Biden hakkında 25 yıla kadar hapis 
cezası verme yetkisi bulunurken, 
suçun ilk kez işlenmesi gibi etken-
ler cezanın düşürülmesi imkanını 
sağlıyor. Yargıcın Hunter Biden’a 
hapis cezası verip vermeyeceği 
henüz belirsizliğini koyuyor. Mah-
keme sürecinde, yargıya müdahale 
olarak algılanmaması için, oğlunun 

davasıyla ilgili konuşmayı tercih 
etmeyen Joe Biden’ın, kararla 
ilgili ne söyleyeceği merak ediliyor. 
Hunter Biden’ın ayrıca California 
eyaletinde 1,4 milyon dolarlık ver-
giyi ödemediği suçlamasıyla eylül 
ayında yargılanması bekleniyor.

Biden suçlamaları reddetmişti
Hunter Biden, 2018’de uyuşturu-
cu bağımlısı olduğu bir dönem-
de yasa dışı şekilde ateşli silah 
edinmek, satın alma işlemleri 
sırasında uyuşturucu kullanıp 
kullanmadığına dair sorulara 
yanlış beyanda bulunarak federal 
yasaları ihlal etmek ve bu silahı 
yasalara aykırı şekilde tutmakla 
suçlanmıştı. Biden hakkındaki 
iddiaları soruşturması için Adalet 
Bakanlığınca atanan özel savcı 
David Weiss, söz konusu suçlama-
ları geçen sene yöneltmişti. Biden, 

hakkındaki suçlamaların tümünü 
reddetmişti. Hunter Biden’ın 
yargılanmaya başlamasıyla ABD 
tarihinde ilk kez görevdeki bir 
başkanın oğlu, hakkındaki suçla-
malar nedeniyle hakim karşısına 
çıkmış oldu. Siyasi gözlemciler, 
Hunter Biden’ın yargılanmasının 
ve suçlu bulunursa bu durumun, 
5 Kasım’da yapılacak başkanlık 
seçimlerinde babası Joe Biden’ı 
sandıkta olumsuz etkileyebileceği 
değerlendirmesinde bulunmuştu.

Vergi kaçırmakla suçlanıyor
Hunter Biden, California’da 1,4 
milyon dolar vergi kaçırmakla da 
suçlanıyor. Geçen yıl temmuzda 
her iki suçlamayı da kapsaya-
cak şekilde Biden’ın savcılık 
ile anlaştığı haberlere yansımış 
ancak daha sonra detaylarda 
taraflar uzlaşamayınca anlaşma 

başarısızlıkla sonuçlanmıştı. ABD 
Kongresindeki Cumhuriyetçiler, 
Hunter Biden’ı, babasının siyasi 
konumunu kullanarak yabancı iş 
ilişkilerinden kazanç sağlamakla 
da eleştiriyor. Cumhuriyetçilerin 
çoğunlukta olduğu Temsilciler 
Meclisinin ilgili komiteleri, ABD 
Başkanı’na yönelik çok yönlü 
azil soruşturmasında, Biden’ın 
aile üyelerinin yabancı iş anlaş-
malarından uygunsuz şekilde 
yararlanıp yararlanmadığına 
ilişkin iddiaların yanı sıra Adalet 
Bakanlığının, vergi suçlarıyla ilgili 
incelemeleri uygunsuz şekilde ya-
vaşlattığı iddiaları da araştırılıyor. 
Cumhuriyetçiler, eski Başkan Do-
nald Trump hakkındaki iddiaların 
siyasi saiklerle soruşturulduğunu, 
öte yandan Hunter Biden’ın da 
babası nedeniyle korunduğunu 
öne sürüyor. AA

ABD Başkanı Joe Biden’ın oğlu Hunter Biden, hakkında yasa dışı silah edin-
meyle ilgili açılan federal davada üç suçlamanın hepsinden suçlu bulundu

ZELENSKIY: SAVAŞI BITIRECEĞIZ!
ZELENSKIY, Alman-
ya’nın başkenti Berlin’de 
düzenlenen “2024 Ukray-

na İyileştirme Konferansı”nın 
açılışına katıldıktan ve Almanya 
Başbakanı Olaf Scholz ile basın 
toplantısı düzenledikten sonra 
Federal Meclis’te konuşma yaptı. 
Ukrayna’ya yaptığı ve yapacağı 
yardımlardan dolayı Almanya’ya 
teşekkür eden Zelenskiy, Avru-
pa’nın savaşın olmadığı bir kıta 
olması gerektiğini dile getirdi. 
Rusya-Ukrayna Savaşı’nı çocuk-
lara miras bırakmayacaklarını 
belirten Zelenskiy, “Bu savaşı 
kendi şartlarımızla bitireceğiz. 
Dünyadaki her insanın anlayabi-
leceği şartlarda.” dedi. Zelens-
kiy, savaşın kimin kazandığına 
şüphe bırakmayacak şekilde sona 
ermesini isteyerek, Rusya’nın 
yol açtığı tüm zararı ödemesi 
gerektiğini söyledi. “Uzlaşma 
zamanı sona erdi. Putin anlaşma 
yerine cinayeti seçtiğinde bu 
sona ermişti.” diyen Zelenskiy, 
Rus hükümetinin arkasında 
çok sayıda mezarlık bıraktığını 
aktardı.

Putin’in kaybetmesi ortak gaye
Rusya’nın Avrupa’da ilerleyişini 
sürdürmesine izin verilmemesi 
gerektiğini dile getiren Zelens-
kiy, “Putin’in bu savaşı şahsen 
kaybetmesi hepimizin ortak 
çıkarınadır.” ifadesini kullandı. 
Rusya’nın Ukrayna’yı bölmesine 
izin vermeyeceklerini vurgulayan 
Zelenskiy, “Bölünmüş Avrupa 
hiçbir zaman barışçıl olmadı. 
Bölünmüş Almanya asla mut-
lu olmadı.” şeklinde konuştu. 
Zelenskiy, Rusya’nın Ukrayna’yı 

bölme ve ülkede bir duvar oluş-
turma girişimlerine karşı Ukray-
nalıların neden bu kadar müca-
dele ettiğini Almanların kendi 
deneyimlerinden anlayabildiğini 
kaydetti. Rusya’nın hedefleri-
ni ve hayallerini değiştirmeye 
zorlanması gerektiğini belirten 
Zelenskiy, “Bu mümkün. Çün-
kü yıkılmayacak duvar yok.” 
dedi. Ukrayna Devlet Başkanı 
Zelenskiy, 15-16 Haziran’da 
İsviçre’de düzenlenecek Ukray-
na Barış Zirvesi’ne de değinerek, 
zirveye dünyanın her yerinden 
temsilcinin katılacağını söyledi. 
“Diplomasiye bir şans vermek 
istiyoruz.” diyen Zelenskiy, Uk-
rayna’nın hiçbir zaman yalnızca 
silahların gücüne güvenmediği-
ne dikkati çekti. Zelenskiy’nin 
konuşma sırasında Almanya 
Cumhurbaşkanı Frank-Walter 
Steinmeier ve Başbakan Scholz 
da mecliste yer aldı.

Barış Zirvesi bile bir başarı
Ukrayna Devlet Başkanı Volodi-
mir Zelenskiy, 15-16 Haziran’da 
İsviçre’de yapılacak Ukrayna Ba-
rış Zirvesi’nin gerçekleştiriliyor 
olmasının bile başarı olduğunu 
söyledi. Zelenskiy, temaslarda 
bulunmak üzere gittiği Alman-
ya’nın başkenti Berlin’de “2024 
Ukrayna İyileştirme Konferan-
sı”na katıldı. Almanya Başba-
kanı Olaf Scholz ile bir araya 
gelen Zelenskiy, görüşmenin 
ardından düzenlenen ortak basın 
toplantısında konuştu. Zelens-
kiy, görüşmede cephe hattındaki 
durumu ve yeterli miktarda 
enerji üretiminin sağlanmasına 
yönelik adımları ele aldıklarını 

söyledi. Ukrayna 
hava sahasının 
Patriot sistemleriyle 
korunmasındaki 
liderliği için Alman-
ya’ya teşekkür eden 
Zelenskiy, “Rusya, 
komşularını teröri-
ze etme kabiliyeti 
sınırlandığı anda 
gerçek barış için 
yol aramak zorun-
da kalacak. Çünkü 
Putin’in en önemli 
avantajı füze saldırı-
ları, güdümlü bom-
balar ve dronlar.” 
dedi. Zelenskiy, Ukrayna’nın 
Avrupa entegrasyonu yolunda ve 
Ukrayna Barış Zirvesi’ne verdiği 
destekleri için Almanya’ya minet-
tar olduğunu bildirdi. “Ukrayna 
Barış Zirvesi’nin gerçekleştirili-
yor olması bile bir başarı” diyen 
Zelenskiy, “Tabii bu barış ve 
savaşın sona ermesi anlamına 

gelmeyecektir. Ne yazık ki bu bir 
yol. Ancak biz bu yolu geçeceğiz. 
Ben buna inanıyorum. Barışa 
ulaşacağız ve bu ilk adım, çok 
önemli bir adım.” diye konuştu. 
Zelenskiy, Rus topraklarında 
farklı düzeylerde de toplantılar 
düzenlendiğini ve barış inisiyatifi-
ni Rusya’ya vermemenin önemli 
olduğunu söyledi. AA

OGUL BIDENOGUL BIDEN  
SUCLU BULUNDUSUCLU BULUNDU

PESKOV, gazetecilere Rusya’nın 
Belarus ile stratejik olmayan 
nükleer silah tatbikatının ikin-

ci aşamasını başlatmasıyla ilgili olarak 
açıklamalarda bulundu. Avrupa kıtasında 
durumun oldukça gergin olduğuna dikkati 
çeken Peskov, “Her gün Avrupa baş-
kentlerinin ve Washington’un eylemleri 
ve kararlarıyla Rusya’ya karşı yeni düş-
manlıklar kışkırtılıyor. Provokasyon her 
gün yaşanıyor. Dolayısıyla elbette bu tür 
tatbikatlar ve savaş hazırlığının sürdürül-
mesi bizim için çok önemli.” ifadelerini 
kullandı. Genel olarak tatbikatı “normal 
uygulama” olarak nitelendiren Peskov, 
“Belli silah türleri varsa, o zaman silahlı 
kuvvetlerin savaşa hazırlığını uygun sevi-
yede tutması ve tatbikat yapması gerekir.” 
diye konuştu. Rusya Savunma Bakanlığı, 
Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in 
kararıyla Belarus ordusu ile stratejik 
olmayan nükleer kuvvetlerin tatbikatının 
ikinci aşamasına geçildiğini bildirmişti. 
Bakanlık, 21 Mayıs’ta ülkenin Güney As-
keri Bölgesi’nde stratejik olmayan nükleer 
silahların kullanımına yönelik tatbikat 
başlattığını duyurmuştu. AA

Ruslar nükleer 
tatbikat yapacak
Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Batı’da Rus-
ya’ya karşı düşmanlıkların her gün kışkırtıldığını 
belirterek, bu yüzden nükleer kuvvetlerin tatbi-
kat yapmasının ve savaş hazırlığının sürdürülme-
sinin önemli olduğunu söyledi

Netanyahu’yu devirmek zor
KUDÜS İbrani Üniversitesi 
Uluslararası İlişkiler Uzmanı 
Dr. Yonatan Freeman, İsrail’de 

muhalefet partileri arasında birlik 
olmadığını ve bu durumun 120 san-
dalyeli İsrail Meclisinde 64 milletveki-
linin desteğine sahip olan Başbakan 
Binyamin Netanyahu hükümetinin 
devrilmesini zorlaştırdığını söyledi. 
Freeman, AA muhabirine yaptığı 
açıklamada, gelecek seçimlerde Ne-
tanyahu’yu devirmeye öncülük etmesi 
beklenen isimlerden Ulusal Birlik 

Partisi lideri Benny Gantz, ana muha-
lefet ve Gelecek Var Partisi lideri Yair 
Lapid ve İşçi Partisi lideri Yair Golan 
arasında kutuplaşma olduğunu söy-
ledi. İsrailli uzman, “Gantz’ın istifası 
sunmasından 48 saat sonra yürürlüğe 
girmesine rağmen, mecliste hükümet 
hala çoğunlukta ve bu hükümetin, 
bu koalisyonun savaştan önce de var 
olduğunu unutmamalıyız. Netanyahu 
hükümetinin savaştan önce de çoğun-
luğu elinde bulunduruyordu” ifadesini 
kullandı. AA
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RIHANNA, sahneye dönüş 
yapmak için 32 milyon ster-
linlik (yaklaşık 40 milyon 

dolar) büyük bir anlaşma imza-
ladı. Mirror gazetesinin haberine 
göre, Barbadoslu şarkıcı Live Na-
tion şirketiyle bu dev anlaşmayı 
gerçekleştir-

di. Bu anlaşma kapsamında 2024 
ve 2025 yıllarını içeren büyük bir 
dünya turuna çıkacak ve iki yeni 
albüm yayınlayacak. 35 yaşındaki 
şarkıcı, rap sanatçısı A$AP Rocky 
ile olan ilişkisinden 15 aylık RZA 
ve iki aylık Riot Rose adında iki 
oğlu bulunuyor. Rihanna, şimdi-

den dünya turnesi için yara-
tıcı ekibiyle 

çalışma-

lara başladı. Bir kaynak, Mirror 
gazetesine verdiği demeçte, “Bu 
anlaşma, dünya turunu kolay-
laştırmak amacıyla yapıldı ve 
Rihanna, çocuklarını büyütürken 
yaratıcı ekibi sessizce Los Ange-
les’ta çalışıyor” dedi.
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Bursa Kültür Yolu Festivali 
kapsamında, Yeşilçam’ın usta 
oyuncusu Hülya Koçyiğit, 

Tayyare Kültür Merkezi Konferans 
Salonu’nda Akademisyen Doç. Dr. 
Rıfat Becerikli ile keyifli bir söyleşi-
ye imza attı. Hülya Koçyiğit ailesine 
olan bağından bahsederek şu ifadeleri 
kullandı: “Bu güzel şehre ben kızı-
mı gelin olarak yolladım. O yüzden 
Bursa’ya çok sık gidip geliyoruz, çok 
da seviyoruz. Aile benim için her 
şeyden önde, içinde büyüdüğümüz 
aile ve kendi kurduğumuz aile. Anne 
ve babamızdan ne gördüysek öyle olu-
şuyoruz. Oluşturduğumuz kişiliği de 
evlatlarımıza yansıtmaya çalışıyoruz. 
Burada önemli olan o aile dayanış-
ması, ailenin birbirine olan yardımı, 
sevgisi… Benim için hayatta en değer-
li şey ailedir. Sadece benim için değil, 
Türk insanı aile demek.” 

Oyuncu adayları için tavsiyelerde bu-
lunan Koçyiğit, “Seçtiğiniz meslek ger-
çekten özveri isteyen bir meslek, an-
cak ve ancak tutkuyla, yürekten seve 
seve yapılması  gereken bir meslek, bir 
kere her şeyden önce buna hazırlıklı 
mıyız onu bilmek gerekli. Geçen gün 
programıma Ali Poyrazoğlu’nu konuk 
etmiştim, o dedi ki, ‘Oyunculuk de-
mek ömür boyu iş beklemek demek.” 
Çok da yanlış değil, eğer seçimlerinizi 
doğru yaparsanız doğru işler yapmış 
olursunuz” diye konuştu.

Sigortamız bile yoktu
Koçyiğit, Rabia filminin çekimlerin-
de yaşadığı talihsiz kazayı şu sözlerle 
anlattı: “Çok uzun yıllar dublörümüz 
yoktu. Eğer bir sahne tehlikeliyse de 
o sahneyi bizzat kendimiz oynama-
lıydık uzun yıllar sosyal sigortamız 
da yoktu. Rabia filminde talihsiz bir 

kaza oldu. 3 gün gözlerimi kaybet-
tim. Hiçbir şey görmemecesine… 21 
yaşındayım ve ‘Hayatım bitti’ dedim. 
Üçüncü gün tekrar görebileceğimi 
fark etmeye başladım, ciddi bir ka-
zaydı benim için…”

Diriliş Ertuğrul hayranı
Torununun eşi Engin Altan Düzya-
tan için övgü dolu sözler söyleyen 
Koçyiğit, “En son izlediğim dizi 
Diriliş Ertuğrul’du. Gerçekten Engin 
Altan Düzyatan’ı tanımış olmaktan, 
ailenin bir parçası olmasından dolayı 
çok mutluyum. Fevkalade bir ailenin 
içinde büyümüş, çok derli toplu bir 
beyefendi, çok mükemmel bir baba. 
Aktörlüğü için zaten söyleyecek 
bir sözüm yok, çok güçlü bir aktör. 
Onun için Diriliş Ertuğrul’u başın-
dan sonuna kadar büyük bir heye-
canla izledim” dedi.

Yeşilçam’ın dört yapraklı yoncasından biri olan usta sanatçı Hülya 
Koçyiğit, hayatındaki en değerli varlığının ailesi olduğunu söyledi

USTA fotoğrafçıların tecrü-
belerini aktardığı “İstanbul 
Photo Awards Talks”ın 

konuğu olan Kozyrev, söyleşinin 
ardından AA muhabirine açık-
lamalarda bulundu. Kozyrev, 
İstanbul Photo Awards’ı “Bence 
bu inanılmaz, bu günlerde çok 
benzersiz, bu bir klasik” şeklinde 
tanımladı. Yarışmanın, fotoğraf-
çıların çalışmalarını sunabileceği 
net kategorilere sahip olduğunu 
ve bunun fotoğrafçılar için önem 
taşıdığını belirten Kozyrev, “Zaten 
10 yıl oldu. Sanırım ilk 7 yıl önce 
jüri üyesi olarak katılmıştım. Nasıl 
büyüdüğünü görebiliyorum. Küresel 
hale geldi.” ifadesini kullandı. Kozy-
rev, “İstanbul Photo Awards Talks” 
etkinliğinde meslektaşları için fay-
dalı olacak tecrübelerini paylaşmayı 
amaçladığını, sektör ve fotoğrafçılık 
hakkında bu tür toplantılar yapa-
rak konuşmanın önemli olduğunu 
vurguladı.

İkonik bir görüntü
Kazananların ödüllerini aldığını ve 
“Yeğeninin Ölü Bedenine Sarılan 
Filistinli Kadın” isimli fotoğrafıyla 
“Yılın Fotoğrafı” ödülüne layık 
görülen Mohammed Salem’in, Gaz-
ze’den çıkamadığı için duygusal bir 
video mesaj gönderdiğini hatırlatan 
Kozyrev, şunları söyledi: “Jüri otu-
rumu sırasında biliyorsunuz binlerce 
fotoğrafımız ve Filistin’den çok 
sayıda hikaye vardı. Seçmek kolay 
değildi, bu tür bir meselede düşün-
mek daha zordur. Kompozisyon 
hakkında düşünmeyi bırakırsınız, bu 
farklı bir yaklaşım gerektirir. Ama 
aynı zamanda bu bir fotoğraf yarış-
ması, dolayısıyla ikonik bir görüntü 
seçmeniz gerekiyor. Bence Moham-
med’in çektiği ikonik bir görüntü. 

Çok şey anlatıyor. Ve aynı zamanda 
kaba, çiğ, düz değil. Çok hassas bir 
şekilde, çok şey anlatıyor. Orada 
neler yaşandığını anlıyorsunuz.”

Büyük bir trajedi
Kozyrev, Filistin’den çok sayıda 
başvuru olacağını önceden bil-
diklerine ve orada yaşananların 
alışılmadık olduğuna işaret ederek, 
“Filistin’den başvuran fotoğrafçıla-
rın çoğu yerel halktan. Orada sıkışıp 
kalmışlar. Yani yabancı değiller. 
Tüm bu trajedinin üstesinden 
gelip işlerini yapmaya çalışıyorlar” 
diye konuştu. “Asrın Felaketi” 
olarak adlandırılan Kahramanma-
raş merkezli depremlere dair çok 
sayıda fotoğrafla da karşılaştıklarını 
aktaran Kozyrev, böyle bir durum-
da haber yapmanın çok zor ve bir 
kurtarma operasyonuna yetişebilen 
fotoğrafçıların çok şanslı olduğunu 
dile getirdi. Kozyrev, Gazze’deki 
gazetecilerin özellikle hayatta kalma 
konusunda dikkatli davranmaları 
gerektiğinin ve Gazze’de kalmaktan 
başka seçeneği olmayan bu kişilerin 
sahada neler olduğunu tüm dünyaya 
gösterdiğinin altını çizerek, “Aile-
lerine bakmaları gerekiyor. Çalış-
tıkları koşullar kesinlikle inanılmaz. 
Çatışma bölgesine gittiğimizde 
çoğumuzun dönüş bileti vardır, 
onların yok.” ifadesini kullandı. AA

KORKUNÇ
GÖRÜNTÜLER!

28 Haziran’da vizyonda
İstanbul Photo Awards Jüri Üyesi Yuri Kozyrev, Filistin’den gelen 
korkunç görüntülerin insanları harekete geçirdiğini, dolayısıyla söz 
konusu görüntülerin dünyayı değiştirebileceğine inandığını söyledi

Yönetmen Serpil Altın’ın bilim kurgu türündeki filmi “Bir Zaman-
lar Gelecek: 2121” 28 Haziran’da sinemaseverlerle buluşacak

Rihanna ve ABD’li rapçi ASAP Rocky, birkaç ay önce ikinci çocuklarını dünyaya getirdi. Barbadoslu ünlü şarkıcı, sahne 
performanslarına göz kamaştırıcı bir dönüş yapmaya hazırlanıyor. Rihanna, son olarak büyük bir anlaşma imzaladı

AILE GIBISI YOK!AILE GIBISI YOK!

Sahnelere dönüyor

Abarttın Şükran!
ÜNLÜ oyuncu Şükran Ovalı, 
mayolu fotoğrafına photoshop 
uygulayarak belini inceltmeye 

çalışırken yanlışlıkla kolunu kalınlaş-
tırdı. Bu hata, sosyal medyada hızla 
yayıldı ve alay konusu oldu. Takipçileri 
tarafından fark edilen bu photoshop 
hatası, kısa sürede pek çok mizahi yo-
rum ve paylaşım aldı. Şükran Ovalı’nın 
bu durumu nasıl karşılayacağı merakla 
beklenirken, sosyal medyanın günde-
minden düşmüyor.

ÜNLÜ oyuncu Hatice 
Şendil, havuz başında ip 
atlarken çekilen görüntü-

lerini sosyal medya hesabından 
paylaştı. “Sakin Ol Champ” 
notuyla yayınladığı video, kısa 
sürede takipçilerinden büyük 
beğeni topladı. Şendil’in fit ve 
enerjik hali dikkat çekerken, 
takipçileri de paylaşıma olumlu 
yorumlar yağdırdı. Hayranları, 
ünlü oyuncunun spor yaparken 
gösterdiği disiplini ve enerjisini 
övdü. Şendil’in bu paylaşımı, 
sağlıklı yaşam ve sporun önemi-
ni vurgulayan bir mesaj olarak 
da değerlendirildi.

Sakin ol Champ!

GERÇEKÇI bilim kurgu filmi 
olma özelliği taşıyan yapım, 
iklim krizinin insan hayatına 

olumsuz etkileri sebebiyle gelecekte 
yer altında yaşamak zorunda olan 
bir ailenin çelişkilerini, sorgulama-
larını ve isyanlarını konu alıyor. Ya-
pımcılığını ve senaristliğini Korhan 
Uğur’un üstlendiği filmin oyuncu 
kadrosunda, Selen Öztürk, Çağdaş 
Onur Öztürk, Ayşenil Şamlıoğlu ve 
Sukeyna Kılıç bulunuyor.

Filmin konusu
Katıldığı uluslararası festivallerde 

15 ödül kazanan filmin konusu 
kısaca şöyle: “21. yüzyılın sonlarında 
iklim krizi ve kıtlık sebebiyle yeryü-
zü yaşanılmaz hale gelir. Hayatta 
kalabilen az sayıda insan koloni 
halinde yerin altına kurdukları blok-
larda yaşar. Koloni sistemini kontrol 
eden Genç Yönetim’in aldığı ‘Kıtlık 
Kanunları’ gereği sisteme getirilen 
yeni hayat karşılığında, yaşlı neslin 
yok edilmesi zorunludur. Yer altın-
daki evlerinde kadın, adam, çocuk 
ve büyükanne olarak yaşayan bir 
ailenin hayatı yeni doğacak bebek 
yüzünden değişir.”



S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 

18 HAZİRAN 2024 SALI

Para atletizmde 4 yılda 9 Türkiye şampiyonluğu kazanan bedensel engelli sporcu Fatih Kamuz, derecelerini geliş-
tirmek için vücut ölçülerine uymamaya başlayan tekerlekli yarış sandalyesinin yenisiyle değiştirilmesini istiyor

YAPAY ZEKA YAPAY ZEKA 
SPORA DOKUNACAKSPORA DOKUNACAK

Yalova Üniversitesi Öğretim Üyesi Dr. 
Damla Özsoy, gelişen tek-

nolojiyle yapay zekanın 
spordaki imkanları ve geli-

şimi artıracağını söyledi

“Spor Endüstrisinde 
Yapay Zeka” ki-
tabının yazarı Dr. 

Damla Özsoy, bu teknolo-
jonin spordaki etkisini AA 
muhabirine anlattı. Yapay 
zekanın sporda mevcut 
durumda çok kıymetli 
olduğunu söyleyen Özsoy, 
“Endüstri 5.0” kavramıy-
la birlikte farklılıkların 
kendisini göstereceğini 
belirtti. Sporda yapay zeka 
teknolojilerinin avantaj ve 
katkıları açısından gerekli 
stratejilerin oluşturul-
masıyla ortaya önemli 
yollar çıktığını dile getiren 
Özsoy, “Hem futbol hem 
de spor endüstrisinin her 
alanında yapay zeka tek-
nolojilerinden faydalan-
maktayız. Gerek sporcu, 
gerek antrenör, gerekse 
spor yöneticileri açısından 
oldukça önemli katkılar 
sağlıyor. Giyilebilir tek-
nolojik cihazlar sayesinde 
sporcuların performansla-
rını, antrenmanlarını ya-
kından takip edebiliyoruz. 
Elde edilen veriler spor-
cunun antrenörüne, spor 
yöneticisine sunulabiliyor. 
Bu raporlar doğrultusun-
da sporcunun sakatlanma 
riski tahmin edilebilir, 
yapacağı antrenman prog-
ramları güncellenebilir.” 
ifadelerini kullandı.

Kıyaslamalar yapılabilir
Sporcu performansında 
yapay zekanın, oyuncuyu 
yakın takibiyle veriler ak-
tararak gelecek durumuna 
göre tahmin yapabileceği-
ni vurgulayan Özsoy, şöyle 
konuştu: “Antrenörler 
sporcularla ilgili planla-

malarını bu sayede revize 
edebilirler. Yapay zeka 
teknolojileriyle takım ya 
da sporcu stratejilerinin 
oluşturulmasının yanı sıra, 
diğer rakiplerin durumu 
da takip edebilir. Bunun 
yanında rekabette kişile-
rin takibi de söz konusu. 
Bir sporcu, kendisini diğer 
takımdaki sporcuyla kı-
yaslayabilir. Bu durum da 
yeni stratejilerin geliştiril-
mesini sağlayabilir. Rakip 
takımın, rakip takımdaki 
sporcuların antrenman 
programını ortaya koydu-
ğunuzda, bu doğrultuda 
yapay zeka gerekli planla-
mayı ortaya koyabilir.”

Teknolojik gelişmeler 
artıyor
Yapay zekanın spor 
yönetimi noktasında 
da önemli katkılarının 
bulunduğunun altını çizen 
Özsoy, bu anlamda iyi bir 
koordinasyon sağlanabile-
ceğini dile getirerek, “Bir 
yönetim bilimcisi olarak 
bizler için geleceği tahmin 
etmenin en iyi yolu, onu 
inşa etmektir. Bir spor 
yöneticisi yapay zekayı sa-
dece sporcu veya antrenör 
bazında değil, bulunduğu 
saha ve ekipmanlara da 
uyarlayarak hem kulüp 
imkanlarını geliştirebilir 
hem de performansı artır-
maya yönelik girişimlerde 
bulunabilir. Teknolojik 
gelişmeler gün geçtikçe 
ilerliyor. Bizler de bu 
yeniliği takip ederek spor 
endüstrisinde alanımıza 
katkı sağlayacak şekilde 
uygulamalıyız.” değerlen-
dirmesinde bulundu. AA

BAŞKENT Roma’daki 
Olimpiyat Stadı’nda yapılan 
organizasyonun dördüncü 

gün sabah seansında milli atletler 
mücadele etti. Milli atlet Berke 
Akçam, erkekler 400 metre engel 
yarı finalinde 48.14’lük derece-
siyle serisinde ikinci olarak finale 
yükselirken, bu derecesiyle Paris 
2024 Olimpiyat Oyunları’na katıl-
ma hakkını aldı. Erkekler sırıkla 
atlamada Ersu Şaşma da 5.60’lık 
derecesiyle finale yükselme başa-
rısı gösterdi. Organizasyonda 400 
metre engel finali yarın, sırıkla 
atlama finali ise 12 Haziran Çar-
şamba günü yapılacak.

Bak, Berke Akçam’ı kutladı
Gençlik ve Spor Bakanı Osman 
Aşkın Bak, mesajında, “İtal-
ya’da düzenlenen Avrupa Atle-
tizm Şampiyonası’nda erkekler 
400 metre engel yarı finalinde 
48.14’lük derecesiyle Paris 2024 
Olimpiyat Oyunları’na katılma 
hakkı kazanan milli sporcumuz 
Berke Akçam’ı canıgönülden teb-
rik ediyorum. Milli sporcumuza 
ülkemizi temsil edeceği Paris 2024 
Olimpiyat Oyunları’nda başarılar 
diliyorum.” ifadelerini kullandı.
 AA

Milli atlet 
kotayı girdi
İtalya’da devam eden Avrupa At-
letizm Şampiyonası’nda milli atlet 
Berke Akçam, Paris 2024 Olimpi-
yat Oyunları’na kota kazandı

HASAN Yıldız, Elit Büyükler ve 23 
Yaş Altı Dünya Muaythai Şam-
piyonası’nda zirveye çıkan Tür-

kiye’nin başarısını AA’ya değerlendirdi. 
Türkiye’nin en başarılı spor dallarından 
biri olduklarını vurgulayan Yıldız, “Mu-
aythai branşında dünyaya yön veren ülke 
durumuna geldik. Bunu Yunanistan’daki 
Dünya Şampiyonası’nda da gösterdik. Ku-
rumsal olarak da federasyonumuz büyük 
yol kat etti. Milli takım seçme kriterlerin-

de hakkaniyetliyiz, her şeyi şeffaf yapı-
yoruz ve proje odaklı bir federasyonuz. 
Tüm kararları da beyin cimnastiği yaparak 
alıyoruz. Böylece milli takımdaki başarılar 
da kaçınılmaz oluyor.” ifadelerini kullandı.

44 üye ülke var
Avrupa Muaythai Federasyonuna 44 
ülkenin üye olduğunu ve kendisinin de 
başkanlığa seçildiğini aktaran Hasan 
Yıldız, “Büyük ülke olma sorumluluğu-

nun bilinciyle dünyaya Türklerin zeki, 
çalışkan, organizasyon yapısı güçlü imajını 
her platformda yansıtıyoruz. Federasyon 
olarak milli bilinç ruhunu her daim canlı 
tuttuk. Geçmiş ile gelecek arasında köprü 
olabilmek için ‘Bir gün spor bir gün siper’ 
parolasıyla şanlı tarihimizi rehberler 
eşliğinde çocuklarımıza aşılıyoruz. ‘Va-
tanını en çok seven işini en iyi yapandır.’ 
parolasıyla yolumuza devam ediyoruz.” 
değerlendirmesinde bulundu. AA

Muaythai bizim işimiz
Türkiye Muaythai Federasyonu Başkanı Hasan Yıldız, Türkiye’nin muaythai branşında “dünyaya yön veren ülke” konumuna geldiğini söyledi

BILEK greşinde dünya, Avru-
pa ve Türkiye şampiyonlukları 
bulunan 26 yaşındaki Fatih, 

olimpiyatlarda mücadele etme hayaline 
ulaşma amacıyla yöneldiği atletizmde 
de kendini geliştirdi.

Fatih, son 4 yılda piste çıktığı Para 
Atletizm Türkiye Şampiyonaları’nda 
100, 200 ve 400 metrelerdeki birin-
cilikleriyle 9 altın madalya kazandı. 
Uluslararası organizasyonlarda başarılı 
olup 2028 Los Angeles Paralimpik 
Oyunları için kota almayı hedefleyen 
Fatih, hazırlıklarını merkez Yüreğir 
ilçesindeki Serinevler Atletizm Pisti’n-
de sürdürüyor. Antrenörüyle haftada 6 
gün idman yapan sporcu, derecelerini 
geliştirmek için zamanla vücuduna uy-
mamaya başlayan tekerlekli 
yarış sandalyesinin yenisiyle 
değiştirilmesini bekliyor.

Bedenime uygun değil
Fatih Kamuz, AA muhabiri-
ne, spor kariyerine hem bilek 
güreşi hem de para atletizm-
de devam ettiğini dile getirdi. 
Atletizme ağırlık verdiğini 
dile getiren Fatih, “Bilek 
güreşinin olimpik branş olma-
masından dolayı 100 metre 
para atletizmi seçtim. Küçük-
lüğümden itibaren tekerlekli 
sandalyeye aşina olduğum 
için atletizme yoğunlaştım. 
Hedefim para atletizmde 
olimpiyat şampiyonluğu ka-
zanmak.” ifadelerini kullandı. 
Yarışlarda 5 yıldır kullan-
dığı tekerlekli sandalyenin 
artık kendisine uymadığını 
belirten Fatih, genellikle 
kişiye özel tasarlandığı için 
maliyeti yüksek olan sandal-
yenin yenisini alamadığını 
vurgulayarak, şunları söyledi: 
“Kullandığım yarış sandalyesi 

bedenime, vücut ölçülerime hiç uygun 
değil. 40 numara ayakkabıya 45 numara 
ayak sokup koşmaya çalışıyorsunuz. 
Antrenörüm tekerlekli sandalyemin 
değiştirilmesi halinde ‘olimpiyatlarda 
final görebileceğimi hatta madalya 
alabileceğimi’ söylüyor. Olimpiyatlar en 
büyük hedefim, çocukluk hayalim. Yeni 
sandalye temin edilirse kendimi gelişti-
rip ülkemize bu madalyayı kazandıraca-
ğım. Bana destek olsunlar.” Antrenör 
Nuray Sev de Fatih’in heyecanlı ve 
disiplinli olduğunu anlattı. Sporcunun 
organizasyonlara sıkı hazırlandığını 
belirten Sev, “İnşallah ölçülerine uygun 
standartlarda sandalyesi olursa Fatih’in 
100 metredeki derecesini geliştirmesini 
bekliyorum.” dedi. AA

ŞAMPIYONUN
SESINI DUYUN

Hedef için şimdi 
TAM iSABET

AFYONKARAHISAR’IN Sultan-
dağı ilçesinin 2 bin 185 nüfuslu 
beldesi Yeşilçiftlik’te yaşayan 

Öykü Kutlar, Mersin’de düzenlenen Ge-
leneksel Türk Okçuluğu Türkiye Şampi-
yonası’nda üçüncü olma başarısı göster-
di. Şampiyonada takım halinde ikinciliğe 
ulaşan Yeşilçiftlik Ortaokulu’nun sın 
sınıf öğrencisi olan Öykü Kutlar, AA 
muhabirine yaptığı açıklamada, bu spora 
beden eğitimi öğretmeninin yönlendir-
mesiyle başladığını söyledi. Müsabakalar 
için çok çalıştığını aktaran Öykü, “Ya-
rışmalarda da güzel bir başarı elde ettik. 
Bireysel yarışta Türkiye üçüncüsü ol-
dum. Çok mutlu oldum. Gurur verici bir 
şey. Okçuluk hep ilgimi çekiyordu. Okul 
çıkışlarında hep çalışıyorduk. Hedefim 
milli olmak. Okçulukta lise, üniversitede 
milli olarak uluslararası arenada Türk 
bayrağımızı dalgalandırmak istiyorum.” 
ifadelerini kullandı. AA

Geleneksel Türk Okçuluğu Türkiye Şampi-
yonası’nda üçüncü olan 13 yaşındaki Öykü 
Kutlar’ın hedefi milli takıma katılmak

Dalışta büyük hazırlıklar var
YUNANISTAN’DA 
düzenlenecek 
8. Serbest Dalış 

Dünya Şampiyonası’na 
hazırlanan rekortmen 
sporcular, Ölüdeniz 
Mahallesi, Kumburnu Pla-
jı’nda farklı kategorilerde 
dalış antrenmanı yaptı. 
Sporcular plajda yaptıkla-
rı esneme hareketlerinin 
ardından nefes ve dalış 
çalışmalarını 50 metre 
derinlikte gerçekleştirdi. 
Serbest dalış rekortmeni 
milli sporcu Birgül Er-
ken, çalışmalarını ilçede 
sürdüreceklerini, derin 
dalıcılar olarak zorlu bir 
yolda olduklarını söyle-
di. Erken, amaçlarının 
dünya sıralamasında Türk 

bayrağını en üst sıralarda 
dalgalandırmak olduğunu 
kaydetti. Filipinler’den 
sonra Ölüdeniz’de su 
sıcaklığının soğuk olduğu-
nu ifade eden Ana Giselle 
Kafie ise şampiyonaya en 
iyi şekilde hazırlanaca-
ğını anlatarak, derinliğe 
önem verip yarış zamanı 
geldiğinde ineceği met-
reye karar vereceğini dile 
getirdi.



Almanya’da düzenlene-Almanya’da düzenlene-
cek Avrupa Futbol Şam-cek Avrupa Futbol Şam-
piyonası’nda Türkiye ilk piyonası’nda Türkiye ilk 
maçına bu akşam Gürcis-maçına bu akşam Gürcis-
tan karşısında çıkacak. tan karşısında çıkacak. 
Dortmund’da oynanacak Dortmund’da oynanacak 
karşılaşma saat 19.00’da karşılaşma saat 19.00’da 
başlayacakbaşlayacak

Galatasaray Akademi Yaz Spor Okulu, 24 Haziran - 
23 Ağustos tarihleri arasında başlıyor. Çocukların 
her branşın temel bilgilerini öğrenmelerini ve yaz 
boyu eğlenceli zaman geçirmelerini amaçlayan 
okul, 9 hafta boyunca sabah 09.00 ile akşam 17.00 
arasında haftanın 5 günü eğitim verecek

Almanya’nın ev sa-
hipliğinde düzenlenen 
Avrupa Futbol Şam-
piyonası Finalleri’nin 
tarihinde en golcü 
futbolcu ünvanı Porte-
kiz’in yıldızı Cristiano 
Ronaldo’da bulunuyor

AA’NIN 2024 
Avrupa Futbol 
Şampiyonası 

(EURO 2024) dosya 
haberlerin ilkinde, 
golcülere yer verildi. 
Şampiyona finallerinde 
toplam 14 golü bulunan 
Ronaldo, bu alanda zir-
vede tek başına. Ronal-
do’nun ardından ikinci 
sırayı 9 golle Fransa’nın 
efsane ismi Michel Pla-
tini alıyor.

Ronaldo’dan 5 
turnuvada 14 gol
EURO 2024’te 6. kez 
Avrupa Futbol Şampi-
yonası’nda boy göstere-
cek Cristiano Ronaldo, 
14 golünü 5 turnuvada 
attı. Ronaldo, 2004’te 
2, 2008’de 1, 2012 ve 
2016’da 3’er ve 2020’de 
5 kez rakip fileleri hava-
landırdı. Beş turnuvada 
toplam 25 maçta görev 
yapan Ronaldo, 2 bin 
153 dakika sahada kaldı 
ve 14 kez gol sevinci 
yaşadı. Ronaldo, bu gol-
lerinin 3’ünü penaltıdan 
kaydetti.

Platini’den tek 
turnuvada 9 gol
Avrupa Şampiyonası 
gol rekorunu uzun süre 
elinde tutan Michel 
Platini, 9 golünün tama-
mını tek turnuvada attı. 
Fransa’nın ev sahipliği 
yaptığı 1984 Avrupa 
Şampiyonası’nda 9 gol 
atan Platini, ülkesinin 
şampiyonluğunda da 
başrol oynayan isim 
oldu. Belçika ile Yugos-

lavya’ya 3’er gol atan 
Platini, Danimarka, 
Portekiz ve İspanya’ya 
da 1’er gol attı.

7 şer gollü 3 isim
Avrupa Şampiyona-
sı finalleri tarihinde 
Ronaldo ve Platini’yi 
7’şer gollü 3 isim takip 
etti. Danimarkalı Ole 
Madsen, Fransız An-
toine Griezmann ve 
İngiliz Alan Shearer, bu 
turnuvada 7’şer kez gol 
sevinci yaşadı. Öte yan-
dan, Wayne Rooney, 
Zlatan Ibrahimovic, 
Ruud Van Nistelrooy, 
Viktor Ponedelnik, 
Alvaro Morata, Romelu 
Lukaku, Thierry Henry, 
Patrick Kluivert ve 
Nuno Gomes ise 6’şar 
golü bulunan isimler. 
Aktif futbol yaşan-
tılarına devam eden 
oyuncular arasında 
Ronaldo’nun ardından, 
33 yaşındaki Griezmann 
7, 31 yaşındaki Lukaku 
ve aynı yaştaki Morata 
6’şar golle geliyor.

En golcü Türk 
Semih Şentürk
Avrupa Şampiyona-
sı’nda en fazla gol atan 
Türk oyuncu ise Semih 
Şentürk. Semih, A 
Milli Takım’ın Avrupa 
Şampiyonası tarihindeki 
en büyük başarısını elde 
ettiği EURO 2008’de 3 
kez fileleri havalandırdı. 
Semih; İsviçre, Hırvatis-
tan ve Almanya maçla-
rında gol sevinci yaşadı.
 AAS por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
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pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 
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Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi
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yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti
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performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
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takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
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kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
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rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
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Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
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rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
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18 HAZİRAN 2024 SALI

Ay-yıldızlı temsilcimiz Avrupa Futbol 
Şampiyonası’nda F Grubu’nda mü-
cadele edecek. F Grubu’nda Türkiye 

ile birlikte Portekiz, Gürcistan ve Çekya gibi 
takımlar bulunuyor. Grubu ilk iki sırada 
tamamlayan takımlar son 16 turuna kalma-
ya hak kazanacak. Türkiye, F Grubu’nda ilk 
maçına bu akşam Gürcistan karşısında çı-
kıyor. Mücadele saat 19.00’da başlayacak. 
Avrupa Futbol Şampiyonası’nda Türkiye 
ikinci mücadelesine grubun favorisi Portekiz 
karşısında çıkacak. Türkiye - Portekiz müca-
delesi 22 Haziran saat 19:00’da oynanacak. 
Grup aşamasında son maçında ise Türkiye 
Çekya ile 26 Haziran saat 22.00’da karşı 
karşıya gelecek.

Gürcistan’ı tanıyalım
Fransız teknik adam Willy Sagnol’un 
başında bulunduğu Gürcistan Milli Futbol 
Takımı, elemelerde İspanya, İskoçya, Nor-
veç ve Kıbrıs Rum Kesimi ile mücadele etti. 
A Grubu’nda çıktığı 8 maçta 2 galibiyet, 2 
beraberlik ve 4 yenilgi yaşayan Gürcistan, 8 
puanla 4. sırada yer aldı. Bu müsabakalarda 
12 kez fileleri havalandıran Gürcistan Milli 
Takımı, kalesinde ise 18 gol gördü. Eleme-
ler sonucunda EURO 2024 vizesi alamayan 
Gürcistan, UEFA Uluslar Ligi’ndeki sıra-
lamasına göre play-off oynama hakkı elde 
etti. Play-off yarı finalinde Lüksemburg’u 
2-0 mağlup eden Gürcistan Milli Takımı, 
finalde ise EURO 2004’ün şampiyonu 
Yunanistan ile eşleşti. Normal süresi ve 
uzatma bölümleri 0-0 tamamlanan maçta 

Yunanistan’a penaltı atışları sonucunda 4-2 
üstünlük kuran Gürcistan, tarihinde ilk kez 
Avrupa Şampiyonası’nda oynama hakkı 
elde etti. 

İşte aldıkları sonuçlar
Gürcistan’ın elemelerde ve play-off’ta oy-
nadığı müsabakalarda aldığı sonuçlar şöyle:
n Gürcistan-Norveç: 1-1
n Kıbrıs Rum Kesimi-Gürcistan: 1-2
n İskoçya-Gürcistan: 2-0
n Gürcistan-İspanya: 1-7
n Norveç-Gürcistan: 2-1
n Gürcistan-Kıbrıs Rum Kesimi: 4-0
n Gürcistan-İskoçya: 2-2
n İspanya-Gürcistan: 3-1
n Gürcistan-Lüksemburg: 2-0
n Gürcistan-Yunanistan: 0-0  
Penaltılarda 4-2)

Öne çıkan oyuncuları
EURO 2024 vizesi alarak büyük bir sürp-
rize imza atan Gürcistan’ın turnuvada en 
güvendiği isim, Napoli’nin yıldızı Khvicha 
Kvaratskhelia olacak. Elemelerde 4 gol 
kaydeden 23 yaşındaki sol kanat oyuncusu, 
şampiyonada sergileyeceği performansla 
iz bırakmayı hedefliyor. Valencia’da görev 
yapan kaleci Giorgi Mamardashvili ile 
Metz’de oynayan santrfor Georges Mikau-
tadze de Gürcistan’ın etkili oyuncuları ara-
sında yer alıyor. 100’ün üzerinde milli maça 
çıkan 36 yaşındaki kaptan Guram Kashia 
da savunmadaki tecrübesiyle rakiplerine 
geçit vermemeye çalışacak.

Gürcistan kadrosu:
Kaleci: Giorgi Mamardashvili (Valencia), 
Giorgi Loria (Dinamo Tiflis), Luka Guges-
hashvili (Karabağ)
Defans: Solomon Kvirkvelia (Al-Okhdo-
od), Giorgi Gvelesiani (Persepolis), Guram 
Kashia (Slovan Bratislava), Jemal Tabidze 
(Panetolikos), Lasha Dvali (APOEL), Luka 
Lochoshvili (Cremonese), Otar Kakabadze 
(Cracovia), Giorgi Gocholeishvili (Shakh-
tar Donetsk)
Orta saha: Gabriel Sigua (Basel), Giorgi 
Chakvetadze (Watford), Anzor Mekvabis-
hvili (Universitatea Craiova), Otar Kiteish-
vili (Sturm Graz), Nika Kvekveskiri (Lech 
Poznan), Giorgi Kochorashvili (Levante), 
Sandro Altunashvili (Wolfsberger), Levan 
Shengelia (Panetolikos), Giorgi Tsitaishvili 
(Dinamo Batum), Saba Lobjanidze (Atlan-
ta United)
Forvet: Zuriko Davitashvili (Bordeaux), 
Budu Zivzivadze (Karlsruher), Georges 
Mikautadze (Metz), Giorgi Kvilitaia (APO-
EL), Khvicha Kvaratskhelia (Napoli)

VURDUGUNUZ VURDUGUNUZ 
GOL OLSUN GOL OLSUN 
ÇOCUKLARÇOCUKLAR

Minik aslanlar 
yetişecek

Cimbom için genel kurul vakti

RONALDO RONALDO 
FARKIFARKI

VELILERIN ihti-
yaçlarına yönelik 
olarak esnek kayıt 

imkanı sunan yaz okulun-
da, çocuklar istedikleri 
haftalara kayıt yaptırabi-
lecek. Basketbol, yüzme, 
cimnastik, voleybol, tenis, 
okçuluk, futsal ve satranç 
gibi birçok spor branşı; 
drama, müzik, dans gibi 
sanat ve maker atölyeleri 
ile çocuklar eğlenirken 
öğrenecek.

Yaz spor 
okulunun faydaları
Galatasaray Akademi’nin 
uzman antrenörleri 
tarafından verilen eği-
timlerle çocuklar, her 
branşta temel bilgileri 
ve becerileri öğrenme 
fırsatı bulacak. Spor ve 
sanat aktiviteleri, çocuk-
ların fiziksel gelişimlerini 

desteklerken, yaratıcı dü-
şünme ve problem çözme 
becerilerini de geliştire-
cek. Grup aktiviteleri ve 
takım sporları sayesinde 
çocuklar iş birliği yapma, 
iletişim kurma ve sosyal 
becerilerini geliştirecek. 
Yetenek değerlendirmesi 
ile çocuklar, yetenekli 
oldukları branşlara yön-
lendirilecek.

Geleceğe yönelin
Yaz okulu süresince bir-
çok branşı deneyimleyen 
çocuklar, dönem sonunda 
yetenek değerlendirme-
sine tabi tutulacaklar. Bu 
değerlendirme sonucun-
da, okul dönemi için yete-
nekli oldukları branşlara 
yönlendirilecekler ve kış 
döneminde performans 
odaklı branş takımlarına 
dahil olabilecekler. DHA

SARI-kırmızılı kulüpten 
yapılan açıklamaya göre, 29 
Haziran Cumartesi günü 

Lütfi Kırdar Uluslararası Kongre 
ve Sergi Sarayı’ndaki genel kurul, 
çoğunluk sağlanamazsa 6 Temmuz 
Cumartesi çoğunluğa bakılmadan 
gerçekleştirilecek. Kulüp yönetimi, 
genel kurul üyelerinden; Galata-
saray Adası, Florya Metin Oktay 
Tesisleri arazisi, Mecidiyeköy binası, 
Kemerburgaz’da inşaatı devam eden 

yeni kamp tesisleri, Büyükçekmece 
arazisi, Ali Sami Yen Spor Komp-
leksi, Kalamış Tesisleri, Burhan Fe-
lek Ergun Gürsoy Yüzme Havuzu, 
Maslak Nevzat Özgörkey Binicilik 
Tesisleri, Beyoğlu Hasnun Galip 
Binası ve Küçükçekmece kürek 
tesislerinde faaliyetlerin yürütülmesi 
ve ilgili hukuki işlem ve tasarrufların 
gerçekleştirilmesi bakımından 31 
Mayıs 2026 tarihine kadar üyelerden 
yetki verilmesini isteyecek. AA

Galatasaray Kulübü, gayrimenkul projeleri ve kulüp taşınmazları 
konusunda yetki istemek amacıyla olağanüstü genel kurul yapılacak

TEKNIK direktör Mircea 
Lucescu, İtalyan basınına 
konuştu. Teknik direktörlüğe 

geri dönüp, dönmeyeceği sorusu-
na yanıt veren 78 yaşındaki teknik 
adam şaşırtan bir Beşiktaş itirafı 
yaptı. Lucescu şu ifadeleri kullandı: 
“Yeniden takım çalıştırmak istiyo-
rum. 2-3 şansım vardı. Beşiktaş beni 

şubat ayında istedi ama 
ben Inter’de yaptığım 
hatayı yapmak isteme-
dim. Razvan’ı almalarını 
söyledim ancak o da 
PAOK’tan ayrılamadı. 
Bakalım ne olacak.”

Beni istediler!



SİVRİADA, Prens Adaları listemizin 
en küçük adalarından biridir. Aynı 
zamanda İstanbul’a
 en yakın, Prens Adaları’na en uzak 
adadır. Uzaktan baktığımızda ise 
piramit şeklinde gözüküyor. Nitekim 
Sivriada ismini de buradan almıştır. 
Adanın çevresindeki akıntılar epey 
kuvvetlidir. Sivriada, güneyinde kü-
çük bir liman yer alıyor. İçerisinde ise 
tarihi dönemlerden kalan küçük bir 
su kuyusu olduğu da biliniyor. Bunun 
yanı sıra adada terk edilmiş bir tane 
de taş ocağı yer alıyor. İstiridyeden, 
midyeye aklınıza gelebilecek her 
türlü deniz ürününe Sivriada’da 

rastlamanız mümkün. Prens Adala-
rı, tarihte genellikle sürgün yerleri 
olarak kullanılıyordu. Sivriada da 
onlardan bir tanesi. Vaktiyle gözden 
düşen din adamları, prensler, impara-
torlar buraya hapsedilirdi. Zamanla 
kullanım amacı değişime uğrayan 
Sivriada, latin korsanları ve haçlı 
seferlerinde İstanbul’a gelenler tara-
fından yağmalanmıştır. yağmalamış, 
Sivriada’da bundan nasibini almıştır. 
Bunun yanında Sivriada, sürgünler 
öncesi dönemde, antik çağlarda 
bazı keşişlerin inzivaya çekilme yeri 
olarak da kullanılmıştır.

Prens Adaları nerede? İstanbul’un 
Anadolu Yakası’nın güney 
kıyıları açıklarında bulunmak-

tadır. Marmara Denizi’nin kuzeydoğu 
kesimine doğru uzanan takım adalar-
dır.  Adalar aşkı yıllar önce başlamıştır. 
Bu sebeple Prens Adaları’na ulaşım 
ağı da epey gelişmiştir. 1846 yılından 
bu yana vapur seferleri düzenlenmek-
tedir. Bunun yanı sıra biraz pahalı olsa 
da ulaşım için deniz taksileri de tercih 
edebilirsiniz. 

İstanbul’un zenginlikleri
Çoğunlukla İstanbul’da yaşayanların 
şehrin kalabalığından ve trafiğinden 
uzaklaşmak için tercih ettiği kaçamak 
rotalardan biri. Vapurla ulaşabilece-
ğiniz birbirinden güzel dört ada sizleri 
bekliyor. Batı kaynaklarında Prens 
Adaları olarak bilinen adalar, 2000 
yıllık bir tarihi geçmişe sahip. İstanbul 
kuşatması sırasında Gelibolulu balıkçı 
reisi Baltaoğlu Süleyman Bey tarafın-
dan 17 Nisan 1453 yılında fethedilen 
Adalar, yıllar geçmesine rağmen eski 
doğallığını koruyabilmiş. İşte İstan-
bul’un en güzel 5 adası.

Büyükada:
İstanbul’un en güzel 5 adası listemizde 
ilk sırada Büyükada var. Fatih Sultan 
Mehmet’in İstanbul’u fethetmesinin 
ardından sonra, Adalar içerisindeki 
yerleşim yerleri tek tek boşaltılmış. 
Fakat 1839 Tanzimat Fermanı ile 
burası yerleşim yeri olarak kullanıl-
maya tekrar başlıyor. Adeta bir kültür 
mozaiğini andıran adalara yıllar içe-
risinde farklı mezheplerden pek çok 
aile taşınıyor. Nitekim hala Rumlar, 
Ermeniler ve Türkler el ele kardeş 
gibi yaşamaktadırlar. Prens Adala-
rının en büyüğü ve en çok ziyaret 
edileni olarak bilinen Büyükada’dan 
bahsedelim. Namı diğer “Prinkipo” 
olan Büyükada’nın nüfusu oranı diğer 
adalara göre daha kalabalıktır. Ayrıca 
doğayla baş başa kalmak için Büyü-
kada’dan daha iyi bir seçenek düşü-
nülemez. Aya Yorgi gezisi düzenleye-
bilirsiniz. Ya da lunapark adı verilen 
meydandan tepeye doğru tırmanarak 
İstanbul’u kuşbakışı seyredebilirsiniz. 
Nizam ve Maden olarak ikiye ayrılan 
Büyükada’da Maden kısmında sayısız 
köşk bulunmaktadır. Nizam kısmında 
ise yemek yemek için ideal restoranlar 
bulabilirsiniz. Özellikle Atatürk’ün 
Büyükada ziyaretleri sırasında uğra-
dığı Büyükada Anadolu Kulübü, hem 
tarihi anlamı hem de deniz manzarası 
için tercih edebilirsiniz. Bunun yanı 

sıra sahildeki balıkçıları da değer-
lendirebilirsiniz. Deniz manzaralı 
Prinkipo ise en iyi restoranlardan biri 
diyebiliriz. Büyükada’da çipuradan, 
levreğe; lüferden, tekire taze balıkları 
tadabilirsiniz. 

Heybeliada:
Halki olarak da bilinen Heybeliada, 
bakir güzelliği ile dikkatleri üzerine 
çekmeyi başarıyor. Doğal bitki örtüsü 
bakımından da Marmara’nın en 
zengin bölgesi diyebiliriz. Heybeliada 
tarihi geçmişi ön plana çıkan bir ada. 
Nitekim buradaki en önemli yapı da 
Ruhban Okulu’dur. Bunun yanı sıra 
Türkiye’nin ilk pandemi hastanesi 
olarak da bilinmektedir. Çam ağaçla-
rıyla dolu buram buram huzur kokan 
Heybeliada, uzun yıllar tüberküloz 
hastalığının tedavisi için de kullanıl-
mıştır. Plajları ile de oldukça popüler 
bir bölge. Özellikle Çam Limanı 
Koyu’nda yemyeşil çam ormanlarıyla 
kaplı çevrili sakin bir yer. Bunun yanı 
sıra tabiat parkı içerisinde bulunan 
Değirmenburnu Plajı’nı da değerlen-
direbilirsiniz. 1773 yılında  kurulmuş 
Deniz Harp Okulu, Heybeliada gezi-
sinde görmeniz gereken tarihi yerler 
içerisinde bulunuyor. Bu bina değerli 
geçmişi ile pek çok öğrenci yetiştirmiş 
askeri bir lisedir. Akşam yemeği için 
alternatif arayanlara tavsiyelerimiz 
var. Heybeliada’daki deniz manzaralı 
masaları ile Barbayani Restoranı siz-
leri bekliyor. Geniş meze seçenekleri, 
birbirinden lezzetli balıklar; meşhur 
iskorpit kavurma, fesleğen soslu levrek 
mutlaka tatmanız gerekenler arasında-
dır. Gün içerisinde atıştırmalıklar için 
Meltem Pastanesi’nin çeşitli pastaları-
nı  deneyimleyebilirsiniz.

Burgazada:
İstanbul’un en güzel 5 adası arası 
içerisindeki bir diğer adres Burga-
zada. Burgazada’nın tarihteki diğer 
ismi “Antigoni” olarak bilinmekte-
dir. Hatta Burgazada’ya ilk çağlarda 
“Panormos” da denilirmiş. Rumlar 
tarafından yapılan bu adlandırma Yu-
nanca “kule” anlamına gelen Pyrgos 
kelimesinden dönüşmüştür. Burga-
zada denize girmek isteyenler için ise 
sınırsız plaj seçeneği sunuyor. Marta 
Koyu’nda ve Kalpazankaya’da deni-
ze girmenizi tavsiye ediyoruz. Hatta 
Marta Koyu’nun tarihte yerini almış 
dramatik hikayesini de bölge halkın-
dan mutlaka dinlemelisiniz. Ünlü 
edebiyatçımız Sait Faik Abasıyanık’ın 
1939 yılından ölümüne dek yaşadığı 
Çayır Sokak’taki köşkü de günümüzde 
müze olarak ziyarete edilebilir. Burga-

zada’nın 
sahil 
genişliği 
Büyü-
kada ve 
Heybe-
liada’ya 
oranla 
çok daha 
küçük di-
yebiliriz. 
Birbi-
rinden 

eğlenceli restoranlar, deniz manzaralı 
lezzetli akşam yemekleri için hoşsoh-
bet işletmeciler sizleri ağırlamaktan 
büyük keyif alıyor. Adanın unlu ma-
mülleri de oldukça revaçta. Özellikle 
iskelenin karşısında bulunan pastane-
de pudra şekerli börekleri denemenizi 
tavsiye ediyoruz. Bunun yanı sıra 
kahvaltılar için de Burgazada sizlere 
unutulmaz bir atmosfer sunuyor. 

Sedef Adası:
Prens Adalarının en küçüğü Sedef 
Adası’na aşık olacağınıza eminiz.  
Hatta bu ada o kadar küçük ki bisiklet 
kiralamak ve fayton gezintileri de 
yapılmamaktadır. Adanın büyük bir 
kısmına giriş izni olmadığını hatırlat-
mak isteriz. Özel mülkiyetin ağırlıklı 
olduğu bu alanlara giriş yasaktır. 
Sedef Adası’nda toplam 3 adet işletme 
bulunmaktadır. Sedef Adası’nda cuma 
günleri eğlenceli anların yaşandığı, 
müzikli restoranda akşam yemeği 
yiyebilirsiniz. Ya da dilerseniz gündüz-
leri şezlong kiralayarak güneşlenebilir; 
Marmara’nın keyfini doyasıya çıka-
rabilirsiniz.  Sessiz, sakin huzurlu bir 
yürüyüş için Sedef Adası birebir. Aynı 
zamanda fotoğrafçılık için de değer-
lendirebileceğiniz deniz manzaraları, 
gün batımı kareleri yakalayabilirsiniz.

Kınalıada:
Kınalıada’nın ismini sahip olduğu kır-
mızı toprak renginden aldığını biliyor 
muydunuz? İstanbul’un en güzel ada-
ları listemizin en renkli adası diyebili-
riz. Ada günübirlik ziyaretleriniz için 
oldukça ideal yerlerden. Hafta sonu 
tatilleriniz ya da günübirlik turlarınız 
için ideal bir rota. Kınalıada, İstan-
bul Prens Adalarının en küçük adası 
olmasına rağmen hepimizi etkisi altına 
almayı başarıyor. Adanın kendine has 
ahşap evleri ve dar sokakları adeta 
başka bir dünyadaymışsınız hissi ya-
ratıyor. Gezilecek yerler listesinde ise 
Kınalıada Manastırı hepsinden önce 
geliyor. Ardından Surp Lusavoric 
Ermeni Kilisesi’ni de ziyaret edebilir-
siniz. Bunun yanı sıra Kınalıada’nın 
sakin plajlarını da es geçmeyin. Bol 
bol güneşlenip, denize girebileceğiniz 
koylar sizleri bekliyor. Doğal güzelliği-
nin keyfini çıkarmak isteyenler için ise 
rahatlatıcı yürüyüş yolları ve romantik 
ada sokakları sizleri bekliyor.

Tavşan Adası:
Balık tutmayı sevenlerin uğrak adresi 
Tavşan Adası, Prens Adaları içerisin-
de yer alıyor. Hatta bu sebeple Balıkçı 
Adası olarak da adlandırıldığı oluyor. 
Büyükada’ya yaklaşık 2 kilometre 
uzaklıkta olan Tavşan Adası’nın yü-
zölçümü de 90 metre kadardır. Diğer 
Prens Adalarına oranla epey kurak bir 
adadır. Ağacın az bulunduğu çorak bir 
kara parçasıdır. Bu sebeple yerleşim 
yeri pek bulunmamaktadır. Bizanslılar 
döneminde taş ocağı olarak hizmet 
veren Tavşan Adası’nda kullanılmıştır. 
Nitekim o dönemlerden kalan eski 
bir manastır harabesini de görmeniz 
mümkündür. Biraz olsun dingin vakit 
geçirmek isteyenler için keyifli bir 
kaçış noktasıdır.

ADALAR’I 
KEŞFEDİN
HABER MERKEZİ

www.gazetedamga.com.tr

Prens Adaları her mevsim İstanbul’un vazgeçilmez adreslerinden biri. Havası, manzarası 
ve el değmemişliği ile adeta bir cennet. İstanbul’un en güzel adalarını birlikte keşfe çıkalım
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Kaşık Adası:
KAŞIK Adası’nın, 1950 

yıllarından bu yana pek 
çok kez el değiştirdiğini 

biliyoruz. Marmara Denizi 
üzerinde bulunan Prens 

Adalarından biridir. Hey-
beliada’ya ve Burgazada’ya 

yakınlığı ile biliniyor. Küçük 

bir ada olması sebebiy-
le çok eski dönemlerde 
sürgün adası olarak da 
kullanılıyordu. Kuşbakışı 
görünüşü ile kaşığa benzediği 
için Kaşık Adası olarak adlandı-
rılmaya başlandı. Adanın tarihi 
diğer adalarda olduğu gibi çok 
eskilere dayanıyor. Heybelia-
da’ya 700 metre uzaklıkta bulu-
nan Kaşık Adası, Burgazada’nın 
ise doğusunda kalıyor. Doğal gü-
zellikleri ile Kaşık Adası görül-
meye değer. Bembeyaz suları 
ve ağaçlık alanları ile de adeta 
el değmemiş bir duruşa sahip. 
Fakat  Kaşık Adası’nın özel 
mülkiyet olması sebebiyle 
herhangi bir konaklama 
imkanın da bulunma-
dığını söylemekte 
fayda var. 

Sivriada:
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